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U\C} i 09.30h Olympic Games 1896-1924 20000-20466 2
T \ 13.30h Olympic Games 1925-1996, Sports, 20467-21043 2
- o Football and Antarctic
. \/L\J 18.00h Greece “The Collection” 10000-10380 1
e \\/ .

Thursday, February 21

10.00h Austria Part 1 30000-30533 3

14.00h Austria Part 2 30534-30816 3

16.30h Austrian Levant 30817-31071 3
Friday, February 22

10.00h Bosnia, Montenegro, Serbia etc. 31072-31475 3

14.00h Turkey, Egypt and Middle East 31476-32054 3
Saturday, February 23

10.00h Collections Part 1 40000-40306 4

14.00h Collections Part 2 40307-40752 4

18.00h Collections Part 3 40753-41113 4

Viewing Arrangements

From Feb. 4

Feldman Galleries
175, route de Chancy, 1213 Onex, Geneva, Switzerland

by appointment : For reservations contact: Lydia Stocker Tel.: +41 (0)22 727 07 70
NghiaTran  Tel.: +41 (0)22 727 07 77

(weekend and late evening viewing by appointment)

From Feh. 19-22 general viewing : Monday-Friday 09:00h-20:00h

David Feldman SA
PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy « P.0.Box 81 « 1213 Onex, Geneva » Switzerland « Tel. +41 (0)22 727 07 77 » Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com

Special Viewing in Graz & Vienna, Austria

Special Viewing in Athens, Greece

Special Viewing in Albertville, France

For more information please contact:

Lydia Stocker Tel.: +41 (0)22 727 07 70, Nghia Tran Tel.: +41 (0)22 727 07 77
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The Internet

www.davidfeldman.com
leader on the Internet presents:

LIVE AUCTION
The Internet LIVE auction sale,
global realtime competitive bidding.

ROLLING AUCTION
The online catalogue of worldwide
lots on continuous offer.

SPOT AUCTION

The worldwide listing

of items for sale

"on the spot" or “make an offer".

Further information on request

Feldman Galleries, Geneva

February 20-24, 2002

Catalogue 1 Greece:
‘The Collection’ of Large Hermes Heads

Catalogue 2 Olympic Games & Thematics:
1896 to 1996: One hundred years of Olympics offered in
over 1000 lots, plus important Football Thematics

Catalogue 3 Europe:
+ Austria with two award-winning collections of postal history & Levant
with the Wolfsbauer collection of Austrian Offices in Alexandria & Port Said
+ The Bustamante award-winning collections of Bosnia & Montenegro
+ Serbia, Turkey, Middle East with the Wolfsbauer Egypt, plus Lebanon & Syria

Catalogue 4 Collections:

+ One thousand collections of all world, Europe and Overseas, extensive
offering of Germany and States, France, Benelux, Japan, Switzerland, GB
and Commonwealth, USA etc.

+ Specialised collections formed by Dr. Gene Scott

David Feldman SA ¢ 175, route de Chancy ¢ P.O. Box 81 * 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland
Tel: +41 (0)22 727 07 77 * Fax: +41 (0)22 727 07 78 « admin@davidfeldman.com + www.davidfeldman.com
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Collections, lots etc.

ALL WORLD

1769-1971 Lot of 228 worldwide covers, noted Russia & Scandinavia (Est.SFr.
300/400)

1811-1950 Accumulation of covers & cards, noted China, France, Italian States,
Switzerland, Turkey, mostly fine to v.fing, (42 covers), (Est. SFr.100/200)

1820-1950 Cover lot showing USA with range of cancels on 1861 3¢ Washington,
some airmails, French prephilately, Belgium 1850 Medaillons, GB, Scandinavia
postal stationeries etc., fine (Est.SFr. 500/1°000)

1821-1961 Accumulation of covers & cards, noted Japan postcards 1921-28,
Switzerland 1953-61 covers to Egypt, ‘Tuebbli' cover to Baltics 1895, Ross
Dependency covers, some Bohemia & Moravia, GB fieldpost covers, etc., (Est.SFr.
200/400)

1838-1929 Valuable collection of mail routed through Egypt, neatly presented on
68 album pages, showing useful rates & frankings from Hong Kong, India, Manila,
Batavia, Great Britain, Mauritius, France, New South Wales, Victoria, Reunion,
New Zealand, French Post Office in Shanghai, Saigon, Strait Settlements, Thailand
etc., a wealth of postal history interest through the accountancy, maritime, rate,
forwarding & other transit mkgs, a wonderful lot (102 covers/fronts) (Est.SFr.
10'000/15'000)

1840-1900 Mint & used all-world collection on pages, incl. Belgium Epaulettes
10c & 20c, Canada with good Newfoundland incl. proofs, CGH triangulars, GB
good range of Mulreadys unused & used, unused (7) 1840 1d black plate 8, Peru
PSNC fine range of colour trials, Victoria unused 1d Half-length, USA 1847 5¢,
etc., mixed to fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1840-1920 Group of five albums showing a selection of all-world classics from
Penny Black to turn-of-the-century, also noted Cape Triangulars, Australian
Swans, Spanish Isabellas (some covers), Swiss Rayons, French Cérés, substantial
US Confederate States, Belgium, German States, Austria, etc., a few covers, mixed
to fine (Est.SFr. 500/800)

1840-1920 Mint & used all-world callection housed in half-leather *Victorian
Philatelic Album” showing mostly 19th century material, better items noted incl.
Australian States, Austria, Belgium, Bechuanaland, British South Africa with Small
Arms vals to 10s, Large Arms to 1s, Canada 1897 Jubilee mint lower vals, CGH,
China incl. Dowager issues, Gibraltar, GB with 1840 1d plate 5 TH double letter,
1841 1d pair with marginal inscription, 1870 1/2d mint block, surface printed 1875
1s mint and other QV value to £1, also railway stamps, Asia with Japan, Malaysia,
Malta QV to 5s mint, NZ, Peru, Zululand with 1894-96 vals to 4s mint & used, a
scarce old-time collection accompanied by handsome smaller volume of

duplicates, mixed o fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

1840-1945 Important all-world estate in two large old-time KABE albums plus 10
stockhboaks, strength in countries such as Austria, some Scandinavia with better
cancels also early Norway with N°1, Benelux, Switzerland, early Spain, good

Eastern Furope with Baltic States, Poland, Russia etc., useful Latin America sets,
French, Spanish, Portuguese & British colonies incl. Hong Kong, foreign P.0’s in
China, good Japan, Ned. Indies, selection of Croatian & Serbia WWII min.sheets,
Germany Infla. Mi.N®253b in 3 complete sheets, fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1840-1950 Small old-time album with mostly classics including an important part
of forgeries, interesting bogus etc, fine (Est.SFr. 400/800)

1840-1955 Impartant all-world collection in seven volumes from GB penny black to
semi-modern, better countries noted incl. GB with 1d red plating, Greek Hermes
Heads, Germany & States, Portugal, Spain & colonies, extensive USA, Canada & a
few other American countries, gen. v.fine (Est.SFr. 1'600/2'500)
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ALL WORLD CONT’D

1840-1990 Small all-world collection housed in a tattered Strand album, three
small stock books & a folder plus a small box of duplicates in glassines. Main
strength in Germany, GB, Switzerland, USA etc. over the 1920-1970, including air
stamps, but with some earlier(USA + GB 1d black & 1941 2d). Mixed
condition(Est.SFr. 200/400)

1841-1942 All-world accumulation from Acores to Zanzibar housed in five albums,
chigfly used showing better areas such as Austria, Belgium, French & British
colonies, South America with some useful Brazil & Chile, also Portugal,
Netherlands, Scandinavia (Est.SFr. 1'500/3'000)

1841-1970 Mixed accumulation in four old-time albums with comprehensive
Germany & some States, useful US, French & British Colonies, good Japan &
other Asia, China with a few Mao, Belgium Medaillons, Portuguese colonies, fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

1843-1940 Important mostly used accumulation on stockpages with strength in
British Commenwealth with a range of useful sets & singles from Bermuda,
British Guiana, Canada & Colonies, Seychelles, Antigua, good Mauritius, St.
Vincent, Grenada, St. Lucia, Falkland Islands, Trinidad, Ceylon, Hong-Kong, good
Africa with Natal incl. values to £1, Australian States, etc., also Italy, Brazil,
French colonies etc., generally fing (Est.SFr. 3'000/5'000)

1845-1951 Lot of covers & cards, 35 items incl. Japan to Ceylon, Hawaii used &
unused post.stat. cards, Papua registered cover, a few prestamp covers, also
China, Egypt, etc., fine (Est.SFr. 200/300)

1845-1953 Most attractive selection of chiefly classics on different sets of album
pages, strength in British Commonwealth incl, Cyprus, Jamaica, Cape of Good
Hope triangulars, collection of Greece on pages with impressive Hermes Heads,
also Olympics etc., ltalian States, range incl. Uruguay Suns, good Rumania from
Prince Carol onwards, Dutch first issue, Spanish Isabellas, Germany later Infla
varieties, Chile Columbus, Austria Rotary set on cover, balance collection of
specialized Iceland, better Germania se-tenants, gen. fine (Est.SFr. 3'000/6'000)

1845-99 Attractive mixed lot of odds & ends, with lots of GB on stockbook, some
useful British Levant, Bermuda S$G.17 unused with defects (cert.Brandon
Cat.£1000), Rhodesia, Monaco & France airmalls, talian States, plus some
Palestine, Egypt & Lebanon, also a few odd covers, mixed to fine
(100's)(Est.SFr.1'000/2'000)

1846-1949 Lot of 30 covers & cards with mostly airmails & Zeppelins, several
Luftschiff ZR3 pmks noted, others endorsed “Via Condor” from Argentina & Brazil,
pre-WWII ltalian express covers to Germany, etc, fine (Est.SFr. 300/500)

1846-1950 Mixed lot of mostly Greece & Levant, incl. some early stampless, plus a
fine array of mint & used Austria & British Levant, fair to fine (100's) (Est.SFr.
300/600)

1849-1940 Valuable group of all world collections on different sets of album
pages, strength noted in the following areas: French colonies (incl. valuable
Guadeloupe), Portuguese colonies from Acores to Timor, GB Commonwealth with
good NSW, comprehensive collection of France, Russia & Levant, Scandinavia with
Denmark, Iceland skillings, valuable Sweden incl. 1855 first issue with 3sk,
4sk(2), Gsk, 8sk & 24sk(2), useful ltalian States, Italy incl. 1901 40c & 50c mint,
French colonies, New Zealand Chalons, some useful US, mixed to fine (Est.SFr.
5'000/8'000)

1849-1960 Accumulation of collections on pages incl. useful British
Commonwealth with good section of British Europe, comprehensive all world
collection in two albums, etc., fine (Est.SFr. 800/1'500)

1849-1970 All-world collection in stockbook, mint & used showing comprehensive
sections of ltaly & Italian States, GB & Commonwealth, France, Belgium,
Netherlands, Austria, Greece, Portugal etc., mixed to fine (Est.SFr. 300/500)
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ALL WORLD CONT’D

1849-1972 Attractive mint & used collection in 12 albums plus group of covers &
additional material, classic to modern, strength in British Commonwealth with
Australia & States incl. NSW Sydney Views, good Victoria, Kangaroos to 10s (£2
with Specimen ovpt), 5s Bridge, also Bermuda, Canada with Large & Small Queens
and 1897 Jubilee to $5, Ceylon, Cooks, Egypt, Falklands, France from 1849 with
Cerés 1F & Empire 5F, HK, USA incl. 1847 10c, fine & substantial assembly
(Est.SFr. 5'000/8'000)

1850-80 Small all-world selection of semi-classics incl. Russia N°1, Poland N°1,
Canada 3¢, China, Rumania, etc., fine (Est.SFr. 400/700)

1850-1900 Small group of 27 fakes, mostly British Commonwealth, with their
respective failed certs., interesting (Est.SFr. 100/150)

1850-1900 ca. Accumulation from a variety of countries mint & used, mixed
(Est.SFr. 150/300)

1850-1919 Seln of classics o first issues only, mostly mint or used, unchecked
for forgeries, but noted several useful material, mixed, please view, (Est.SFr,
400/600)

1850-1925 Old-time mint & used collection in 1906 Schaubek album, mixed
(Est.SFr. 120/200)

1850-1928 Selection of all-world mint & used sets & singles on pages featuring
early Argentina with confederation, coat-of-arms, imperf. Rivadavias, Austria
earlies, Belgium from Medaillons to semi-modern, Greece Hermes Heads, Swiss
strubelis, ltaly with a few States’ singles, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 1°200/2'400)

1850-1941 Mixed all-world lot incl. selection of used classic Austria on
stockcards, range of all-world covers almost all addressed to MACAO, batter
frankings noted incl. Paris 1925 exhibition 5Fr., etc, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

1850-1960 All-world accumulation on sets of pages incl. useful collections of
Luxemburg, Portuguese colonies, Greece, British Commonwealth etc. (Fst.SFr.
1'200/2'000)

1850-1860 Important group of album pages showing numerous comprehensive
collections incl. Thailand, Austria from 1850, South American countries like
Colombia, Ecuador, Brazil etc., also Egypt, group of European countries etc.,
mixed to fine (Est.SFr. 1'200/2°000)

1850-1960 Small accumulation of albums & pages incl. old-time Maury album,
small stock of French calonies, Austria on pages, gen. mixed to fine (Est.SFr.
150/300)

1850-1960 ca. Sel'n incl. early ranges of Russia, Austria, Spain & Portugal +
untidy ranges of middle period France (100's) (Est.SFr. 200/400)

1850-1970 Large all-world Estate in numerous boxes, albums & envelopes
showing mostly Europe with GB, Italy & Italian States (incl. mint 1944 100L noted),
better Austria & Levant with a range of cancels on classics, Vatican, Spain,
Belgium, Netherlands, group of covers, some useful USA, Saar 1929 mint set,
comprehensive collections of Switzerland in unusual collection of used pairs, gen.
v.fine (Est.SFr. 700/1'200)#

1850-1970 Mint & used accumulation in six stockbooks & albums and groups of
album pages including comprehensive collections of Switzerland, Germany &
States old-time collection, used France, selection of other European countries,
Turkey etc. (Est.SFr. 1°000/1'800)#

1850-1970 ca. Accumulation in packets, on cards, much of interest incl. Japan,
Luxembourg with better sets etc. (Est.SFr. 300/500)
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40038 * (%) 1850-1975 Important accumulation of 490 approval booklets from various Swiss Offer
® stamp clubs, all dating back from the middle of the 60's, strength in Europe, good
range of pre-1900 issues and also good source of thematics, gen. v.fine (Est.SFr.
2'000/4'000)#
40039 *¥ * 1850-1980 Excellent all-world accumulation in 17 stockbooks, predominantly Offer
® ITALY & ITALIAN STATES with Lombardy Venetia, good Sardinia, great range of

covers (States & Umberto), cancellations, fragments, some USA incl. 1893
Columbus $1 mint, Gibraltar EdVIl high shilling values, some German States, etc.,
(Est.SFr. 3'000/5'000)

40040 = A 1850-1980 Chiefly used collection in 22 albums plus extra sets of album pages, Offer
® good section of Europe with Spain from N°1 with some Isabellas, Greece,
Bohemia/Moravia with selection of gutter pairs, early Hong-Kong & Japan, mint &
used Europa’s, Austria, space thematics in several stockbooks, Eastern Europe,
some Italian States covers & useful sets & singles, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)#

40041 *K K ca1850-1990 Large all-world estate in albums & boxes incl. comprehensive Offer
® collection of Germany in five albums & exiras, also some GB, min.sheets, French
& British colonies, Europa thematics, etc., mixed to fine (Est.SFr. 800/1'200)#
40042 * (%) 1850-1990 All-world chiefly used collection from Aden to Zanzibar housed in two Offer
® large Standard World Stamp albums, better areas incl, France, Canada, Germany,

Hungary, Russia & other Eastern European countries, also incl. a Liberty album
plus group of glassines, all three albums crammed with sets & singles, great
source of thematics, fine (Est.SFr. 800/1'200)

40043 > *x 1851-1950 Seln of mostly mint or nh middle to better sets, mostly of 1930's & Offer
* A 1940's, noted better Belgium (Orval 1933), lceland, Italy, Vatican, some Japan,
® Eastern Europe, etc., generally v.fine quality, (Est. SFr. 4'000/5'000)

40044 *k K 1851-1950 Important mint & used accumulation in five stockbooks and 10 files, Offer
® the latter with selection of worldwide min.sheets, valuable items noted incl.

German colonies, 1934 VADUZ min.sheet, Swiss PAX, good British Commonwealth
incl. Australian Kangaroos to £2, Newfoundland, Malaya, efc. gen. fine (Est.SFr.

4'000/6'000)
40045 *% % 1851-1970 Attractive mint & used all-world collection in three albums, Offer
® comprehensive & preeminent sections of Sweden, Spain with Isabellas, Denmark,
useful ex-French colonies, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 700/1'000)
40046  *% ¥ 1852-1940 Mint & used country collections on different sets of album pages, Offer
® better countries noted incl. Russia, Turkey, some South & Central American
countries, Belgium & Switzerland, etc., mixed to fine (Est.SFr, 1'200/2'000)
40047 =2 ca1854-1930 Box full of covers, mainly Austria, also Malta, Gibraltar, Bulgaria, Offer
atc., mostly v.fine, (Est. SFr.100/200)
40048 *HF 1854-1970 Mint & used all-vorld accumulation in 10 albums & stockbooks with Offer
® old-time Schaubek album of overseas countries showing strength in Latin

America, French & British colonies, also comprehensive collections of
Czechoslovakia & Hungary in Schaubek albums, also France, Netherlands,
Liechtenstein with scarce Zeppelins, useful Germany, etc., fine (Est.SFr.
1'500/3'000)#

40049 = 1854-1986 Accumulation of all-world covers & cards in various albums & Offer
(=) pochettes, better sections noted incl. Denmark from 2nd issue onwards, early GB,
A German & French postal stationeries, Australia & States, mixed to v.fine (Est.SFr.
1'500/2'500)
40050 %% % 1855-1920 Overseas collection in two notebooks with strength in British colonies Offer
@ incl. Cape of Good Hope triangulars, Mauritius, BWI, Hong Kong earlies, extensive

USA with Hawaii, also Canada, New Zealand Chalons, Australian States, Brazil
etc., gen. v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

40051 *% * 1855-1945 All-world accumulation in seven albums showing a number of Offer

0] comprehensive collections incl. Greece with Large Hermes Heads, useful more
unusual Eastern Europe, gen. fine (Est.SFr. 800/1'200)#
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40052 *E K 1855-1979 Ranges in packets, on cards, hooklets etc., noted used sets of early Offer
A @ Pro Juventute, diverse countries (Est.SFr. 200/400)
40053 *¥ ¥ 1860-1950 Mixed lot of mostly overseas items with Middle East section incl. Egypt Offer
= A & Iraqi covers, some Saudi Arabia, Chile & Mexico earlies, thematic airmail
®F collection in stockbook, gen. fine (Est.SFr. 400/700)
40054 *K K 1860-1970 Mint & used accumulation in 20 stockbooks plus range of album Offer
= @ pages, some USA, group of covers, Austria, France, Hungary etc., also UN, a few
thematics such as anti-malaria etc. (Est.SFr. 800/1°200)#
40055  * = 1860-1970 All-world accumulation in stock album showing a selection of British Offer
® Commonwealth singles incl. Canada, Mauritius, Johore, also some ltaly, Middle
East countries incl. Israel with covers, some Samoa, Hawaii etc., mostly fine
(Est.SFr. 200/400)
40056 * @ 1860-1970 Mint & used collection on pages with strength in British Offer
Commonvealth showing comprehensive South Africa, Canada & some Malayan
States, some Asia included, gen. fine (Est.SFr. 500/800)
40057  *¥* % 1860-1978 All-world estate in 24 albums and five smaller boxes (the latter Offer
@ crammed with issues ordered by size), noted comprehensive collections of [taly,
France (incl. 50Fr Burelé airmail) & Switzerland with Pro Juventute, Pro Patria &
good face value after 1960, gen. fine to v.fine (Est.SFr.1'200/2'000)#
40058 *H * 1862-1940 Mixed lot of covers, mostly European with some better French items, Offer
® Elsass/Lorraine cancellations, small lot of Korea, etc., fine (Est.SFr. 200/300)
40059 * ® 1862-1975 Mint & used collection in two albums showing mainly a range of Offer
European & American countries, gen. fine (Est.SFr. 1'000/1'600)
40060 *k K 1862-1976 All world mint & used collection in nine stockbooks, mostly used & Offer
A® much duplication, better areas include Monaco with both 1947 DEO JUVANTE
min.sheets on white & blue paper, also other Swiss min.sheets of value, mixed to
fine (Est.SFr. 400/700)
40061 1863-1938 Group of 52 cards & covers, most of them addressed to Bolivia, from Offer
Germany, ltaly, Greece, Hungary, Hungary, Spain, Japan, GB, etc., also Belgian
Congo to Chile!, gen. fine (Est.SFr. 300/400)
40062 = 1864-1950 Mixed lot of covers & cards with predominantly the Netherlands, Offer
(=) Switzerland, some better Middle East noted (Est.SFr. 150/300)
A
40063 1865-1940 Group of 146 covers & cards, better iterns noted from Straits Offer
Settlements, unusual Philippines with US & Spanish period, several China CIP
items, Neth. Indies, most items addressed to Switzerland, mint & used postal
stationeries, fascinating (Est.SFr. 800/1'200)
40064 **k * cal1870-1940 Mint & used collection in beautiful old-time Maury album, good Offer
® Scandinavia noted, also a few colonies, fine (Est.SFr. 150/300)
40065 ® 1870-1960 Small Estate of 8 albums & stockbooks with worldwide used sets & Offer
singles, better countries incl. Germany, France & Italy, mixed (Est.SFr. 200/300)
40066 *% * 1875-1986 BOOKLETS: Small selection of various booklets incl. many early, Offer
countries incl. France, Netherlands, GB, Mauritania, USA, South Africa, Canada,
Jamaica, Ireland, India, Mauritius, also 1875 German Imperial Eagle issue gutter
pairs included, fine (Est.SFr. 300/500)
40067 Ty 1880-1950 All-world balance lot mint & used in boxes, glassines, old-time Offer
® albums, sets of pages, useful Chile collection noted, mixed to fine (Est.SFr.
500/1°'000)
40068 ® cal1880-1960 Large accumulation of used values neatly sorted out in glassines, Offer

better countries noted incl. USA, GB, France with large amounts of Semeuse &
type Sage, Asia in general, also Germany, Liechtenstein efc. (many 10'000's)
(Est.SFr. 1'500/3'000)#
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40069  *x * ¢a1880-1965 All-world accumulation in boxes and albums, plus group of album Offer
1 A pages, approval booklets, stockbooks prepared for shows, predominantly Europe,
0] a few covers, fine (Est.SFr. 400/600)#

40070 *H K 1880-1970 Large mint & used estate in 46 albums + box + pages with quantities of Offer
= A Austria & Germany, noted mint collection of San Marino 1894-1979, range of old
0] German covers (Hannover etc.) useful Vatican collection, mixed to fine (Est.SFr.

1'200/2'000)#

40071 1880-1975 Fascinating all-world cover lot with practically all items addressed to Offer
(=) PERSIA, noteworthy items from Argentina, Colombia, Germany post WWIl
A occupation zones, Palestine, Japan, Iraq (incl. Palestine issues), India, range of

censored items especially from GB, also France, Lebanon, Straits Settlements,
Kuwait, USA, Canada, Austrian Levant, Egypt, Russia incl. important Soviet Union,
printed matter items, registered items, etc., (ca700 items) (Est.SFr. 3'000/4'000)

40072 A ® 1880-1980 Large amount of kiloware in boxes & pochettes, interesting Offer
immediately post-war Germany, GB QE, variety of Malaya, also important group of
washed stamps in neatly packed bundles showing some pre-1900 issues, in three
large boxes (42Kg) (Est.SFr. 800/1'500)#

40073 A 1890-1920 Accumulation of mainly Royal & Military seals in three volumes (one a Offer
Maury) and several packets; some rarities including “HM Steam Yacht Osborne”,
fascinating lot (Est.SFr. 200/300)

40074 ® 1900-55 Small estate comprising albums, boxes, kiloware showing a good range Offer
of mostly used sets & singles of worldwide provenance, small group of early
covers worth paying attention to, mixed (Est.SFr. 200/400)

40075  *x% % 1900-70 Mixed accumulation in mostly approval booklets with strength in Offer
A European countries and particularly Scandinavia, various single items incl. a few
® better Swiss min.sheets (Est.SFr. 300/500)

40076  ** * 1900-70 Balance collection in five boxes, better items noted incl. French colonies, Offer
® strength in South & Central America, European countries in complete or part

sheets incl. Swiss face value, sets in glassines, elc., gen.fine (Est.SFr.
1'500/3'000)

40077 ® 1900-80 Packages of stamps (118) comprising each 70 diff, stamps, all used, fine Offer
(Europe 80, Switzerland and Germany 24, all-world 14), fine (Fst.SFr, 1 20/200)
40078  x% * 1900-82 Small seln of varieties worldwide, noted Guba bik of 9 with partly missing Offer
(%) colour), mixed, also Austria 1932 ‘Seipel’ issue in cpl. unused sheet, (Est. SFr,
A ® 150/200)
40079 = 1914-93 Accumulation of mostly medern covers, incl FDC's & commercial mail, Offer

noted Switzerland, Great Britain, Danmark & United Nations N.Y,, efc., many
addressed to Persia, fine, (Est. SFr.200/400)

40080 FH K ¢1918-70 Duplication on stockcards noted Yugoslavia, Serbia, China fishes (1960) Offer
0] etc., mostly used (Est.SFr. 50/80)
40081 = 1920-56 Small cover lot with a few Austrian airmail items, Belgian postcards, Offer
Polish POCZTA POLSKA overprints, more modern olympic items, fine (Est.SFr,
80/120)
40082 k¥ ¥ 1920-85 Mint & used accumulation including lot of US covers and cards plus Offer
= ® some US in stockbook showing plate blocks etc., comprehensive collections of
UN & UNICEF, see also attached list with MiDM value of 9'450+, fine (Est.SFr.
400/600)
40083 *H K ca1920-90 Enormous mint & used accumulation in 106 albums, ranging from Offer
= Aland to Zambia showing a great source of thematics incl. useful Olympics (e.g.

Seoul 1988 collection), strength in Western Europe & British Commonwealth,
maximum cards with better China etc., thematics such as traing & planes,
min.sheets, useful complete sets throughout, lot of Scandinavia, etc., fine (Est.SFr,
3'000/5'000) (approx. 150Kgs)#
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40084 1925-90 Accumulation of 36 covers, ppc's & parcel cards, incl. Turkey, Middle Offer
East, Fastern Europe, etc., all addressed to Persia, mixed, (Est.SFT. 200/400)

40085 *Hk K 1930-70 All-world mint stock of MINIATURE SHEETS in 22 files, better countries Offer
include Iceland, Portuguese colonies, Hungary with e.g. Roosevelt min.sheet,
Poland 1938 Balloon, etc., gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

40086 *¥k 1969-2000 UNITED NATIONS: Large accumulation of albums comprises Geneva, Offer
= e Vienna & New-York Offices, mint, used, min.sheets, baoklets, FDC's, New-York
Flag series (complete 2 times), special souvenir folders etc., lot includes also
complete UNICEF collection in six special albums covering over 160 countries,
vfine (STC SFr. 20'000+) (Est.SFr. 2'000/4'000)#

40087 POSTCARDS 1899-1910: Group of 32 fascinating turn-of-the-century picture Offer
postcards, from exotic places such as Straits Settlements, Kiautschou, Tasmania,
Indochina, Philippines, etc., all sent to Argentina & Brazil, gen. fine (Est.SFr.
200/300)

40088 POSTCARDS 1900-40: Group of 360 picture postcards depicting all means of Offer
transportation incl. trains, coaches, boats & ships, cars, planes etc., most
interesting lot (Est.SFr. 300/500)

40089 = POSTCARDS 1900-80: Exceptional lot of ¢a3000 picture postcards showing an Offer
amazing selection of earlies incl. well animated streets & market places, people
with amazing professions or performers (see particularly Constantincple), also
circus, many series such as animals, alphabet, celebrities, landscapes,
provenarice mainly from arcund the Mediterranean, Italy, Egypt, etc., also GB & US
interest, gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

40090 POSTCARDS 1905-30: Attractive group of 248 postcards covering the themes of Offer
costumes, angels, easter, Swiss Pro Juventute, catastrophes, confirmation,
volcanos and more, fine (Fst.SFr. 300/400)

40091 | POSTCARDS 1905-30: Accumulation of 410 picture postcards with greetings, Offer
mostly new-year but also many anniversary & easter, v.fine (Est.SFr. 400/700)

40092 = POSTCARDS 1910-30: Accumulation of ca580 picture posteards in two albums Offer
with important Russian section incl. folklore, important Odessa section, also
illustrations, humaur, Kitsch etc., fine (Est.SFr. 300/400)

40093 POSTCARDS: MILITARY 1914-45 Accumulation of over 140 picture postcards Offer
depicting conflicts, troops, propaganda, portraits, etc., fine (Est.SFr. 200/300)

40094  x* UNITED NATIONS 1951-77: Complete never hinged collection of the US issues, Offer
incl. the famous 1955 min.sheet (type II, the better one), v.fine (MIDM 7186) (Est.SFr.
100/150)

40095 *% @ UNITED NATIONS 1981-88: Mint & used collection in eight albums with pages Offer
“Edition Numismatique Frangaise”, New York & Geneva offices, fine (Est.SFr.
100/200)

40096 WAX SEALS: Collection of wax seal mounted on album pages, plus some paper Offer
seals, mostly from Germany, unusual & scarce (Est.SFT. 200/300)

You may participate directly in the auction,
bidding by internet at www.davidfeldman.com
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1679-1850 Postal history collection in three volumes plus much additional
material, rare early Bishop Marks and Dockwras, town marks, hs numerals, PP &
TP marks, “frea” strikes, crowns, “Too Late", Inspectors’ marks, 5th Clause
Posts, “Paid A", of particular note is rare letter from Rowland Hill, very extensive
ranges of Ship & Packet Letter incl. those of Brighton, CGH, Darimouth,
Gravesand, NY, Plymouth, Sydney and an 1823 Plymouth Shipwreck letter,
fascinating group (Est.SFr. 1'500/3'000)

1795-1908 TRANS-ATLANTIC MAIL: Mounted and annotated collection of about 55
items from 1795 (carried by ship captain from Dublin to USA) through 1908, with
majority being covers to or from the USA via clearly identified ships, 1820s-1850s,
showing a wide variety of transits and rates and other markings, an appetizing lot
with sevaral Irish origins, and a great source for the postal history of the period.
(Est.SFr. 2°000/3'000)

1840 Selection of Penny Blacks comprising one unused example, one used black
MC, two used with red MC of which one with bottom margin, one used on small
piece, total five examples, gen. fine (Est.SFr. 700/1'000)

1840 Accumulation of 1d blacks on pages comprising 13 used examples with
sither red or black Maltese Cross cancels, plus apparently unused example plate
6, mixed o fine (Est.SFr. 700/1'200)

1840 Group of seven Mulready covers (six 1d & one 2d), numbers include A172,
a196, A148, A248, A238 & A7, gen. fine (Est.SFr. 800/1'200)

1840 Wonderful selection of GB first issue comprising 25 large margined penny
black singles generally very fine, three penny black covers, large margined strip
of four, six 2d blue singles, one pair, one strip of three & single on caver, gen.
v.fine (STC SGE£12'975)(Est.SFr. 4'000/7'000)
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40103 @ 1840 PENNY BLACKS: Complete plate reconstruction of 240 Penny Blacks from Offer
letters AA to TL, superlative quality with numerous examples showing
astonishingly large margins and chosen exclusively with a red Maltese Cross
cancellation, rare assembly and more so in this quality (Est.SFr. 22'000/30'000)

40104 kK 1840-1970 Extensive mint & used collection of GB in nine volumes plus loose Offer
(%) covers & other material, better items noted include 1840 1d (6, two on cover), 1840
2d on cover, Mulready 1d & 2d used & unused for each, 1841 1d extensive studies
(=) with some mint, large used multiples of up to ten incl. plate 8 strip of four on front,
A ® reconstructions, 1841 2d pair on cover, extensive later line-engraved with

reconstructions, good ranges of surface-printed covers with vals up to 1s, later
interesting cover sections, extensive Revenues & PD's apparently complete, gen.
fine (Est.SFr. 4'000/6'000)#

40105 @ 17 1840-1977 Valuable & substantially complete collection of GB in two Windsor Offer
albums, better items noted incl. 1840 1d(3), 2d(3), 1841 2d strip of four, later
line-engraved largely complete incl. plate 225 and 1860 1 1/2d rosy mauve (2 ovpt
Specimen), 1847-54 embossed with 6d(4), 10d(5) and 1s (5 with a corner example),
similar for S-P issues with shades and plates, incl. 1867-83 5s(6), 10s(3) & £1(3),
£5 on both blued and ordinary, 1884 & 1888 £1 brown-lilac (the Orbs a rich
shade); impressive later issues with PUC £1 and wonderful range of Seahorse
shades and printings with three DLR 10s & both £1 shades, Postage Dues
apparently complete, remarkable Officials vith all Departments incl. VR Penny
Black USED with experimental cancellation (RPS certificate) and IR Officials 10s(3)

& £1(2), an astonishing assembly (Est.SFr. 8'000/12'000)

40106 © 1840-1982 Used collection of GB from Penny Black to modern, better sets & Offer
singles noted incl. 1847-54 smbossed, 1867 Victoria 2s pale browin, 1882 £1 & £5,
1884 £1, 1888 £1 & 1891 £1, 1902 £1, Seahorses incl. £1, 1929 PUC, gen. fine
(STC YvFF144'000) (Est.SFr. 4'000/6'000)

40107  ** * 1840-1999 Mint & used collection in three hingeless albums, great deal of Offer
®| A completion shown throughout with better items including 1840 1d black, 1858/64
® 1d red plating, 1870 1/2d plate 9 mint, 1847/54 embossed to 1s green, 1862/64 4d

unused, some useful unused or mint 1867/80, two 1867 5s, 1873/80 mint 2 1/2d
rose(2) & blue(2), mint 4d green & 4d brown, 1880/83 mint 2 1/2d blue(2), mint 3d,
mint 18, mint 3d on 3d & 6d on 6d, 1880/81 Hd mint, 1883/84 2s6d(3), 5s(3), 10s(2),
1883 £1, valuable mint 1883/84 issues, 1887 QV to £1, EdVIl to £1, later with
Seahorses, extensive QEIl, also booklet panes, regional issues, etc., mixed to fine
(Est.SFr. 4'000/6'000)

40108  ** * 1840-1999 Mint & used collection neatly mounted on important set of KABE Offer
== A hingeless album pages ranging from Penny Black to modern, better items noted
® incl. a few 1847 embossed, 1841 1d plating showing a fine selection of plate

numbers, some 1870 1/2d plating, 1867 QV £1, EdVIl £1, Seahorses up to £1, most
strength lies however in QEIl section showing great completion incl. booklets,
diff.wmks, postal stationeries, covers, min.sheets, se-tenants, etc., various
stockbooks with duplication, also regional issues, Jersey/Guernsey efc. gen.

v.fine (STC MIDM 62'300+-, see also list) (Est.SFr. 4'000/8'000)#

40109 >k K 1841 Lot of 1841 QY 1d red-brown comprising unused BLOCK OF 16, mint vertical Offer
(%) pair, marginal single, marginal pair with part of inscription in margin, four well
margined singles, scarce lot (STC SGE 4'775)(Est.SFr. 1'800/2'000)

You may participate directly in the auction,
bidding by internet at www.davidfeldman.com
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40110  ** * 1841-1929 Important & valuable mint & used accumulation on 22 stockeards Offer
= @ showing a wonderful selection of mostly QV & EdVIl incl. 1847/54 embossed issue
in PAIRS & 1s on cover, 1883/84 5s in hlock of four, two £5 orange, 1891 £1 green
in vertical STRIP OF THREE, EdVIl marginal £1 mint, valuable selection of
Seahorses to £1, two 1929 PUC mint, etc. (STC SGE 22'995)(Est.SFr. 8'000/12'000)

You may participate directly in the auction,
bidding by internet at www.davidfeldman.com
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1841-1929 Most attractive & valuable accumulation on 24 stockcards showing a
selection of unusual GB key items including nice group of surface printed QV to £5
orange, unusual multiples incl. 1883/84 6d in block of four, 1887 1s in block of
six, EdVIl mint 2s6d to 10s & mint marginal £1, valuable Seahorses incl. £1 & £1
pair, PUC mint single & mint marginal PAIR, (STC SGE 15'760 plus some officials
not counted) (Est.SFr. 5'000/8'000)

1841-1977 Mint & used accumulation in five stockbooks showing strength in QV
Surface printed with good duplication of 1883/84 issues, later George V mint
stock, a few stains, gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1841-1985 Valuable mint collection housed in three albums with 1840 1d, 2d, 1841
1d corner strip from plate 65, later L-E, embossed issues, S-P very extensive

ranges 1o 2s, some high values (including wmk varieties) to £5 are "Specimen” but
others (eg £1 green) are regular, EdVIl with proof material and vals up to £1, GV
Seahorses to £1, also later re-engraved, noted within are several rarities incl.

1924 2d NO WMK (SG 421a), also George VI & QEll ranges, gen. fine (Est.SFr.
10'000/15'000)

~
——————

ST

1841-1988 Sensational mint & used “shop stock” of GB neatly ordered on
stockeards from QV to QEIl, better items noted include 1841 2d in strip of five,
extensive surface printed QV section with values incl. 1878 £1, two 1891 £1 green,
EdVIl £1 green, valuable George V section with mint Seahorses, five 1929 PUC £1,
extensive GVI & QEll (STC SGE 44'589)(Est.SFr. 12'000/20'000)
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GREAT BRITAIN CONT'D

Est. SFr

K K 1841-1990 Sensational mint & used “shop stock” neatly ordered on hundreds of

A ® cards, great strength noted in surface printed QV incl. 1884 £1, 1891 £1, 1867/84
5s(2), 1882 £1, wonderful range of other QV shilling values, also EdVIl £1(2),
extensive Seahorses to £1(3) incl. also 1915 10s mint, later GV incl. five 1929 PUC

£1, good GVI & QEIl (STC SGE 50°708)(Est.SFr. 12'000/20'000)

AT
% -
%g‘g = XEl

“TAGE ONE POUND [t

Bl

*h K 1841-1993 Wonderful mint & used “shop stock” of GB neatly ordered on

(*¥) @ stockcards, better & more valuable items noted throughout include mint 1841 2d
blue, also two used strips of four plus pair, valuable surface printed QV section
incl. £1 brown & £1 green, EdVII £1 green, important section of Seahorses to £1 &
scarce shades, other GV incl. five 1929 PUC £1, extensive GVI & QEIl (STC SGE

37°856)(Est.SFr. 12'000/20'000)

@Eﬁ
B> %

v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

J

[¥

1847-1980 Mint & used assortment in stockbooks, better items and areas noted
incl. 1d red plating, mint QEIl duplication, gutter pairs, covers & cards, gen. fine to

1850-1902 Lot of 73 practically all 19th century postal stationeries neatly mounted

on exhibition pages, better items noted incl. wrappers going abroad with rare 1875
W.H. SMITH & SON item to France, reply cards, early envelopes with embossed

value, illustrated envelopes, registered items, cards with complementary

frankings, etc., gen. fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

= 1867-1910 Small seln of covers incl. 1867/87 3 covers to Trieste, v.fine, (Est. SFr.

150/250)
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40120 *k K ca1880-1980 Mint & used collection in 4 albums showing nice selgction of Offer
® booklets + booklet panes incl. Jersey, Guernsey + Isle of Man, Gibraltar, also
regional issues etc., ses also attached list with MIDM 18’590+, fine (Est.SFr.
800/1'200)
40121 [ 1882-97 JERSEY: Group of five folded covers to Cadiz, fresh & all neatly cancelled Offer

JERSEY cds(diff.types), v.fine (Est.SFr. 150/300)
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40122 kK 1882-1929 Wonderful mint & used accumulation on 16 stockeards from QV Offer
® surface printed to George V, great items include QV £5 orange, 1900 1s in used
block of ten, EdVIl £1 in vertical strip of three, Seahorses with mint 10s steel blue,
£1 in vertical pair, 1929 PUC marginal vertical PAIR (STC SGE 16'815)(Est.SFr.
5'000/8'000)

40123 1941-1980 Mint & used collection in four Windsor albums showing mostly QV & Offer
O]

EdVIl issues with different shades, wmk varieties, also QEll, fine (Est.SFr. 300/500)

40124 =% 1941-98 Virtually complete never hinged collections of Jersey & Guernsey in two Offer
hingeless Lighthouse albums, some blocks of four in places, very fine (FSLSFT.
300/400)
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1946-77 Never hinged basic complete collection incl. phosphoraus band issues,
mostly QEIl covering this period, very fine (SG £1'300+) (Est.SFr. 600/900)

CHANNEL ISLANDS 1940-46: Lot of 44 covers & cards mostly from the Channel
Islands bearing war occupation issues, better items noted incl. registered postal
stationery, red PAID cachet, multiple frankings, combinations etc., a few earlier
German fieldpost covers included, gen. fine (Est.SFr. 200/400)

CHANNEL ISLANDS 1940-46: Exhibition collection neatly mounted on 76 pages
showing a wonderful range of covers & cards from the occupation period, replete
with bisects incl. first day (27 DEC 40), combination frankings, registered items,
multiples incl. blocks of four, numerous examples of bluish French bank-note
paper, spectacular embossed & illustrated envelopes, postal history items incl.
postal stat. “Reoccupation of Islands”, German fieldpost section, also French
postal stationery used in the C.l., POW mail, fascinating RED CROSS documents,
total of 110 items, fine to v.fine (Est.SFr. 1°500/3'000)

CHANNEL ISLANDS 1941-81: Mint & used collection in specialized SG album incl.
some min.sheets & booklet panes, fine (STC SGE860)(Est.SFr. 200/400)

CHANNEL ISLANDS 1948-84: Extensive specialized collection in seven albums,
mint, used, covers, also quality FOC's from 1948, Isle of Man section, very
desirable [ot (Est.SFr. 2'000/3'000)#

CHANNEL ISLANDS 1972-89: Chiefly never hingad accumulation in stockbook with
Guernsey incl. Aidemey, Jersey & also Isle of Man, min.sheets & postage dues,
fine (STC £967) (Est.SFr. 300/400)

BRITISH COMMONWEALTH

1837-1957 Cover lot incl. covers from India, wrapper from Ceylon, group of postal
stationeries incl. used Barbados, Trinidad used wrapper to Jersey, also New
Zealand, Malta, etc, fine (50 items) (Est.SFr. 200/400)

1840-1980 Large estate in 42 albums & 11 small boxes showing predominanily GB
from 1d black to QEll, useful duplication of 1d red for plating noted, British
Commonwealth from Antigua to Zanzibar. incl. good Cape friangulars, album with
South Africa (MIDM 4'500), commercially used covers as well as FDC's, also SG
specialized cats included (4 volumes), duplication, large catalogue value (Est.SFr.
2'000/4'000)#

1848-1944 Selection of mostly classics on stockpage including some amazing
Mauritius with 2d Lapirot, Post Paid, Dardenne 1d pair, Britannia, all with small
faults (see certs,), also Cape triangulars, India 1854 4d & later, Cyprus GV £1,
Gibraltar EQVII £1, Natal EdVIl £1, a few covers, gen. fine (Est.SFr. 800/1 '200)

1855-1990 Chiefly used collection in 9 stockbooks with strength in Australia &
New Zealand with early Chalons & later Health issues, both countries with
selection of min.sheets, Ireland, Canada with Large & Small Queens, also South
Airica, fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1857-1904 Important exhibition collection of 325 postal stationeries mounted on
pages showing a wide range of covers and cards from all over the British
Commonwealth, better items noted incl. numerous commercially used items from
Straits, Jamaica, Nevis, Trinidad, Leeward Island, St-Lucia, British Guiana, Ceylon
covers, range of Specimens, used registered envelopes from Grenada, Gold
Coast, NSW, Malta, Bechuanaland, reply cards, etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr.
1'200/2'000)

1877-1954 Used collection neatly mounted on home-made pages, better areas
include Australia, India, New Zealand, Rhodesia, Malayan States, some
Portuguese colonies included, v.fine (Est.SFr. 300/500)

1880-1965 Mint & used accumulation in 12 stockbooks & 100's of glassines,
better items noted incl. stockbook with 1949 UPU, later QEIl, 1937 Coronation
album, Malta earlies, some other misc. included (Est.SFr. 400/700)
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1899-1987 Mint accumulation in stockbook with strength in Australia incl. 55
Kangaroo mint and Pacific region, se-tenants and blocks, GB Seahorses, usefyi
George VI & Q)| sets, etc., a few used setg (STC £6'000+) (Est.SFr, 1'200/2'000)

1952-1970 QEIl specialized collection of mostly hooklet panes ranging from
Ascension to Zanzibar showing a good selection of also more modern varietiss
(several with BPA certificates), shades, multiples etc., v.fing, see attached list
(Est.SFr. 500/800)

1977-78 Four albums replete with nh sets & min.sheets from Anguilla to Uganda
tommemorating the 25th anniversary of QENl's coronation and the silver Jubiles,
v.fine (Est.SF, 300/500)

BRITISH AFRICA 1857-1 935: Exceptional group of different British African
countries from Bechuanaland to Zululand showing numerous better sets & singles
throughout incl. Rhodesia high £ values, later useful mint singles, Cameroon CEF
overprints to 5s on 5m, Lagos incl. 1884-86 2s6d & 5s mint, Natal 1857 3d, 6d &
1d, plus later Eavil valyes up to £5, Oil River surcharges, Southern Nigeria with
1903 EdVIl £1 mint and Jater high values used on piece, Transvaal with Edvi| setto
£5, Zululand complete except £5, sensational British East Africa, gen. fine to v.fine
(Est.SFr, 7'000/10'000)

BRITISH AFRICA 1861-1 870: Most attractive & valuable mint & used “shop stock”
neatly ordered on small cards from Bechuanaland to Zululand, better items noted
incl. Bechuanaland overprinted Seahorse, Gambia incl. EdVIl 1902/05 set to 3s,
1922/29 GV set to 10s, 1928 GV 3s, Gold Coast with high shilling values,

1896 QV to 55, valuable section of St-Helena, Sudan, Southern Rhodesia &
Rhodesia Admirals incl. 1913 £1 mint, Nigeria, Natal QV's, lots of Mauritius incl.
1878 25¢ on 6c, also numerous useful more modern sets, (STC SGE
21°256)(Est.SFr, 7'000/1 0'000)

BRITISH AMERICA 1851-1938; Mint & used collection on pages comprising

British Honduras, Trinidad & Tobago & the Falkland Island, better items noted

include Honduras QV 1884 1s grey, 1891-1900 $5, George VI 1913-21 incl. $1, $2
& 85,1922 $5, the Falklands incl. 1891 two 1/2¢ on 1d bisects, QV 1898 2564 &,
5s, EDVIl 1904 set to 98, 1912 George V 105 & £1,1929 £1, Tobago incl. 1879 15 &
58 mint, Trinidad with 1860 1d blurred impression, 1896 Britannias to £1, efc, (SG
£7'600+) (Est.SFr. 1'500/3'000)

BRITISH AMERICA 1851-1 980: Important mint & used “shop stock” neatly ordered
on stockcards showing predominantly Canada & Falklands but also Britisfy

Antarctic Territory, Trinidad & Tobago, British Guiana, Newfoundland, British
Honduras & Ascension, better items noted incl. Canada 1851 6d, 1930 $1 mint
block of four, 1942 War effort, Newfoundland ing|. 1857/64 Heraldic flowers, some
Falklands 1938/50 George Vi set to 5s, 1914 George V marginal 10s, BAT 1963/64
to £1 as well as 1971, also 1972 Silver wedding with wmk variety, (STC SG&
17'929)(Est. SFr, 7'000/10'000)

BRITISH ASIA 1855-1986: Mint & used “shop stock” neatly ordered on stockcards
with strength in Malaya & States, Hong Kong old & modern, also better sets &
singles incl. Seychelles 1938/49 George VI set (), Hong Kong 1948 Silver Jubilee
(2), 1910 EdVIl $2. 1912-37 George V set to $5, India Patiala State inc. George VI
values to 25Rs(2), good North Borneg, Johore, India 1937 to 25Rs, gen. fine to
v.fine (STC SGg 16'460)(Est.SFr. 5'000/8'000)

BRITISH ASIA 1869-1937: Mint & used callection on pages from Brungi to
Trengganu neatly mounted on set of pages, highlights inc!. Brunei 1907
overprinted set, good mint Labuan, valuable Papua British occupations incl.
several 1s & 2s values, North Borneo incl. 1899 overprinted set, Perak with
valuable 1895 high values, Bangkok “B™'s not checked & not counted, gen. fine to
v.fine (SG £6'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

BRITISH ASIA 1885-1948: Mint & used collection on pages with interesting
MALAYA on cover and Straits Settlements, small section of specialized Indian
States (mainly Sirmoor), gen.fine (Est.SFr. 300/400)
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40148  *x % BRITISH EUROPE 1863-1967: Mint & used “shop stock” neatly mounted on Offer
® stockeards with Malta, Cyprus, Ireland & Gibraltar, better sets noted incl.
Gibraltar 1911 EdVIl 8s, 1925/32 George VI to £1, Ireland incl. 1937 St.Patrick set
with better watermark plus extra 2s6d & 5s, also later 1940/68 set, 1922
Seahorses, good Malta incl. 1922 set to £1, various SELF-GOUVERNMENT ovpts
incl. on Key-type 5s & George V 10s, also without ovpt, other better sets, (STC SGE
13'273)(Est.SFr. 4'000/6'000)

40149 BRITISH MIDDLE EAST 1875-1901: Group of 30 covers all addressed to Bombay Offer
and originating from Iran, Oman, Aden & other bearing cancellations from Muscat,
Bandar Abas, Bushir, Aden and Linga, sometimes franked India QV, gen. v.fine
(Est.SFr. 500/800)

40150 *H * BRITISH MIDDLE EAST 1888-1981: Mint & used “shop stock” neatly ordered on Offer
® stockcards showing strength in Levant, Morocco Agencies, Gulf States incl.
1938-41 Bahrain set to 5Rs, also 1957/58 QEll 5Rs & 10Rs, 1920 Iraq officials,
1949 Morocco Agencies to 5s and 1907 EdVIl high values (1p, 6p & 12p), gen. fine
to v.fine (STC SGE 6'696)(Est.SFr. 2'000/4'000)

40151 * ® BRITISH PACIFIC 1855-1930: Mint & used collaction on set of pages with Offer
countries & areas ranging from Aitutaki to Tonga, better sets incl. 1892 Cook
Islands’ first issue, Fiji 1906-10 EdVIl set to £1, Gilbert & Fllice 1912 £1, Nauru
Seahorses, New Zealand, valuable New Guinea British occupations incl. 1914-15
1s.on 1m & 2s on 2m plus on Marshall Islands stamp 1s on 1m, Samoa with G.R.I.
3s on 3m used on piece, also Tonga, gen. fine to v.fine (SG £cal13'000) (Est.SFr.

4'000/6'000)
40152  #* % BRITISH PACIFIC 1871-1985: Important & attractive mint & used “shop stock” Offer
® neatly ordered on cards, predominantly New Zealand, some Australian

dependencies such as Norfolk Island, Papua New Guinea, also Fiji including 1871
1d, Pitcairn, Cook Islands, Penrhyn, Tonga, Tokelau, Niue, Western Samoa incl.
1945/53 30s, British Solomon Islands George V sets & Gilbert & Fllice, better
items noted incl. NZ 1898 & 1902/09 5s Mount Cooks, 1931 Health hoth mint &
used duos, EdVIl Land, etc., (STC SGE 15'404)(Est.SFr. 4'000/6'000)

40153 % (%) BRITISH WEST INDIES 1856-1929: Mint & used collections from Antigua to Virgin Offer
® Islands, better items incl. Bahamas 1883 4d on 6d provisional, 1884 £1, Dominica
incl. 1903 & 1907 sets to 5s, 1923 set to £1, Grenada incl. 1883 unsevered pair of
1/2d on 1d, Cayman Islands incl. 1907 1/2d & 1d provisionals, Nevis with 1882 6d,
St.Lucia first set, St.Vincent 1902/08 EaVIl to £1, scarce surcharges on Turks &
Caicos, also St.Helena included with 1856 6d unused, gen. fine to v.fine (SG
£13'000) (Est.SFr. 3'000/5'000)

40154  ** % BRITISH WEST INDIES 1858-1980: Extensive & valuable mint & used “shop stack” Offer
® neatly ordered on cards from Antigua to the Virgin Islands, strength in first

half-century material, better items noted incl. Bermuda GV & GVI Key-types & 1875

QV 1d on 1s & 1d on 2d, Cayman Islands, Dominica, Antigua GV, Leeward Islands

Key-types & mint 1890 QV's, Barbados Britannias, early St. Vincent QV, gen. fine

(STC SG£ 26'423)(Est.SFr. 7'000/10'000)

B

40155 CRIMEAN WAR POSTAL HISTORY: Wonderful old-time elegant collection Offer _
incorporating letters, maps and ephemera as well as numerous covers with P
original letters covering the story of the war, with examples of both the “0X0" and e
“Crown and Stars” obliterators, numerous army unframed datestamps, examples Pl J o
of inbound mail to the forces in the Crimea, several letters sent via the French and i Q
Austrian posts, and much more. A delightful lot which can simply be put onto a \m, '\

shelf and enjoyed for a lifetime (Est.SFr. 15°000/20'000)

You may participate directly in the auction,
bidding by internet at www.davidfeldman.com
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40156 %% * 27  MADAGASCAR - BRITISH CONSULAR MAIL 1884-1886: Well-developed exhibit Offer
® collection including highly specialized plating and separation studies, all values \
and types represented (but not all seals in all colours), with manuscript ‘ \

provisionals, 4 1/2d red seal used, and seven diff. “seal omitted” varieties (1d, 4d, \ e R
41/2d, 6d, 1s, 1s6d and 2s). Substantial original research into the plating % \ Aty
and separation.

Also included are the 1895 British issues (incl. multiples and varieties) and a
strong section of the Norwegian Mission issues by printings including full sheets
of the 5 vari from the second and third printings, and second issue 1/3p used.
Enormous fotal catalogue value and sure to contain many items missing in even
the most advanced collections (Est.SFr. 70'000/90°000)

The Grand Prix Book

The Graud Prix Book, edited and compiled by David Springbett of
UK. records the history of these international exhibitions and the
winners of all Grand Prix awards from 1950 to date.

With over 350 pages of full colour and endless detail and listings the
ook comprehiensively spans the whole realm of private collections.
Many of these elite collectors' portraits appear together with the story
behind their collecting passion and illustrations of some of their
treasured itenis.

The well documentated book includes also the backgrounds and
histories of most of the world's iniportant stamp clubs and societics,
It details the famous Royal Philatelic Society whose first patron was
King GeorgeV. a passionate stamp collector who built up the Royal
Collection - one of the greatest collections existing today. The Roll of
Distingunished Philatelists, the Federation Internationale de
Philatelie. the Club Monte-Carlo de I'Elite de la Philatelie, the
Academie Europeenede Philatelie, the Federations of Europe, Asiaand
America, the Collectors Club of New York, the American Philatelic
Society are all included.

To launch the book, the David Feldman Company organised in September of last year a private exhibition of
great stamp rarities at The Feldman Galleries at Onex, Geneva. Wi eckend festivities for which over 60
distinguished philatelists came from all over the world, included philatelists meetings, a special visit o the
Olympic Philatelic Museun, boat trip and a special ladies programme.

"The Grand Prix Club Book" de-Tuxe hardbound colour book 352 pages

retails at€ 100, 8 100, £ 60, CHF 150 available from David Feldman SA.
PO.Box 81, 1213 Onex, Geneva, Switzerland.
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Plating the First lssue

$ Vari Value
The existence of full sheels (4 or 5 known) of the 5 vai value
ollows decisive plating lo be accomplished, based on elign=ments
of the inner frome lines.

Full sheet, 2nd Printing, on loned paper.

Stemps Type 11

Veriety: Scal Handstemps Omitted
Severn! values ere known withoul secl handstamps; though
exceedingly scave (2 - 12 cach known) thelr origln is un-
clear; they may repiesenl remeinders "liberated” from the
printer, er stock from the Consulale oblained illegally.

rogTAGH POBTAGE

rosTaqa

Ex 40156

Stazps Type I

Varicty: Seal Handstemps Omitled

TOBTAZE POSTACY

COBYAGH TOBTAGH

LR AT AL

Earliest Printing

Stamps Type | - Rouletted parily "En Arc”

Red hondstamped seal, Type B ("British Consular®)

Position 3

This stamp is among the scarcest of the British Consuler Mail
fesues; no more than five excmples are recorded, all used.




Lot Photo Estates, Accumulations and Collections + ¢ ¢+ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 4 ¢ 6 ¢ 6 6 4 6 ¢ (ot |\ Est. SFr

40157  E »* 29,30, MOST IMPORTANT AND VALUABLE PRINTER'S ARCHIVE LOT . Offer
* (%) 31
E R 1898-1953 Sensational printer’s archive lot comprising issues from British South N A\
Africa Company, Rhodesia then Rhodesia & Nyasaland as well as Southern o SN

Rhodesia. AN Y ‘
An amazing assembly of different progressive proofs, trial runs with many bearing -
interesting annotations with regards to various corrections to be made. Al

examples should be considered having punch holes. The different sections are:-

- British South Africa Company & Rhodesia

1898-1908 Coat of arms in panes of four sheets (with excisions), several panes for
the small values, around 150 examples of each of values up to 1s, high values incl.
23XE5, 30XE10, 23XL20,

1909 RHODESIA overprint issue with mainly 1/2d & 1d in quantities, also 7s6d and
1s with ca150 of each, high values incl. 36XE£2 and 31X£5.

1913-24 Some Admirals in blocks and multiples with values up to £1.

-Rhodesia & Nyasaland

1954 QEll Important accumulation on stockpages with spactacular progressive
proofs, plate positions, imperf. gutter pairs and blocks, values up to 1s with some
numbering as much as 400 imperfs.

-Southern Rhodesia

1924-29 Important section of Admirals with many progressive proofs, singles,
strips & blocks of the different values, noted number of imperf 1d red WITHOUT
punch hole, 1/2d in panes of 4X60 (with excisions) ca 1'000 mostly imperf., 1d
¢a4'000, 1/2d ca1'200, high values in more limited quantities but impressive
bottom of sheets with annotations, other values up to 1s in quantities of ca200.
1932-41 Victoria Falls with mostly second issue showing numerous progressive
proofs and imperfs. ca1'500 of 2d value & ca450 of 3d value, numerous sheets &
part sheets showing only frame or centre design, gutter pairs, interesting
annotations in sheet margins.

1935 Silver Jubilee with useful and spectacular proofs of central design, large
part-sheet of 1d value.

1937 Victoria Falls and Railway Bridge issue incl. two 2d marginal pairs imperf.
WITHOUT punch holes, proofs of central designs of each value in multiples.

1837 George VI very important section with large quantities in shests of 240 incl.
over 7000 examples of 1/2d, numercus proofs for each value showing frame only,
hottom of sheets (two last rows with annotations in margins), many 1'000's in total,
section of revenues up to £50.

1940 British South Africa Golden Jubilee with progressive proofs, especially 1/2d
in large part sheets showing central design and 1 1/2d showing frame design.
1847 Royal Visit with over 100 proofs of frame design of 1/2d value.

1947 Victory with large quantities of 1d & 2d in imperf. multiples also battom rows
of sheets of other values.

1950 Diamond Jubilee with over 20 examples of frame proofs.

Other sections include 1953 Cecil Rhodes Centenary and 1953 Rhodas Exhibition,
also New Zealand 1925 1d in imperf. blocks & pairs.

A'rare opportunity to acquire such an important & valuable group.
(Est.SFr. 200'000/250'000)

QOO..'OO..0‘000....0.00000'000‘.0000‘00.0.‘0‘..‘0000'...00..‘000..‘.‘00..000

Payment by Credit Card

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards :
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB,

g ©P
= e [E
| EUROCARD.

Diners Club

ﬁ&'tggme/‘ International’
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Lot Photo Estates, Accumulations and Collections + ¢+ ¢+ ¢ ¢ s ¢ ¢ 4 66666460 Cat. N° Est. SFr

AUSTRALIA
40158  * (x) 31  1854-1935 Most attractive & valuable Australia & States on pages beginning with . A Offer
® Western Australia showing important items such as 1857 2d & 6d imperf. within a )

wide range of Swans, Victoria incl, scarce 1867 5s blue, 1901 £1, Tasmania with |
1853 1d & 4d, 1870 4d blue unused, South Australia with 1856-58 1d, 2d, 6d & 1s, N
Queensland incl 1900 Patriotic Fund charity, NSW with Sydney view & 1853 8d, '
1854-55 5d, 6d, 8d & 1s, 1913 onwards with Kangaroos up to £2, also some NW
Pacific Islands incl. £1 mint, a fine group (SG £15'000+) (Est.SFr. 4'000/6'000)

40159  ** * 1855-1985 Chiefly mint “shop stock” neatly ordered on cards incl. a few earlies Offer
® such as Tasmania & Victoria 2d Full-length, section of Australian Antarctica,
Ross Dep., BCOG Japan etc., better items noted incl. 1963/65 set ip £2,1949/50
Arms to £2, 1963/65 with SPECIMEN ovpt, 1938 GVI values to £1, some better
shades, gen fine (STC SGE 12'166)(Est.SFr. 4'000/6'000)

40160 A 1860-1970 Group of 92 covers showing a fine array of censored cavers incl. items Offer
from Barmera Internment camp, Australia P.O.W in Germany, Red Cross, fine
(Est.SFr. 50/100)

40161 1875-1986 Lot of 100's of covers mostly pre-1900 material from New South Wales Offer
franked QV 1871-1902 2d, alse from 1888-89 Centenary set, some later censored
items, a few foreign covers etc., mixed to fine (Est.SFr, 300/500)

40162 % @ 1913-29 Chiefly mint selection on stockpage with selection of mint Kangaroos plus Offer
£2 used, also 1929 3d airmail in plate blocks of four, mixed to fine (Est.SFr.
380/600)
40163  *% * 1913-85 Important mint stock in four albums, better items noted incl. quantities of Offer
® 1948 high values to £2, strength in QEIl incl. 1963 £2, Australian Territories, good
George V section, Kangaroos, officials, etc. (Est.SFr. 4'000/8°000)
40164 = A 1913-96 Small chiefly used collection from Kangaroos anwards, great source of Offer
0] thematics, fine (Est.SFr. 200/300)
40165 %% % 1913-2000 Small mint & used collection on pages housed in two folders, v.fine Offer
©® (Est.SFr. 80/150)
BARBADOS
40166  x (%) 1852-1927 Mostly used collection on Schaubek pages, shows great deal of Offer
® completion in the early years incl. 1873 5s, gen. fine (SG £2'000+) (Est.SFr.
700/1°000)
BECHUANALAND
40167 4 @ 23 MAFEKING 1900: Used collection mounted on pages including 9 examples bearing Offer

MAFEKING BESIEGED overprint, four Goodyear & three Badsn Powell adhesives,
three non-Mafeking covers included, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

BERMUDA
40168 *H K 1865-1994 Mint & used collection in three albums from QV to modern, better items Offer
0] and areas noted incl. 1865 issue with shades, 1875 1d on 3d, 1920 Commenm. sets

of nine, excellent key-type section incl. George V 1918-22 set to £1, 1924-32 set,
George VI key-types with multitude of shades, mint blocks of four plus singles
from 1967 onwards, gen. v.fine (Est.SFr, 2'000/4'000)

BRITISH EAST AFRICA

40169 * @ 1890-1934 Mint & used collection on pages comprising BEA, BEA & Uganda, Offer
British occupation of German East Africa & Nyasaland, better sets & singles noted
incl. 1890 Imperial British East Africa Company set, 1897 20r, 1903-05 20r & 50r
mint, 1912-21 20r & 20r, Nyasaland 1908 10s & £1, gen. v.fine (SG £6'800+)
(Est.SFr. 2'000/3'000)

BRITISH GUIANA L3

40170 % © 1851-1931 Valuable mint & used collection of British Guiana, outstanding items A Offer
include 1852 1c, 1853 1¢ & 1854 4c, 1889 INLAND/REVENUF surcharge $1, $2, &
$3, 4 & $5, gen. v.fine (SG £8'500+) (Est.SFr. 2'000/3'000)
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Phato Estates, Accumulations and Collections ¢+ ¢+ ¢ ¢ ¢ e 60600000 Cat. N° Est. SFr
CANADA
* (%) 1851-1939 Chiefly used collection of Canada & early colonies on album pages, Offer
® valuable News Brunswick, Nova Scotia, Newfoundiand incl. rare 1857-62 Heraldic
flowers issue, later airmails, Colony of Canada 1852-57 1 1 /2d, 6d & 10d, 1875-92
registration stamps, 1897 $1 & $2, valuable Vancouver Island incl. imperf. 1866
10c, 1868-71 10c lake, 50c & $1, gen. fine to v.fine (SG £20'000+) (Est.SFr.
5'000/8'000)
*K * 1851-1978 Mint & used collection in hingeless album, better earlies include :'_y : Offer
® imperf. Prince Albert and Jacques Cartier, Large & Small Queens, fine (Est.SFr. G
300/500)
oK 1851-1990 Colin in 2 albums, noted various earlier better adhesives, mostly, B Offer
* (%) besides the early years, nh or used, mostly fine to v.fine, (Est.SFr. 200/400)
®
*k K 1852-1983 Important mint & used collection in 11 albums, strength in early period Offer
® including 1852-57 3d & 10d, nice selection of 1859 issue (perf.), showing shades,
later Large & Small Queens, 1893 50¢ in used block of 24,1897 set to $5 plus 50¢
in used block of four, important George V section with multiples, album with )
specialized section of officials, later section with mint blocks of four, over
C$1'650 of face value etc., gen. v.fine (Est.SFr. 5°000/1 0’000)#
*k K 1950-2000 Chiefly never hinged collection on pages showing mostly modern Offer
® period with min.sheets & booklets, v.fine (Est.SFr. 80/1 50)
1983-92 Used collection of madern Canada neatly mounted in Scott album, Offer
numerous booklets, all used, v.fine (Fst.SFr. 100/200)
CAPE OF GOOD HOPE
* (%) 35  1853-64 Valuable & attractive exhibition callection of CAPE TRIANGULARS ] Offer
® showing a good array of different shades, multiples, frankings and cancellations, .
better items noted incl, 1853 1d in strip of four, many pairs, three 1855 4d on
sending to England, 1855 6d on cover to Ireland & on cover to England, four 1d
Woodblocks & seven 4d Woodblocks, fresh shades throughout, a few faults as can
be expected, numerous certs., (SG £51 '000+) (Est.SFr. 10'000/15'000)
® 1853-64 Lot of 42 triangulars on two stockcards showing shades & different Offer
issues, a good number of well margined examples incl. 2 pairs, 1d & 4d
Woodblocks, two examples with manuscript cancellations, attractive group
(Est.SFr. 800/1'200)
* (¥) 33 1853-1803 Chiefly used collection on pages incl. Triangulars with 1d & 4d Offer
®@ Woodblocks, section of Griqualand, etc., gen. fine (SG £ 5'000+) (Est.SFr.
1'200/2'000) _
/ N 'ﬁ
0] 33 1861-63 Exceptional selection of Woodblocks showing the different shades of the S - Offer
1d & 4d comprising 1d vermilion, 1d brick red, 1d carmine (2), 4d pale milky blue, 7\
4d pale grey-blue, 4d pale milky blue with retouch at upper right hand corner (SG X
14aa), 4d pale bright blue, 4d dsep bright blue(2), 4d blue, nine items with Brandon
certificates, some faulls as can be expacted (SG £33'600) (Est.SFr. 10°000/1 5'000)
CAYMAN ISLAND
B2 A 33 1889-1930 Small specialized collection neatly maunted on album pages showing Offer
® an interesting array of JAMAICA used in the Cayman Islands showing Z1, 72 & 73
cancellations, some later issues in blocks, covers etc, fine & scarce (Est.SFr.
800/1'200)
CEYLON
* (%) 33  1855-1938 Mainly used collection on pages showing a great selection of earlies Offer
® incl. 1857 8d, 9d, 159d & 2s, also N°1 together with a few better unused items,
overprinted issues, On service, stc., gen. fine (SG £9'300+) (Est.SFr. 3'000/4'000)
E %% 1869-1903 Selection of mostly officials on stockpage, some proofs also included, Offer
* postal stat. cut-outs etc., fine (Est.SFr. 120/200)
oooo‘ﬁooooooooooootooooooooooooo¢ooooooo Februmryzo,ga;‘ggog DavidFe|dman5A
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CHRISTMAS ISLAND

1975-77 Small seln of six covers to Austria incl. three reg. covers mostly fkd the
definitives of 1958, 1963 & 1972 in cpl.sets, v.fine, (Est.SFr. 50/150)

CYPRUS

1878-86 Most altractive mint & used collection of QV period neatly mounted on
pages incl. two examples with GB used in Cyprus, also 1880 N°1, 1d in marginal
block of 36, 1880 4d & 6d, plates, small study on 1884 1/2pi on 1/2pi, multiples,
cancellations, etc., gen. fine & scarce lot (Est.SFr. 1'500/3'000)

1878-1983 Important mint & used collection of Cyprus in three albums beginning
with extensive section of GB used in Cyprus incl. 942 Laraca (two covers), also
1877 4d & 1873-77 1s, platings of 1864 1d, sections with Nicosia, Limassol &
Paphos (£1 with undetermined pmk), 1880 issue 1/2d & 1d with better plates &
multiples, also mint 4d(2), 6d & 1s, plating of 1881 1/2d, used 1880 4d(2) plus
block of four, 6d ussd, two 1s, 1881 1/2d pair with double surcharge, 1881 sets
mint & used with different cancellations, extensive study of the 1/2pi on 1/2pi, later
QV sets, each showing a range of different cancellations for each value, 1902-04
EdVII mint set + Specimen set, George V 1921-23 to £1 mint & used, £5 with
Specimen ovpt, 1928 set mint set + Specimen set, later section showing a great
deal of completion with blocks of four, a few covers and mare, mostly v.fine
(Est.SFr. 20'000/30'000)

1880-1910 Specialized collection of Queen Victoria and King Edward issues, over : l\\
\/ Up]

340 stamps including a few early multiples and tied to piece, loadad with better
stamps and much cancel interest, also few Specimens and revenues not counted
in over $8'000 Scott catalogue value (SG would be far higher). A promising unit
with only a few condition problems and reasonable duplication throughout (Est.SFr.
5'000/8'000)

1880-1947 Mint & used collection on pages showing a great deal of completion
incl. 1880 6d used & 1s used, 1923 10s & £1, 1928 Anniversary set, gen. v.fine (SG
£4'000) (Est.SFr. 1'200/2'000)

1880-2000 Used collection in two stockbooks showing British & Greek period,
useful complete sheets section, some mint duplication, postal stationeries, fine
(Est.SFr. 400/600)

1971-97 Collection of modem mint SPECIMEN ovpts, all in complete sets, v.fine
(100's)(Est.SFr.500/1'000)

1874-1999 Apparently complete used collection of TURKISH GYPRUS, with
min.sheets, all neatly cancelled, v.fine (Est.SFr. 120/200)

GAMBIA

1869-1964 Excellent chiefly mint callection of Gambia on album pages showing
very complete QV section with the earlies, 1902-05 EdVIl 2 1/2d with dented frame
variety, most attractive (STC SGE4'000+) (Est.SFr. 1'200/2'000)

GHANA

1957-65 Complete never hinged collection of Independent Ghana covering this
period, with min.sheets & postage duss, v.fine (SGE 142) (Est.SFr. 50/100)

GIBRALTAR

1946-78 Never hinged collection in stockbook incl. 1949 Silver Jubilee & 1953
QEll set to £1, also postage dues & some booklets, v.fing (MiDM 1'450+) (Est.SFr.
200/300)

HONG KONG

1863-1939 Mint & used collection on pages incl. 1863/71 set with wmk CC inc,
scarce 18c, 1874-80 Postal fiscals incl, $2, $3 & mint 12¢ on $10, 1912 George V
to $10 (the latter value mint), gen. fine (SG £3'500) (Est.SFr. 1'200/2'000)
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1903, Revenus Impressed Issue: The 2™ [ssue, Coat of Ams Design, Prirded by Thes. De la Rue & THE Q¥ FALFPENNY YELLOW
Co. London.

In 1859 I was declded that the Free Interral Pest,Tntroduced on 10,6,1853 ,would be ter-
f L " » o § e
Essay of the Value Slugs in Urdu rirated, Accordirgly,on 33,L,1659, 21 crder was 563t to Lhe Crown Ageals,who in tum co

s - rrissloned Fessrs,0c La Roe € Co. fo go ahead with the engraving of the die wiich was ex-
Marchy 6, 303 ecuted by J.F.Jousert e la Terte.
Mo r™e3 Tre Halfpenny Inland Post was introdeced on 1,1.1860,
L It Fas been esteb]Ished that there were 29 yellow printings snd ore creen prietirglthat
Yeirg betm=cntbe 28th and 30tH).
5% 4 ("') {,’] Trere follows a brief listing of the varicus printfoos.
et —%, Prg,1 -Blued peser,no wak,P1h, Vs
Am Figs 2 5 3 - White paper,ro wok. PIL, s6 2,332
- Prgs §-9,11,13-13,22-28 - Crown €0 wik,PIL 55 k-13
v f
~T(F) 2 Ftg. 10 - Croum CF ek, 12} {roust) 5518
300 119 Prg, 12 - Crown CC wok,PA2)(elean-cat)  $6 15
=3 (10002 = Prgs 20 & 21 = Crown O wk.PLL 12} s 1B, 163,17
CADLZ ~T7 (M) sLa Frqs 25-28,30 - Croun CA vk, Pih s5 18519
R ] [ Lh s
E (Kot o :
L =) (1)

Ptg 29 - In green 1
xar

(=4(F) 52
sh
':QJJ(O) é/t’, 32.Pale Baff n  7.0ull Orange

0

THARER }
Crange-Bull §.6olden-0rarae 10.YellowEuff 11,Pale Buff  12.Eright Orange-Yellow

FOURRUPEES

i

13.velloe 16, Yel low-Bufl 18, 0ranse-Yellaw 19,.Fed-Crange

Proof of the Value Stugs In Urdu and English
Dated May 21, 1503, Hand-Painted Comection in Urdy Value Slug of Rs. 3 denomination
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Estates, Accumulations and Collections + + ¢+ ¢+ ¢+ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ CatN°

INDIA

1854-1935 Mint & used collection on pages with India & States, better items noted
incl. 1854 4a, 1866 6a, good EdVIl section, range of States from Alwar to
Wadhwan, gen. v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

1898-1958 Seln of 11 mostly legal documents, all bearing court fee fiscals or with
T letter head large fiscal adhesives imprints, noted imprints of 8as, 1 to 3R & 5R &
1R8as, mixed, for fiscal specialist, (Est.SFr.100/300)

1901-12 Collection of 96 illustrated cards used mostly internally with a wealth of
thematic interest, mainly fine (Est.SFr. 600/900)

1948-65 Never hinged collection in stockbook from Independence to modern, with
officials & Indian forces abroad, very fine (MiDM 1'500+) (Est.SFr. 200/300)

1950 Seln of 20 telegrams with div.fkgs., all with diff cancellations, noted one from
TAJMAHAL/Bombay, mostly v.fine, (Est.SFr.150/250)

INDIAN STATES

1874-1947 Most attractive & extensive mint & used collection from Barwani to
Wadhwan formed by the late Dr. Borge Lundh showing a wonderful assembly of
mint & used sets & singles, covers, complete sheets, diff. perforations, papers,
officials, etc., areas & highlights include Barwani, Bhor, Bundi on fragment & on
cover incl. 1915-18 & earlier British India, extensive specialized Cochin with
Service, Indore with a range of covers, Jasdan, Jhalawar, Jind, valuable Las Bela,
Morvi, Nandgaon, Nawanagar with exceptional 1877 1doc téte-béche pair, Orchha,
Rajpipla & Wadhwan, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4’000)

ALWAR 1883-1940: Sensational exhibition collection of Revenue Issues of the
State of Alwar. This most attractive study of a very difficult & elusive area includes
the following outstanding items:-

1) 1883 Revenue impressed issue: Ormamental & circular design printed at the post-
office. Includes possibly unique example of "FOUR ANNAS inverted.

2) 1903 Revenue adhesives: First issue (De La Rue & Co.) incl.1a proof in Magenta,
also perforated proof dated in manus, “Aug. 03",

3) 1911 Revenue adhesives: Second issue incl. 1a die proof in black on card, die
proof in black on paper, photographic essay, plate proof in Magenta, imperforate
plate proof in unissued colour & sunk mounted on card.

4) 1923 Revenue adhesives: Third issue: photographic proof of the 2nd issue

used for preparing the 3rd issue. Perforated Specimen in unissued blue colour,

5) 1930-40 Revenue adhesives: Forth issue showing redrawn designs with wide
and later tall & narrow Crown, selection of documents.

6) 1903 Revenue impressed issue: Handdrawn design, composite essay, photographic
essay, handpainted proofs of various watermarks.

7) 1903 Court fees: Photographic artwork of design, proofs perforated CANCELLED,
also 1910,1911,1924, 1925, 1930 with also Hundi, 1940.

A most desirable & unique assembly for the specialist. (Est.SFr. 50'000/80'000)

TRAVANCORE 1888-1946: Mint & used collection in Durham album plus unusual
plating of the 84 diff. types (74 out of 84) of the 1924-39 Scash stamp, gen. v.fine
(Est.SFr. 300/500)

IONIAN ISLANDS

1664-1908 Group of four covers from resp. Corfu, Cefalonia (local), Zante &
Candia(Crete), fine (Est.SFr. 120/200)

IRELAND

1922-23 Mint collection of the first issues neatly mounted on album pages incl.
1/2d & 1s plate numbers in perf. & imperf hottom margins, 2d with inverted
overprinted, also showing R over S & R over SE varieties on 2d blocks & 15 block,
fine (Est.SFr. 200/400)
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1922-85 Advanced colln in small size album + one stockbook, partly with Offer
duplication, nh &/or mint &/or used, noted eight pages with ovpt issues (incl. six

sets of the shilling - ovpts), all better later issues present, also noted various

covers, gutter pairs, booklets /-panes, se-tenant, fgmts with cancels, elc., mostly

v.fine to superb, (Est.SFr. 3'000/5'000)

40206

@m:
H > 4

MALTA

40207 @ 1760-1983 Lot of covers (136) inc. several pre-stamp, some written up on leaves Offer
(Est.SFr. 500/1'000)

40208 ** % 37 ca1859-1935 Neatly written up mostly mint coln. on leaves, some used incl. GB Offer
= A used abroad, few covers, good section of diff. shades & ptgs of 1/2d buff incl,
® SG19in part sheet of 48 mint, some specimens, Silver Jubilee 2 lower values in
corner mint biks of 4 with 'Extra Flagstaff', sel'n of village pmks incl. scarce +
‘A25" on France, attractive assembly (Est.SFr. 3'000/5'000)

40209 *k K 1860-1980 Accumulation mint & used on album leaves etc. inc.| duss, GB used Offer
® abroad, booklets (Est.SFr. 200/400)

& ) MAURITIUS
40210 / = © 4041  MAURITIUS USED IN SEYCHELLES: Mounted collection consisting of over 110 Offer

stamps (about 35 different) with “B64" cancels, incl. one 6p and three 1s imperf.
Britannia issues, several high values (e.g. 2r50p or 5s) with some multiples (pairs,
strips) and two covers franked by these issues: one 1865 to Reunion franked by
two 2p values and 1882 cover to Mauritius with pair of 4p. Many superb strikes as
well as nuances of shades and cancel colours throughout. A nearly impossible lot
to duplicate (over 30 years in the making). Total Gibbons or Scott Classic is
prodigious (atter is over $27°000 for loose stamps alone), and covers are gems
for the Seychelles collector. (Est.SFr. 20°000/30'000)

40211 *¥ ¥ 1848-1926 Mint & used collection on pages, highlights include 1848 POST PAID 1d L@cﬂi Offer
(¥) ® & 2d, 1859 Lapirat 2d, 1859 Dardenne 1d & 2d, Britannias, great selection of QV's, .
EdVil set to 10R, (SG £5'000) (Fst.SFr. 1'200/2'000)

inbound and two outbound with various markings including “crowned” datestamp

(two outbound plus eight inbound to 1857), oval “Packet Letter” in black and in red |
(four, 1851-5), plus others with GPO backstamps of various forms. Many with \’\j \)
various “Ship Letter” handstamps as well, and origins include France, England,

India and Reunion. A great holding which has not been seen for many years

(Est.SFr. 2'000/3'000)

40212 1850-70 POSTAL HISTORY: Attractive group of 18 mostly stampless covers, 16 A Offer
L &
Y AJ

NEW SOUTH WALES

40213 @ 1856 Two reconstructed panes of 25 stamps each of the 1856 6d registration .Gﬁ, Offer
stamp (SG N°88/91), variety of shades, mostly fine to v.fine (Est.SFr. 1 '200/2'000) 4

NEW ZEALAND

40214 * K * 1855-1981 Mast attractive mint & used collection in three albums plus additional Offer
(%) loose covers incl. 1913 Auckland exhibition reg. cover to Germany, 1937 1st air
= A service to the US, impressive array of proof material with Crawford block and UPP
® 1d imperf. proof block, Waterlow Specimen sheets of nine, comprehensive

Chalons, Health 1931 Boys mint & used, also good ranges of advert underprints,
officials, Dues, min.sheets, the mint volume contains an exceptional
representation, gen. v.fine (Est.SFr. 4'000/7'000)

40215  x»=* 1957-1985 Accumulation of min.sheets in stockbook mostly showing Health Offer
semi-postals, very fine (STC SGE1'668)(Est.SFr 600/800)

ORANGE FREE STATE

40216 = POSTCARDS: Wonderful exhibition mounted collection (over 5 frames) of the postal \ Offer
j cards, highly specialized as to the various settings and printings plus good 1 I\
usages (incl. better Boer War), a national gold medal winner, plus an \\ \

accumulation of duplicates and other forms of stationery (mint/ used/ specimens)
incl, a valuable hoard of postal notes. Excellent international potential and loaded
with scarce material (Est.SFr. 15'000/20°000)

David Feldman SA February 20-24, 2002 MR AL B R I I I A R I R R I I A A ST e 39
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“B64” Cancellations
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Two 2pvalees from 3¢ 1860-3 Mauritios issce used with “B6S™
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PAPUA AND NEW GUINEA

1901-60 Mint collection neatly mounted on pages incl. most Lakatol issues, better
sets incl. 1901-05 set, 1906-07 Papua surcharge etc, fine (Est.SFr. 800/1'200)

PITCAIRN ISLANDS

1932-74 Virtually complete used collection of the Pitcairn Islands, up to 1964
singles then in used blocks of four, also Norfolk collection included, v.fing
(Est.SFr. 500/800)

SIERRA LEONE

1862-1937 Mint & used collection on pages, incl. EdVIl 1903 £1 used, 1909-12 set
to £1, also 1912-21 £1, etc., fine (Est.SFr. 400/600)

SOUTH AFRICA

1910-80 Mint & used collection plus duplication in six albums, numerous bilingual
pairs throughout, also some animal thematics included in places, fine (Est.SFr.
300/400)

SOUTH AUSTRALIA

1855-1904 Used collection neatly mounted on Scott pages showing a fine
selection of early imperf. QV's, also officials, etc., mixed to fine (Est.SFr. 300/500)

ST. LUCIA

1860-1976 Used collection in FG album showing a fine selection of the early QV
issues; 1860, 1863 and 1864 both perf. issues, 1885 fiscals used as postage
stamps, 1886 Specimens, 1902 Specimens, later period showing a great deal of
completion with gen. used blocks of four plus single, gen. v.fine (Est.SFr.
1'500/3'000)

STRAITS SETTLEMENTS

1867-1945 Mint & used collection on pages incl. good selection of 1867 Crown
overprints, 1883-84 new values overprints, 1898 $5, 1902-09 EdVIl set to $5, 1907
overprinted Labuan set, a few revenues not counted (SG £3'000) (Est.SFr.
800/1'500)

SUDAN

1897-1951 Mint & used collection in stockbook plus on pages, chiefly
unused/mint, numerous better sets & singles include SG N°5a (pair with overprint
inverted), also military stamps & service, gen. fine (Est.SFr. 600/1'000)

VIRGIN ISLANDS

1866-1982 Chiefly used collection neatly mounted in two albums, good selection of
1866 and 1867-70 St-Ursula issues, QV, EdVII, George V, singles up to 1962 then
in blocks of four, v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

OMNIBUS ISSUES

1965-74 Album with various sets incl. 1966 WHO, 1966 UNESCO, 1966 World Cup,
1965 ITU, 1965 Churchill, also Human Rights, 1974 UPU, British Red Cross, etc.,
v.fine (Est.SFr. 300/500)

WESTERN EUROPE

1794-1830 Lot of 13 prephilatelic covers from Germany, the Netherlands & Spain,
fine (Est.SFr. 70/120)

1800-17 Three pre-philatelic covers comprising 1817 entire from England to Port
Louis/Mauritius, Lishon to England & Italy to England, fine (Est.SFr. 120/200)

1841-1944 Mint & used callection in large Yvert album mostly Western Europe

incl. substantial Belgium incl. rare WWII SS Feldpost, also [taly, Luxemburg with
1852 10c & 15gr(2), Russia, good Sweden & Switzerland with 1854-62 Strubelis to
1Fr., gen. fine (Est.SFr. 1°000/1'800)
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40230 % @ 1849-59 Fascinating small selection of classics neatly mounted on album pages Offer
with Belgium Epaulettes & Medaillons, Netherlands first issue, Italian States incl.
Sicily with 5g carmine & 5g vermilion, 10g, 209(X2) & 50g, nice margins, gen. v.fine
(Est.SFr. 500/800)

40231 A @ 1849-1938 Atiractive mint & used collection neatly mounted in twa large KABE Offer
albums showing strength in countries such as Germany & States with Bavaria
including N°1, German Zeppelin 1933 Chicagofahrt mint, 1934 airmails to 3RM,
colonies, Austria incl. Rotary set, Finland with a selection of serpentines, France
with &F Empire, ltaly, Netherlands, valuable Saar, Swaden, eic., gen. v.fine (Est.SFr.
1'200/2'000)

40232 %% % 41 1849-1945 Mint & used collection in two large Yvert albums showing strength in Offer
® Germany & States, Austria 1850 issue, extensive Belgium with good Epaulettes &
Medaillons sections, Greek Hermes Heads, gen. fine to v.fine (Est.SFr.
1'500/3'000)

40233  xx * 1849-1950 Mint & used group of collections in four albums + group of pages incl. Offer
® Swiss Pro Juventute collection mint, useful French colonies, complete Europa
collection 1957-65, comprehensive collection of Greece, also Yvert album
crammed in places with sets & singles, mixed to fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

40234  ¥x * 1849-1978 Mint & used accumulation in stockbooks/albums etc. incl. Sweden, Offer
= ® Portugal with covers, Liechtenstein incl. complete sheets, Vatican & San Marino in
sheets, little Germany, Spain, comprehensive Belgium, important stock of EUROPA
in glassines, gen.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)#

40235 © 41 1850-80 Used collection of classics neatly mounted on pages with chiefly Austria Offer
showing strength in first issues with a range of pmks, page with first issues of
Portugal incl. 1862 50R & 100R, Greece Hermes Heads, ltalian States with Naples
& Sardinia, & few pairs, gen. v.fine (Est.SFr. 500/800)

40236  ** * 1850-1930 Mint & used selection in stockbook with primarily good Danzig, Sarre & Offer
® old German States, some Scandinavia & useful Albania included, gen. fine
(Est.SFr. 800/1'500)
40237 * 1850-1930 Mint & used lot of mostly classics & semi-classics, singles & covers, Offer
@ better items noted incl. Norway N°1, Austrian Levant 1850 45¢, French 40c Empire

mint, France N°1 on cover, Greece Large Hermes Heads mixed franking with
Roman States, group of Danish classics, mixed to fine (Est.SFr. 800/1'200)

40238 )% * 1850-1938 Attractive collection of Furope in three notebooks chiefly used, Offer
@ particular good sections of Switzerland with Rayon & Strubelis, Austria with 1850 1
to 9Kr with good duplication showing shades, newspaper stamps, Finland with
serpentines, Belgium Epaulettes, strong German States, useful Portugal, Spanish
Isabellas etc., fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

40239  x% * 1850-1945 Mint & used collection in large Yvert album from Austria to Russia incl. Offer
® also useful Switzerland from Rayon period, Denmark first issues, France, Finland,
Norway & Sweden, gen, fine to v.fine (Est.SFr. 1 '200/2'000)
40240  *% * 1850-1950 Small selection of mostly used material from Belgium, Switzerland incl. Offer
® Strubelis, German infla, Riem, various Italian airmails, fine (Fst.SFr. 150/200)
40241 *H K 1850-1950 Comprehensive mint & used collection of Europs neatly mounted in five Offer
® Borek albums including useful sections of Greecs, Portugal incl. better

min.sheets, Baltic States, Turkey, Luxemburg, Poland, Italy with better earlies,
Bosnia, good Belgium, German occupations and various plebicites, also
Montenegro & Hungary, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

40242  xx * 1850-1960 Mint & used collection in six stockbooks, valuable items noted incl. Offer
® Germany 1930 IPOSTA min.sheet, WIPA single, France 1936 airmail, also section
of Partugal, Liechtenstein & Austria (Est.SFr. 1'500/3'000)
40243  xx% * 1850-1973 Chiefly used collection in two Schaubek albums with significant Offer
® Austria, Italy, Switzerland, Benelux etc., gen.fine (Est.SFr. 500/1'000)
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1851-1960 Accumulation in stockbooks and on album pages showing a few better
basic collections, countries noted incl. Czechoslovakia, Austria, Yugoslavia, good
Bosnia, a few classic covers, Russia & Levant, Switzerland, Luxemburg with

earlies (Est.SFr. 1'200/2°000)

1851-1967 Valuable mint & used accumulation in three boxes, German States &
Germany, many key sets from other European countries, French Napoleon 1F
noted, also type Sage and airmails, Austrian Rotary, ltalian States, efc., Swiss PAX
used etc., well worth spending time on (Est.SFr. 3'000/4'000)

1852-1940 Mint & used collections on different sets of pages, comprehensive
sections of Denmark with earlies, Sweden with useful Coat-of-Arms & Ringtypes,
Dutch classics, Spanish West Indies collections, French colonies, Greece, etc.
(Est.SFr. 800/1'200)

1852-1945 Attractive mint & used collection in three albums plus set of album
pages, better items & areas noted incl. Netherlands, Luxemburg with 1852 10C &
1Sgr,, Baltic countries, Bosnia, Denmark, Greece with selection of Large Hermes
Heads, Rumania, with 1903 GPO & postcoach sets, Switzerland with better Rayons
& Strubelis from 2Rp. to 1Fr.,, 1882 Numerals on white paper, Sweden with good
Ringtypes, Landstorm sets etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr. 3'000/6'000)

1853-1970 Selaction of mostly West Eurapean countries in large Yvert album,
countries of special interest are France with type Sage sections, Hungary incl.
1871 25Kr, Italy plus a few states (Est.SFr. 400/800)

1854-1945 Mint & used collection of various European countries in large Yvert
album, strength in Balkans with Greece & Bulgaria, also some comprehensive
sections of Baltic countries (Est.SFr. 300/500)

1854-1960 Mint & used “shop stock” on 100's of stockcards neatly described with
cat value showing strength in Belgium with better sels & singles, Austria incl.
1948/52 costumes, 1950 birds, Greece with 1933 airmails, ltaly 1933 Balho airs,
different types in strips of three, 1946 100L in pair, 1891 5S¢ Savoy Cross,
Lischtenstein with 1931 Zeppelins, Swiss Strubelis, Dutch high Gulden values incl.

1926 56, Spain incl. 1851 B¢ mint, fine lot (STC SGE 21'190)(Est.SFr. 6'000/10°000)

1855-1930 Selection of Furopean countries in large Yvert album, better areas
noted incl. the Netherlands with 1913 set to 10G, also Portugal, Sweden, Monaco,
Turkey with Tughra, a few East European countries, mixed to fine (Est.SFr.
700/1'200)

1860-1946 Mint & used collection showing comprehensive sections of Andorra,
Luxemburg, Monaco & Switzerland, a few better sets noted throughout, fine
(Est.SFr. 800/1'500)

1860-1965 Mint & used accumulation in four stockbooks + set of album pages,
strong Switzerland, France, Germany, Vatican, a few Baltic countries (Est.SFr.
1'500/3'000)

1868-1949 Balance lot incl. better Germany with 1848 Berlin (cert.), Ghetto post
incl. Litzmannstadt 5, 10 & 20pf in blocks of four (cert.), also Theresienstadt,
Russian Levant single, Czech proofs, Papal State cover, etc., gen. fine (Est.SFr.
800/1'200)

¢a1880-1995 Large accumulation in albums, mostly never hinged modern, incl.
Europas, Switzerland, Spain, Liechtenstein, Sweden with numerous booklets &
booklet panes, Denmark, Norway, Belgium, Malta, Luxemburg, Austria, Portugal,
Netherlands, Finland, Yugoslavia, lceland, some duplication, see also attached
lists with total MiDM of 62700+, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)#

1890-1945 Selection of European mint & used sets & singles in stockbook, incl.
Swiss 1907 Helvetia to 3Fr., France 1936 50Fr. airmail, Saar 1950 200F airmail,
Sweden 20Kr Swans In block of four, better French calonies with New Caledonia
incl. ovpt varieties, enormous catalogue value, some faults but gen. fine to v.fine
(Est.SFr. 2'000/4'000)

¢a1900-40 Duplication of Europe on old-time large stockcards, used, mixed (Est.
SFr. 50/100)
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40258 1900-60 Group of covers & frankings, many from abroad to Geneva incl. pre1900 Offer
Guatemala covers, GB value declared items, numerous postage due combination
frankings, Switzerland, South Africa, etc., gen. fine (Est.SFr. 300/500)

40259 ¥k K 1908-86 Small duplication of mostly Berlin, also some Crete & Czechoslovakia, nh Offer
or mint, (Est.SFr. 50/150)
40260 %% * 1922-85 Mint & used accumulation on stockpages with strength in Austria incl. Offer
O] 1922 7 1/2 Kronen perf. 11 1/2, 1931 Rotary set used on piece, 1953 Birds, Italy

1933 airmails, Berlin 1949 set, mostly nh material, also a little France, efc., v.fine
(Est.SFr. 800/1'500)

40261 = 1930-70 Large amount of mostly FDC's, maximum cards and commemoration Offer
covers & cards, strength in Switzerland & France, numerous special Swissair
flight noted, some commercial correspondence included (5'000+) (Est.SFr.
400/700)%

40262 © 1935-86 Duplications of mainly Germany (Bundesrep. & Berlin) & Great Britain, Offer
nearly all used, in two stockbooks, (Est. SFr. 50/150)

40263 * K 1956-76 EUROPA issues: Complete never hinged collection neatly housed in Offer
Euralbo hingeless album, better sets & singles incl. 1956 Luxemburg & 1960
Liechtenstein, v. fine (Est. SFr.1'000/1'500) o

40264 % 1956-2000 EUROPA issues; Complete nh collection in five hingeless LINDNER ’L/JU ! Offer
albums, better items incl. 1956 Luxemburg, 1960 Liechtenstein, min. shegts, /\‘
paper varieties, etc., v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000) '

40265 ¥x ® 1975-92 EUROPA issues: Complete in blocks of four mint nh and used blocks af Offer
four all neatly mounted in 18 spacially printed albums, each containing the stamps
issues of nearly all the 26 countries members of the CEPT, a wonderfully attractive
ot (Est.SFr. 8'000/12'000)#

40266 1980-1990 MAXIMUM CARD: Important quantity of cards in two boxes with Offer
Germany, Liechtenstein, Switzerland, UN & UNICEF, see also attached list with
MIDM 8'617, v.fine (Est.SFr. 400/700)

40267  ** 1988-91 Specialized collection “Briefmarken im Sonntagskleid” of miniature Offer
sheets mounted on pre-printed pages in six albums from Albania to Yugoslavia,
countries covered are Albania, Aland, Acores, Belgium, Bulgaria, Germany &

GDR, Faroe Islands, France, Finland, Gibraltar, Great Britain, Guemsey, Greece,
Isle of Man, Ireland, Iceland, ltaly, Madeira, Liechtenstein, Luxemburg, Malta,
Monaco, Netherlands, Norway, Austria, Poland, Portugal, Rumania, San Marino,
Sweden, Switzerland, Soviet Union, Spain, Czechoslovakia, Turkey, Hungary,
Vatican, UN and Turkish Cyprus, better items noted incl. 1988 UN Forest min.
sheet, multitude of Czech & Hungarian imperf, sheets, Italia ‘90 min. sheets, 1988
Swiss Pro Aero complete min.sheet etc., a total of 652 min.sheets with each their
interesting explanatory page, very fine (Est.SFr. 1°000/1'500)#

ANDORRA

40268 xK K 1931-98 Mint callection in hingeless Davo album incl. 1931 set to 20F, 1931 Offer
postage dues & some recouvrement, later with booklets etc. (Est.SFr. 700/1°000)
AUSTRIA/OESTERREICH

40269 = 1602-1790 Seln of covers incl. ‘schndrkel’ letters, 2 covers from Vienna to Offer

Kirchschlag, one sign. Count Palffy, 1602 Cover to Hartberg, 1617 & 1790 Covers
from Brixen to Klausen, 1759 Kobersdorf to Kirchschlag, 1782 Cover from
Kapfenberg to Kirchschlag, scarce lot of very early letters, (Est SFr. 300/500)

40270 1790-1850 WIEN Seln of mostly prephilatelic covers incl. foreign going covers, Offer
noted via Voghera to Genova, cover to Marseille bearing s/1 d'ALLEMAGNE &
d'autriche, some others going to Genava, London & Bordeaux, (Est. SFr. 300/400)

40271 = 1804-1918 Small group of covers & div. receipts or prephilatelic forms from Styria, Offer
fine group, (Est.SFr. 100/200)
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AUSTRIA/OESTERREICH CONT'D

ca1820-82 Accumulation of stamps & covers, also fgmis with cancel interest
(1867 5kr.etc. all with Hung.cancels), incl stockbook with 9Kr 1850, div.
prephilatelic covers, elc., (Est.SFr. 150/300)

1820-90 Cover lot with mostly first to sixth issue of Austria, also some prephilately . A

& later small section of German Reich, many 100's in box (Est.SFr. 300/500)

1820-50 DALMATIEN U. KUESTENLAND: Seln of covers incl. many better ones,
noted ZARA+FRANCA in red, oval blue RAGUSA, boxed ZARA in rad (2),
KK.G.A.P.GOERZ in red, efc., mainly fine to v.fine, (Mii approx 1000p.), (Est.SFr.
400/600)

1822-47 NIEDEROESTERREICH: Seln of prephilatelic covers of Lower Austria,
incl.div red cancels, incl. v.fine to superb Schrems, Waidhofen/Ips, Stockerau,
Neulengbach, Hainburg (blue), Gloggnitz, etc., (Est.SFr, 200/400)

1822-49 CROATIA-SLAVONIA, TEMES BANAT & MILITARY BORDER
(Banat-Serbian & Croatian-Slavonian): Accumulation of prephilatelic covers,
nearly all different, noted various middle to better ones, incl. blue OTTOCSAZ & s/
black Peterwardein, (M 1400 p.), (Est. SFr. 400/600)

ca1825-1916 Accumulation of covers, post stats, newspapers etc., noted 1867 2Kr
yellow post stat card with addit 3kr to Italy & Switzerland (UPU forerunner cards),
1890 issue reg cover & express cover, etc., (Est.SFr. 200/400)

1826-46 PRAG: Seln of 7 covers, mostly going foreign (incl. GB, France &
Switzerland), incl. 2 diff. 'v.Prag’, PRAG in red., vfine & interesting group, (Est. SFr.
100/200)

1827-1908 Seln of covers, noted some better prephilatelic cancels, some post stat
cards with special cancels (Land & Forstwirtsch.Ausst.1888), etc., (Est. SFr.
200/300)

1828-45 TRIESTE: Small seln of prephilatelic covers incl. covers to Genova & one
cover from ROME to Trieste, (Est. SFr. 80/100)

1829-46 TIROL etc. Seln of prephilatelic covers incl. Lienz, Borgo, Hall (green &
black), also blue BREGENZ, cover to Lyon, (Est. SFr. 100/200)

1831-48 Seln of prephilatelic covers, some doc's, noted cover to Trieste bearing
oval ‘R.POSTE INT.G.DI MARINA A GENOVA' & DOPQ LA PARTENZA, div.
HUNGARY, etc., (Est. SFr. 150/250)

1832-38 HUNGARY: Small seln of covers from PRESSBURG (Bratislava), incl 2x
red s/l & 2x oval decorated pmk, fine, (Est, SFr. 100/150)

1832-48 GALIZIEN (Poland): Seln of prephilatelic covers, incl. ‘Recommandirt
LEMBERG’, Lemberg in red + Franco, Moscisa, Nisko & Podgorze, all v.fine to
superb, (Est. SFr. 200/300)

1832-58 BOHEMIA & MORAVIA: Accumulation of prephilatelic covers (all but one)
incl. many v.fine to superb cancels, noted Znaim, Littau, Datschitz, G.Meseritsch,
Nimburg (blue), Presnitz, Buchau, Eger (red), Horazdiowitz, Budin (blug),
Kardaschrzelschitz, also noted cover to London & Zirich, (Est. SFr. 300/500)

1836-49 STEIERMARK (Styria): Accumulation of prephilatelic covers incl. div.better
ones, noted KRAUBATH, div.LEOBEN, AUSSEE, EISENERZ, KINDBERG,
KNITTELFELD, etc., (Est. SFr. 150/300)

1850-61 Small old-time colln of classic issues, incl. Lomb.Venetia, noted 1Kr &
2Kr (also Lomb.), Blue Mercury on newspaper, etc., mostly v.fine, (Est. SFr,
200/400)

1850-61 Small seln of first issue mostly Lombardy-Venetia, also some 2nd & 3rd
issue, all used, (Est.SFr 100/160)
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1850-67 Seln of cancellations on fgmts or loase adhesives mostly of military
border district & Croatia-Slavonia incl. some scarce ones (noted VUKE u.
BESCHKA), also div. duplication 1867 issus, eic., mostly v.fine, (Est. SFr 200/400)

1850-83 Small specialized collection of 129 cancels on stamps & fragments,
showing strength in the 1850 issues, some complste strikes, incl. cabcely In blue,
black & red, some thimble type & 2-line strike, a fine & attractive group (129
stamps & 7 covers) (Est.SFr. 400/600)

1850-1906 Selection of mostly used singles including a range of varieties, gen.
fine (Est.SFr. 80/120)

1850-1917 Mint & used collection on Kabe album pages with 1850 issue &
Lombardy Venetia, newspaper stamps, 1890 & 1901 mint issues, 1908 issue, 1910
Jubilee issue mint, postage dues, airmails, Austrian Levant, Danube river

postage, German Austria section showing great completion, fine (Est.SFr,
1'500/3'000)

1850-1917 Seln of (mainly) classic covers from ex - Yugoslavian countrigs Croatia,
Croatia- Slavonia, Dalmatia, Croatian Military Border, etc., noted 3Kr left mgn 1850
issue cover with very nice LESINA cancel, also some Hungary (Slavonia), etc., (Est.
SFr. 200/400)

1850-1918 Cover lot showing numerous better pmks, many ex-offo, a few cavers
from June/July 1850 period (ex offo), etc., (ca.80), (Est. SFr.100/200)

1850-1930 Cover lot (mainly classics), also cards, printed matter etc., gen. v.fine
(Est.SFr. 200/400)

1850-1933 Mixed lot of mostly used showing strength in duplicated accumulation
of the 1850 issue of Austria & Lombardy Venetia, plus others, generally fine to
v.fine (100’s) (Est. SFr. 3'000/5°000)

ca1850-1960 Ranges on leaves, some duplication with better sets incl. 1910 used,
noted stockbook of postage dues, 1st fiights etc., (many 100's) (Est.SFr. 300/500)

1850-1976 Mint & used collection in Schaubek album plus three stockbooks, from
first issue to modern, better items noted incl. 1910 10 Kronen mint, 1946 Graz
provisionals, later birds' issue, etc., fine (Est.SFr. 500/1 '000)

1850-1991 Mint & used collection housed in large Yvert album displaying a
noteworthy selection of earlies, also 1908 10Kr Franz Joseph, 1933 WIPA single,
1934 108 Dollfuss mint, virtually complste from there on, incl. 1950 airmail set
never hinged, also postage dues, Austrian Levant section, newspaper stamps,
occupations, etc., gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

1850-1992 Group of covers with wide variety of fkgs & cancels, mixed (several
100's) (Est.SFr. 400/600)

1850-1993 Colln in two Davo & two Lindner albums, nh, mint or used, with various
better sets mint, noted WIPA granite paper, Catholic’s, Rotary, better definitives,
Carinthian plehiscite, etc., also practically cpl. face value 1960 to 1993, beginning
mixed afterwards mostly v.fine, (Est. SFr, 600/800)

1851-79 DALMATIA, CROATIA-SLOVENIA BORDER: Lot of ex-offo
covers showing a range of nice cancels, better ones incl. DOBRIZA small
size, 2-ring cancel VERBOVETZ, rare boxed ZOMBOR on 1851 cover
(Est. SFr. 100/200)

1860-67 Seln of post stat's (reprints) & post stat cut outs, mostly fine, (Est. SFr.
100/200)

1860-90 Cover lot with also cards & printed matter, very fine (Est.SFr. 200/400)
1861-64 Seln of 1860/61 issue covers, incl.some reg., mixed, (Est. SFr. 100/200)

1861-1947 Group of 43 covers/post.stat. addressed to FINLAND with diverse fkgs
& mkgs, better noted, few faults (Est.SFr. 200/400)
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AUSTRIA/OESTERREICH CONT'D

1863-83 Seln of 1867 lssue 15Kr covers incl. one with 15Kr pair, coarse whiskers
or fine printing, all but one (cover to Rome) reg Jitems incl. one express + reg., also
one 25Kr cover front, mixed, interesting, (Est. SFr. 300/500)

1864-1960 Accumulation of mostly covers & cards, some fgmts., incl.scarce
cancels of Allibunar (Banat- serb. milit.border) on fgmt. & Cubar (loose adhesive
but central superb cancel, also some Austrian Levant, noted ADRIANOPLE, etc.,
mostly fine, (Est. SFr. 100/300)

1866-88 Seln of 1863/64, 1867 & 1883 issue covers & post stats, all going to
Switzerland, quality a bit mixed but interesting, all in all 26 items, (Est. SFr.
400/800)

1867-79 Group of about 40 post stat envelopes, a few reg., mixed, (Est. SFr.
100/200)

1867-80 Seln of 1867 issua covers, incl. 1867 cover from Vienna to Paris fkd 25Kr
+ 3Kr(2), 2 reg covers Vienna to Hungary fkd 15Kr + 5Kr (one with blue cancel),
also fine printing 3 local reg covers 5Kr + 3Kr & one express - Cover 15Kr + 5Kr
pmk ‘BRUCK A/D LEITHA, mixed, interesting graup (Est.SFr. 500/800)

1868-82 Seln of 1867 issue covers, mostly 5Kr & 5Kr + 10Kr fkgs, incl.multiple
fkgs, reg covers, efc., also 1 mixed issue cover 1863/4 + 1867, also some
Hungary items etc., (Est. SFr. 200/400)

1868-83 Covers & cards of 1867 issue, incl. reg. fkgs, better cancels &a variety
of good destinations, noted USA, GB, Belgium, Switzerland, Russia, France,
Constantinople, etc., mixed to superb group of over 40 items, (Est. SFr. 400/800)

1868-84 Saln of post stals 1867 issue incl. 5Kr envelope to USA bearing large
boxed 'Unzureichend frankirt’, also 5Kr envelope cut out used on cover from
GOERZ/Gorizia to Trieste, mixed, interest., (Est. SFr. 100/300)

1868-1943 Seln of documents & forms, all connected with the Danube steamship
company or shipments on the Danube, noted freightforms incl one with scarce
blue DDSG cancel ‘GR.BECSKEREK', interesting specialist lot, (Est.SFr. 200/400)

1862-78 Accumulation of 1867 2Kr post stat cards yellow, noted 2 uprated cards,
also div. interesting cancellations, mixed to superb, approx 50 cards, (Est. SFr.
100/200)

1884-1921 Small group of fieldpost-, censor covers & cards, one Bosnia item & 2x
Rumania, (Est.SFr. 80/120)

1892-1911 Seln of 31 post stat cards & letter cards showing a variety of diff.
destinations, incl. Argentina, Egypt, Estonia, Finland, Rumania, also some special
cancels & special postcards, also some tube-mail, interesting group, (Est. SFr.
300/500)

1908-76 Mint & used accumulation in 8 stackbooks & 100's of glassines with
predominantly semi-modern material, mixed to fine (Est.SFr. 700/1°000)

1914-15 Colln of 27 POW WWI postcards from camps in Serbia (Nis, Bilolje,
Kraljevo, Surlik etc.) or to Serbia, mostly v.fine, interesting & scarce group, (Est.
SFr. 200/400)

1932 Seipel in cpl. sheet, used, (Mi No.544, DM 2500), (Est. SFr. 200/300)

1945-69 Complete never hinged collection covering this period incl. 1945 Graz
issue, 1953 Birds issue & postage dues, v.fine (MIDM ¢a5'300) (Est.SFr.
800/1'200)

1946 ANTIFA Issue in 100 cpl. used sets, (Mi DM 1600, ANK ATS 14000), scarce
in larger used quantities, (Est. SFr. 200/300)

1950-63 Seln of first- & special flights to & from Austria, (20), (Est. SFr.1 00/200)
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1977-1981 Coll'n of WIPA 1981 covers, post.stats., special flights & ship- &
balloon mail, incl. WIPA booklet No.1, in ariginal cover album (Est.SFr. 100)

BOSNIA HERZEGOVINA 1879-1918: Quistanding silver medal collection in
Schaubek album & folder, gen. v.fine (Est.5Fr. 5'000/7'500)

BELGIUM/BELGIQUE

1793-1980 Collection of Belgium in four albums from early prephilatelic to
modern, mostly duplication of semi-modern period, useful min.sheets, back of the
book section, surprising section of Epauleties & Medaillon issues on cover, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1849-1945 Mint & used collection from 1849 Epaulettes to WWII showing useful
sets & min.sheets throughout incl. Orvals, also occupations and excellent Belgian
Congo showing key sets & singles, gen. fine (Est.SFr. 600/1°000)

1849-1953 Accumulation mint & used incl. many sets + section of earlier covers
& post.stat., mixed (Est.SFr. 400/600)

1849-1953 Attractive chiefly mint collection of Belgium from Epaulettes to modern,
wealth in charity issues, some airmails, postage dues, occupations etc., gen. fine
(Est.SFr. 800/1'200)

1849-1972 Collection of used in small album beginning with 1849/50 Medaillons,
later semi-postals with Red Cross issues noted, Orvals, good section of railways,
also Belgian occupations efc., fine (Est.SFr. 400/800)

1849-1980 Mint & used stock of Belgium in two stockbooks from Epaulettes to

modern, incl. range of min.sheets, some duplication, postage dues etc. (Est.SFr.

600/1'000)

1849-1986 Extensive mint & used collection neatly housed in three hingeless . \ k- \'\‘J':J
albums from Epaulettes to Modern, first section used to 1893 then mint & L ¥
practically complete 1919 Helmet set, 1918 Red Cross, later Cardinal Mercier, '

Orval issues, min.sheets, etc, gen. v.fine (STC YvFF114°'000+) (Est.SFr.

3'000/4'000)

1893-1990 Very neat collection of used in two albums showing a great deal of
completion, starting with the 1893 tab issue, better sets incl. the different Orval,
1919 Helmet set, also min.sheets, airs efc., gen. v.fine (STC YVFF96'000+) (Est.SFr.
2'000/3'000)

1930-31 Min sheet Phil.Exhibition 1930 Anvers & 1931Brussels, nh (with the usual
cancel in mgn.) + div.other sheets Luxemburg & Israel, mostly v.fine, (Est.
SFr.300/500)

1944-78 Mint collection in two lighthouse albums plus stockbook with min.sheets,
better sets & singles incl. 1948 & 1949 min.sheets, 1952 min.sheet & 1952 UPU
Congress, 1952 se-tenants, also officials, parcel post, railway, military, postage
dues, v.fine (MiDM cat1'000) (Est.SFr. 1'200/2'000)

1944-78 Mint collection in albums showing basic issues with min.sheets, better
sets & singles incl. 1948 & 1949 min.sheets, 1952 min.sheet & 1952 UPU
Congress, 1952 se-tenants, v.fine (MiDM ca8'900) (Est.SFr. 1'000/1°500)

BELGIAN CONGO 1886-1960: Exhibition Coll'n in two albums cpl. for basic issues
(only missing parcel stamps & exile min sheets), mostly used (some values or sets
mint) & a large section of over 100 covers of all periods, noted many airmail &/or
reg covers, also ‘back of the hook’ postage dues, Belgium occup. of German East
Africa, a very neat & clean coll'n & perfect for further expansion (Est.SFr.
4'000/6'000)

BELGIAN CONGO 1906-45: Lot comprising 5 ppc's from Belgian Congo plus three
postal stationeries from Belgium (one censored), fine (Est.SFr. 80/150)
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FRANCE & COLONIES

1798-1838 Lot de plus de 60 lettres prephilatéliques, & noter cachet N°21 Offre
GRANDE ARMEE, PP en rouge, en hleu ou en nair de Toulon, L'Orient, Marseille, 3 —)-A'"O &
Paris, Limoges, Schelestat, aussi cachets Service du Roi, POSTES SENAT
CONSERVATEUR en rouge, plusieurs 106 ALEXANDRIE, ens. TB (Est.SFr. 300/500)
CACHETS SARDES 1799-1854: Lot de 38 lettres prephilatéliques montrant un Offre
grand nombre de cachets Sardes ou “99" dept du Léman, & noter P.P. CHAMBERY N\
en rouge, Sallanches, Annecy, Bonneville, Carrouge et Carouge, Cluses, Evian, '\“l IV
Seyssel, Thonon, P.P. BONNEVILLE en rouge, VIA DI S.JULIEN, THONES, S.JULIEN,
magnifique paire ANNEMASSE/ REIGNIER noir et rouge, ens. TB (Est.SFr. 500/800)
1800-1854 Ensemble de plus de 340 lettres préphilatéliques portant oblitérations T8 210 Offre
lingaires dont 112 FLORENCE, ou cachets type 12 et 13 jusqu'au type 15, & voir, ({
ens. B (Est.SFr. 200/400)
= 1828-1900 Lot de 15 letires comprenant envois maritimes dont “NAUFRAGE DE B Offre
(=) LA RUSSIE", prephila. des colonies dont Pondichery, Guadeloupe, Réunion, cachet a4 o0
“Cabinet du ministre”, Maurice, aussi ARMEE EXPE. D'AFRIQUE, quatre lettres du \
Corps Expeditionnaire d'ltalie, ens. TB (Est.SFr. 300/500)
1849-50 Six letires affranchies avec émission Cérés dont magnifique 15c vert sur ,l L) Offre
(=) devant, ens. TB (Est.SFr. 300/500) \B
A ® 1849-80 Ensemble de classiques montés sur pages d'album comprenant Cérés g %\"Q" Offre
dont deux 1F, Présidence, Empire dont 25¢, Bordeaux avec belle nuance du 40c, \
colonies dont plusieurs multiples, TB en gen., (Est.SFr. 800/1'200)
*% ¥ 1849-1938 Stock de France de la période Cérés en passant par Empire, \o o - Offre
@ Bordeauyx, important groupe type Sage avec millésimes, neufs de valeurs, V\ Z O
Semeuses, Pasteurs, blocs, etc., mixte & TB (Est.SFr. 2'000/4'000)
K K 1849-1945 Trés belle collection de France dans album Phare avec cblitérés et Offre
0} neufs, a noter tout particuliérement 1849 Cérés avec paire du 10c et du 40c, 15¢
avec hord de feuille, aussi 1F, Empire 5F (deux nuances différentes), types Sages,
Semeuses & |'état neuf, 1917-19 Premiére série Orphelins compléte (sig. Calves), 15
1914 Timbre de guerre (Valencienne), 1928 Expo le Havre, 1930 EIPA30, Bloc ’\\ oL
Paris 1925, Aviation avec Marseilles, 50F vert, 50F Burelé, 1936 Traversée de
I'Atlantique(2X), aussi bloc Strasbourg 1927 impeccable, Bloc PEXIP, Franchise
militaire, timbres-taxes dont N°1 et le 1F rose sur paille de 1893, timbres
telégraphes, etc., trés belle qualité en général avec de nombreux timbres de
valeur a I'état de neuf sans charniére, nombreux certificats, TB (Est.SFr,
8'000/12'000)
** K 1849-1950 Lot de neufs et d'oblitérés dans cing albums de Cérés a & Ofire
® semi-moderne comprenant Cérés dentelés de valeur (80c et 15¢ en multiple),
Empire etc., B (Est.SFr. 1'200/2'000)
*E K 1849-1960 Ensemble comprenant 7 albums avec enfre autres Cérés au type Sage Offre
=@ avec qgs lettres, diverses oblitérations, qgs neufs un peu plus modernes, qas
livres, efc., B (Est.SFr. 300/500)
*K K 1849-1970 Petite accumulation comprenant deux albums avec collections - Offre
® oblitérées, carnets croix-rouge, qgs pigces isolées dont PA 50F burelé neuf, paire { e
avec intervalle du bloc Strasbourg, etc., B en gén. (Est.SFr. 500/800) /[ '
oKk 1843-1980 Exceptionnel stock marchand de neufs et d'oblitérés proprement . Offre
* (%) monté sur cartes a bandes, belle sélection de A & Z, nous avens noter plus \
A® particuliérement les piéces et séries suivantes:- Cérés avec 10c, 25c¢, 40c, 10

Empire 5F(3), Poste aérienne avec 1927 Marseilles, 50F burelé(4) & 50F vert(4) & K "\rxj T

1950 1000F(2), timbres-taxe de valaur neuf et obl., bloc de I'Ours, timbres de
recouvrement, 1936 Traversée de I'Atlantique(6), Le Havre 1929, Cérés dent. 10c
neuf, Pont du Gard(4), Mersons, type Sage de valeur dont 75¢(3) & 50¢ neufs,
Caisses d'ammortissement, Congrés Bordeaux 1923, plusieurs 1937 Samothrace,
quatre blocs PEXIP 1937, qas colonies et ex-colonias de valeur (valeur catalogue

marquée SGE 51'450)(Est.SFr. 10°000/15'000)
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FRANCE & COLONIES CONT'D

1849-1980 Collection de France dans quatre albums et une fourre avec entre
autres Céres de 1849 dont 15C et 1F, qqs Bordeaux, types Sages, PA, camets
Croix-Rouge & partir de 1952, partie intéressante avec colonies frangaises sur
pages d'album, qualité mixte, a voir (Est.SFr. 1'200/2'000)

1849-1986 Collection de France dans album & pochettes, & noter Bordeaux,
Semeuses, poste aérienne, majorité neufs et neufs sans charn., tous efats
(Est.SFr. 1'500/2'500)

1849-1990 Trés belle collection de France dans trois albums, & noter Cérés 15¢
& 1F, Napoleon 1F, Empire 5F, type Sage, Orphelins de guerre, Bordeaux 1923,
Bloc Paris 1925, Strasbourg 1927, PA avec 50F vert, 50F burelé, bloc PEXIP, B &
TB en gén. (STC YvFF231'000) (Est.SFr. 5'000/8'000)

1849-2000 Importante collection de France dans cing albums Phare,
principalement neuve elle comprend notamment 1F Cérés, deux 5F Empire, les
Bordeaux, Mersons non-dentelés, deuxieme et troisieme série Orphelins,
Bordeaux 1923, bloc PARIS 1925, Le Havre 1928, Caisse d'amortissement de
valeur, PEXIP 1937, PA avec 50F vert, 50F burelé, 1000F de 1950 en coin daté,
préos, carnets Croix-Rouge, colis postaux, aussi timbres pour automates, bandes
phosphos, etc., ens TB (Est.SFr. 4’000/7'000)

1849-2000 Collection principalement de timbres oblitérés montée sur pages KABE,

avec Cérés dont quelques nuances de couleur, Empire 5F, les Bordeaux, Poste 1<
aérienne avec 50F burelg, 50F vert, bloc PEXIP, aussi, camnets, etc, mixte a8 | -

(STC MIDM 71'500+-, voir listes jointe) (Est.SFr. 5'000/10°000) =

1852-74 Lot de 15 lettres dont magnifique Céres 1F pour Madras, Empire dont

. N e Offre
¥ ke,
—> J
15 e Offre
o
Offre
A )
) U
R
Offre
-

Offre

Offre

25c¢, paire de 5¢c avec 10c, 20c avec obl. ROUGE de Bordeaux, deux lettres [ -Zf (- o0

d'Alexandrie dont une avec cachet POSTA EUROPEA, aussi “20"c bleu taxe
oblitérant timbre, Céres 30c avec défaut d'impression, etc., TB (Est.SFr.
700/1'000)

1852-1989 Petit lot comprenant principalement d’anciennes letires et cartes

Offre

g A R )8
postales, avec notamment Céres & Présidence sur plis trés frais, quelques '3 5 =

timbres neufs, bloc-feuillets, etc., qualité mixte (Est.SFr. 150/260)

1853-1985 Collection principalement de neufs dans 7 albums avec entre autres
carnets Croix-Rouge, timbres pour automates, service, taxes, Andorre, etc., voir
aussi liste jointe avec cote Michel DM 60°700+, ens TB (Est.SFr. 2'000/4’'000)#

1854-1975 Magnifique lot de 25 lettres avec principalement Empire, multitude de
cachets intéressants sur timbres dont FRANCIA VIA DI MARE (noir et rougg), VIA

DI MARE, lettre de Salonique entre autres envois mariimes, cachet “2" de
Barcelone, cachets ancre (bleu et noir), cachet linéaire BARCELONA, Gros

chiffres en ROUGE sur 25¢ Cérés dent., ens. TB (Est.SFr. 800/1'500)

1856-85 Ensemble de 7 lettres et 11 timbres portant divers cachets maritimes;
Tamise, Méandre, Cephise, Danube, Oronte, Said, Niemen, Tigris, Godewery,
Amerique, Gange et Sinai (Est.SFr. 500/1'000)

1858-1960 Ensemble comprenant 111 documents ainsi que divers fragments
repertoriés d'aprés |'oblitération, divers Bleus de France obl. GC et PC, partie
comprenant 54 oblitérations d’ambulants sur fragments, etc., voir liste jointe
(Est.SFr. 200/400)

1859-99 Lettres affranchies avec TYPE SAGE et adressées & Genéve, nombreux
examples de tarif imprimé pour I'étranger, tarif frontalier, etc., aussi émissions

ZZ(_JC) Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

plus anciennes (Napaléon, Cérés dent., etc.) provenant d'aulres correspondances -~
2

(Est.SFr. 500/800)

-

1861-1958 Lot de lettres comprenant groupe avec divers bleus de France, ainsi 7) [So Offre

qu'un groupe de letires par avion pour le Brésil avec entre autres 20F Pont du
Gard, ens. B(63) (Est.SFr. 300/500)

1867-72 Lot de quatre lettres avec cachets maritimes dont LIGNE T, N & X, ens. B
(Est.SFr. 200/400)

i
Offre
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FRANCE & COLONIES CONT'D

40366 *H K 1870-75 Ensemble monté sur pages d'album couvrant la période Bordeaux & "Z/U\) Offre
® Céres dent., avec neufs, oblitérés et multiples, nuances du 2, 4c neufs, trois 10c A
neufs (nuances différentes), nombreux 40c dont nuance rouge-sang, 1871-75
Cérés avec 2c non-dentelé, 4¢ neufs, etc., bel ensemble (Est.SFr. 2'000/4'000)

40367  *% % 1870-1955 Important stock dans deux albums comprenant domaines spéciaux et e Offre
® peu courant notamment timbres pour journaux, préos, FM., taxes et Alsace /1 S %
Lorraine mais par dessus tout extraordinaire ensemble de colis postaux (Est.SFr. A
3'000/5'000)
40368 *K K 1876-1900 Bel ensemble de type SAGE monté sur feuilles d'album montrant une 'L“,gf__“) Ofire
® helle variété de nuances, oblitérations, neuf dont le 15¢ gris N sous B et le 25¢ /[/
noir sur rouge, multiples etc., ens. B & TB (Est.SFr. 500/1'000)
40369  ¥%* * cal1880-1940 Petite collection de France principalement neuve avec antre autres . Offre
(¥) @ Orphelins premiére série 1+1Fr. et 5+5Fr., aussi 5Fr du bloc Paris 1925, ens.B "/\ 4
(Est.SFr. 500/800)
40370 1885-1957 Lot de 80+ lettres des colonies francaises, la plupart de Madagascar ¢y (-~ Offre
et de I'Indoching, bel ensemble (Est.SFr. 400/700) A
40371  *% % 1900-75 Stock de France dans 10 albums, neuf et-obl., a noter carnets T g Offre
® Croix-Rouge, qqs colonies et ex-colonies, poste aérienne, aussi Monaco & \ i)
Andorre (Est.SFr. 500/1'000)
/
40372  ¥* * 1900-87 Lot de neufs dont type Blanc, Merson, Semeuses, Pasteurs, Orphelins de \\© . Offre
Guerre, ensemble de préos, bloc de I'ours, timbres-taxe etc., (Est.SFr. 400/800) : )
40373 1902-52 Lot de 100 letires avec qgs bons affranchissements et destinations dont ‘6 > = Offre
I'Amérique Latine, Scandinavie, Turquie, la plupart TB (Est.SFr. 500/800)
40374 1910-55 Ensemble d’environs 200 lettres montrant divers cachets ainsi que LA Offre
quantité d'actes officiels portant timbres fiscaux, TB (Est.SFr. 300/500) g
40375 = 1925-31 Petit ensemble comprenant quatre entiers Semeuses avec affr. Offre
complémentaire type Blanc, B (Est.SFr. 200/300)
40376 = 1925-74 Lot d'environs 70 lettres et cartes avec aussi qgs unes de Belgigue et~ Offre
des Pays-Bas, plusieurs pour la Perse (Est.SFr.100/200)
40377  ** * 1938-77 Grand stock de neufs et d'oblitérés dans quatre énormes albums, & noter , s Offre
@ tout particulierement type Paix et séries avant 1945, ens. B & TB (Est.SFr. U\‘-’U
2'000/4'000)
40378  #* 1945-73 Collection compléte de neufs sans charniére montée dans album Phare, '\ = Offre
avec poste aérienne, TB (Cérés FF14°000+-) (Est.SFr. 700/1'000) ’
40379  ** 1945-75 Collection compléte de neufs sans charniére comprenant les sériess 0 Offre
courantes, la poste aérienne et les préos, TB (Yvert FF 21'700) (Est.SFr. ¢ A
800/1'000)
40380 E 1963-70 Divers épreuves de luxe EUROPA dans petit album, TB (27) (Est.SFr. ’[( 4 ‘\ E Offre
400/800) N
7N
40381 E 1965-74 Divers épreuves de luxe Croix Rouge dans petit album, TB(26) (Est.SFr. k-\‘f\’\lj"} Offre
300/600) s
40382 E 1972-84 Collection compléte de plus de 700 épreuves de luxe, d'Andorre, de Offre
France avec PA, préos, timbres-taxe, aussi tableaux etc., ensemble rare (Est.SFr.
10'000/15'000)
[ &=
40383 = CARTES POSTALES 1900-80: Ensemble exceptionnel de plus de 2400 cartes de Ofire

la France avec importante partie ancienne comprenant villes, paysages et
chateaux dont un certain nombre de cartes peu courantes, aussi exposition
coloniale et Arts Deco., grande partie de cartes plus modernes avec paysages de
France des années 30, plages et vues des années 50 et 60, a voir (Est.SFr,
1'200/2'000)
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FRANCE & COLONIES CONT'D e .|
\ 52/\) "i

EX-COLONIES D'AFRIQUE 1968-1980: Ensemble de 240 épreuves de luxe de
divers pays dont 63 ayant attrait au sport, TB (Est.SFr. 300/500)

INDOCHINE 1883-1949: Collection quasi-compléte montée sur feuille d'album
Yvert, comprenant poste-aérienne, service, limbres-taxe, colis postaux, quelques
ND et varietés (Cat. FF 14'000+) (Est.SFr. 500/800)

LEVANT 1864-1919: Cing lettres avec entre autres Empire dent. obl. Salonique Yov
pour Genes, deux letires de Smyrmes avec type Sage, etc., B (Est.SFr. 400/600)

MAROC 1956-94: Enorme stock de neufs sans charniére couvrant la période
post-indépendance avec plus 9500 séries complétes, la majorité en feuilles,
TB(10'000's) (STC FF186'142) (Est.SFr. 3'000/5'000)

MAROG 1956-94: Collection specialisée sur la période post-indépendance avec ’2/ Poad )
multitude de séries non-dentelées aussi en blocs de quatre, le tout neuf sans
charniére, TB (100's) (Est.SFr. 2'000/4'000)

MAROC 1956-94: Important stock de neufs sans charniére dans six albums avec
des centaines de séries complétes, avec aussi petit lot d’avant indépendance
(1000's) (Est.SFr. 2'000/3'000)

MAROC 1956-94: Lot de plus de 700 lettres premier jour, beaux sujets s

thématigues, TB (Est.SFr. 300/500)

MARTINIQUE 1886-1945: Collection spécialisée comprenant qgs colonies, belle "
premiére partie des surcharges montrant la plupart des timbres émis, qaqs blocs DN 'L)'U
et multiples intéressants dont 1891-92 15 rouge sur 20c taxe en bloc de six, aussi )

1903 5F sur 60c colis postal, ensuite séries courantes, ens. B (Est.SFr.

700/1'200)

COLONIES FRANCAISES 1859-1988: Belle collection dans 8 albums & bandes — 20
avec entre autres colonies générales, Régence de Tunis, Cétes des Somalis, / .
Polynésie, Martinique, St-Pierre et Miquelon, aussi album maoderne de Chine, ens.

B & TB (Voir liste annexée pour FF125'323) (Est.SFr. 2'000/4'000)

COLONIES FRANCAISES 1859-1936: Exceptionnelle collection dans album
Schaubek de colonies générales & Wallis et Futuna, & noter tout particuliérement
dans colonies gén. Napoléon 5c, Cérés 2¢ & 4c, type Sage 25¢ noir sur rouge,
sinon Benin avec 01 sur 5¢c de 1892 et timhres-taxe, Dahomey avec série de 19086,

Est. SFr

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

Offre

-
O\
Diego-Suarez avec série de 1890, litho de 1890, Guyane dont 10c sur 75¢ de 1888, 2 UG ~

Guinée avec type Berger, Congo avec bel ensemble de surcharges sur colonies

gén. et Taxes, Cotes des Somalis 1894 5c et 25¢, 1F sur 5F, 1894-1900 Losanges
25F et 50F, 1902 0,75 sur 5F, Gabon 1886 5 sur 20, 10 sur 20, 25 sur 20 et le trés
rare 75 sur 15 (tirage 300), Guadeloupe Taxe 40c, Madagascar série de 1889, 1F
de 1891, Maroc avec bureau Anglais, Martinique, Nossi-B& 0,25 sur 20 de 1890,
0,35 sur 20 de 1891 (tirage 250), Obock avec 1892 5F sur 1F. Réunion,
Saint-Pierre et Miguelon, Taxes de Tahiti de 1893, Togo Frangais et Anglais,
magnifique ensemble, T8 (Est.SFr. 10°000/15'000)

=y 2
COLONIES FRANCAISES 1859-1955: Riche collection des colonies dans six I

volumes de colonies générales a Zanzibar, & noter tout particuliérement Nouvelle
Calédonie, Madagascar, Chine avec bureaux spéciauy, Indochine, aussi zones
francaises en Allemagne (Est.SFr. 1'500/2'800)

2

Offre

COLOMIES FRANCAISES 1886-1922: Bureaux francais en Asie; collection g)_ e Offre
QYO
S

d’oblitérés comprenant principalement Chine; type Sage avec surcharge, aussi
serie 1902-06, timbres-taxe dont série de 1922 (R), qgs neufs (Est.SFr. 800/1 '000)

COLONIES FRANCAISES 1888-1931: Album Yvert avec quelgues colonies dont /L’( 15
o

Cilicte, Tunis, Maroc etc., B en générale (Est.SFr. 100/200)
COLONIES FRANCAISES 1892-1955: Collection sur ensemble de pages

Offre

7 ’q,(;@ Offre
comprenant principalement St-Pierre et Miguelon, Réunion, Nouvelle Calédonie, w i

Monaco, qgs lettres, mixte & T8 (Est.SFr. 400/700)
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SOMALIKOSTE  SOMALI COAST  COTE DES SOMALIS

FRANZOSISCHE KOLONIEN
FRENCH COLONIES — COLONIES FRANCAISES
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1837,20.0KT. /1891 FREIMARKEN AUSGAEE,KGXIG LEOPOLD IT.
MI. M. 6-11

DER KONGOSTAAT WURDE IM JAFRE {ES5 IM ANSCELUSS AN DIE
DAMALIGE BERL 2 NGO KONFTRENZ GEATLODET.
ER STAND UNTER DER SOUVERANITAT DES KONIGS
DER ESIGIER,LEOFOLD TI.
TESTAMENTARISCHE EINSETZUNG EELGIEXS ALS FRUEN
\» AUGUST 1889
ANGLIEDERUNG ALS EELGISCHE EOLOSIE; 18,0KTOBER 1903
AM 30, JUNT 1960 WLRDE BELGISCH KONGO SELESTANDIG.

1892/1854 ERGANZUMGSVERTE MILAR.12-13 NICHT VERAUSGABT MI. NR. II-III
USABHANGIGER EONGOSTAAT

1686, 1,948, /IULT FREDVARXEN AUSGAEE
EONIG LEOFOLD I7.

MI. SR, 1-5

MI.5R.6 ALS ZUSATZFRANKATCR AUF 10 C POSTKARTE
STENPEL BOMA 1583

ETAT INDEPENDANT DU CONGO -

CAKTE DSTALE

b g i1

. //ous L HigsCHULARD

RUE by MERIDIEN

BruXgELLES

Ex 40338
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Estates, Accumulations and Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ e e 000 e CatN° Est. SFr

COLONIES FRANCAISES 1893-1911: Bureau Francais en Mediterranée; collection i\ [ Offre
d'oblitérés comprenant la Créte avec entre autres Yv N° 16 & 20, Cavalle, 1\ OV i

Dédéagh, Port Lagos et lle de Castellorizo, TB en général (Est.SFr. 1'000/1°500) =

COLONIES FRANCAISES 1900-1945 Ensemble comprenant album avec Maroc, =i Q Offre
Indochine, séries coloniales, livret PTT Algériens (1927 & 1929), Saar neufs et obl. [ L g

sur pages, ens. B 4 TB (Est.SFr. 300/500)

GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND

1570-1867 HAMBURG POSTAL HISTORY: Spectacular mounted exhibition Offer
collection af the various foreign post offices in Hamburg as well as the town post,

plus thick additional trove of later postal markings on covers and postcards incl.

suburbs, together making up one of the greatest holdings ever offered intact. i
Starts with 8 “Caurier” letters (1570-99), then the Holy Roman Empire Office (late

18th century), Grand Duchy of Berg, Napoleonic era, and all the Scandinavian and ‘ x .
German States post offices in Hamburg. Many covers show superb strikes and a Vo A\
some extend the ranges of use shown in the standard handbook. Included are

many spectacular covers, most notably one with the 2s and 4s of the 3rd issue of

Hamburg, one with the 1/2s 1st issue, and many others. The non-exhibit material

is equally strong, with clear strikes and uncommon uses throughout.

A great start, and capable of refinement to world-class standards (Est.SFr.

30'000/40'000)

1708-1849 BAVARIA/ORERPFALZ : Extensive & valuable specialized collection of Offer
pre-philately from Amberg to Wernberg housed in nine albums plus a few other

stockalbums with postal receipts & other, knowledgeably written up with postal -
history details, the choice items show almost only clear & top quality strikes, //
better items noted throughout include two 1780 v.CHAM in red, 1802 /
DASSWANG.R 4., 1802 HAHNBACH.R. 4., five 1802 SCHAMBACH R.4., three 1802 /,.f‘

CASTEL.R.4., six 1802 THUMBACH.R.3., the very rare & elusive 1785 e

v.NEUMARCK IN DER OBERNPFALTZ, 1802 PFADEL.R 4., 1802 &

TIRSCHENREUTH.R 4., the rare 1780 VON WALDMUNCHEN, two 1795 v.WEIDEN,

numerous covers with foreign destinations such as Austria & France, registered

covers, postal receipts & forms in special album tegether with “Fuhrmannsbrief”,

sic., an exceptional assembly for the postal historian, v.fine (357 items in the main

collection) (Est.SFr. 10'000/15'000)

17471844 AMBERG: Specialized postal history collestion neatly mounted on Offer

7N
pages in one album from pre-pmk period to 1844, rarities noted incl. the 1780 type L &) gy
1 VOM AMBERG plus a range of covers bearing the 1785 type 2 AMBERG, some 3
items with foreign destinations such as Italy & Ausiria, also Military mail, diff. R3
& R4 pmks, registered items, numerous B.0.C pmks, etc. (53 items) (Est.SFr.
800/1'500)

1747-1888 BAVARIA: Attractive accumulation of aver 236 mostly pre-philatelic Offer
covers & cards, showing a extensive range of postmark from the Oberpfalz region,

better items noted throughout incl. early REGENSPURG togsther with an important -

section of diff. pmks up to the 1880's, some items with coat-of-arms issue, /

engraved sights of towns, some postal receipts (not all counted), several with

B.0.C pmks, gen. v.fing with good strikes (Est.SF. 1 '500/3'000)

showing practically all pmks, red, black & blue recorded, early pre-pmk material,
good section of earlies with type 1 (2 black & 4 red incl. destination France),
fifteen type 2 (incl. red), excellent selection of the oval “N° v.REGENS/BURG" - nine
examples incl. two with foreign destination, other numerous items with foreign
destinations including Switzerland, registered items, N:Abg, B.0.C., superb overall’
quality, (142 items) (Est.SFr. 3'000/5'000)

1770-1850 REGENSBURG: Specialized postal history collection in three albums / Offer

1818-64 BAVARIA: Attractive collection of 249 postal receipts bearing a wide Offer
range of postal markings from Altenmiihr to Zumarshausen, more important /

sections of Amberg, Burghausen, Kinigshofen, Landsberg, Lindau, Mellrichstadt

& Tittmoning, gen. v.fine & nice strikes (Est.SFr. 1'200/2°000) /
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Lot Photo  Estates, Accumulations and Collections ¢+ ++ 44600000 veas Cat. N° Est. SFr

GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

40406 %% % 1837-1993 Chiefly used collection in three stockbooks from some early States Offer
(%) with mostly Bavaria, Dsutsches Reich with useful min.sheets, some colonies, o
= A Saar, then zones & Bund, exciting lot of covers from prephilately to modern with \'O OO
O] censored mail, some other countries incl. Austria etc., fine (Est.SFr. 1'200/2'000)
40407 1845-72 Lot of 48 German States or early Deutsches Reich covers & cards, better Offer
items incl. 18Kr Small Eagle together with 7Kr & 3Kr on reg. cover, Baden N°3a, o Ry
Elsass Lothringen, Schleswig Holstein, elc., gan. fine to v.fine (Est.SFr. 800/1'500) ( o
40408 = A 1848-69 0ld-time collection of German States showing practically all areas, hetter Offer
® items noted incl. Wurttemberg 1851 18Kr, 1865 18Kr, attractive selection of Baden,

Bavaria numerals up to 18Kr Prussia, Narth German Confederation ingl. 1869
4-colour franking, Saxony, Thurn & Taxis up 10 1859/61 30K, some covers, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 800/1 '500)

59 1849-1920 BAVARIA: Wonderiul specialized collection neatly mounted on pages in Offer
six album showing a fantastic range of issues from early to mare modern, mint &
used, on cover or fragments, notevorthy items are in particular two 1849 1Kr
neatly used plus 1Kr on printed matter, selection of 3Kr plates 1 to 5 with e
numerous covers, proofs, different cog-wheel cancellations, pairs incl. on cover, \/\ SR e
a few combination frankings, better shades incl. 1862 18Kr red-orange, important
selection of later coat-of-arms issue with a fascinating selection of COVErs, some
values in complete sheets, extensive Prince Luitpold with varieties, multiples,
sheets numerals, 1914 issue with range of used high values, and imperfs., later
Germania & Freistadt Bayarn overprint with a good rangs of covers, also officials,
telegraph, telephone tickets, ete. (Est.SFr. 12'000/20'000)

40409

> % m
W] *
oM ¥

40410 > %% 1849-1946 GERMAN STATES, GERMAN REICH & related (occup. WW | & Ww Il, Offer
* (%) Danzig & Saar, German Colonies, etc. etc.). Comprehensive colins in 5 Lighthouse \\):}
® albums nh, mint or sometimes used, incl. issues 1900-45 nearly cpl. with all min \ L/{'
sheets & better sets, etc., unfortunately hinges are often badly taken away (not
thinned but part of gum missing), enormous catalog value, please view, (Est,SFr.
3'000/5'000)
i, G |

40411 *K K 1849-1947 Attractive collection of Germany & States showing strength in Turn & (O Offer
(¥) @ Taxis and Bavaria, good selection of colonies from ovpted Eagle fo ship type with '7 oD
China, SWA, Karolinen, Kiautschou, Marianen, Marshall Islands, Samoa, Togo,
etc., Deutsches Reich with Eagles, later se-tenants & téte-béches, mixed to fine
(Est.SFr. 1'000/1'800)

40412 Kk K 1849-1947 Mint & used collection of Germany on set of pages with a few useful \ R Offer
® shades, Reich incl. 1930 IPOSTA min.shest together with others, also Danzig & \
Saar, gen. fine (Est.SFr. 800/1 '200)

40413 *% * 1849-1960 Used collection in Schaubek album with primarily Deutsches Reich & R Offer
@ Bund, the latter with several Posthorn sets, mint & used stock in two stockbooks, C .
1936 Olympics & 1937 Riem min.shest duplication, extensive Bund, gen.fine i
(Est.SFr. 1'000/2'000) T

(oS
\J

40414 K K 1849-1988 Mint & used collection in large Yvert aloum with good States especially Offer
® Bavaria, Baden & Turn & Taxis, later Deutsches Reich, Zones, Bund, Berlin etc.,

gen. fine (Est.SFr. 500/800)

40418 = @ 1850-1920 Delightful collection of used German States neatly mounted on pages Offer
with good Bavaria incl, early 3Kr blue as well-margined used comer strip of four, ] {7
two neatly cancelled 1850 18Kr orange, two 1862 18Kr red, 1867 Shield issue 3Kr
& 12Kr on cover to Switzerland, range of later issues up to 20M neatly used, also
North German Confederation, Prussia, Saxony and Baden sections, gen. v.fine
(Est.SFr. 2'000/3'000)

40416 K ¥ 1850-1935 Collection of chiefly Germany & States in one stockbook with sections ] _‘;‘./ Offer
® of Bavaria & other useful high quality German States, Deutsches Reich with good \ N0
Eagles sections, later with 1926 airmails, etc., also small section of Austria '
included with 1850 set & 1908 10K, fine (Est.SFr. 800/1 '500)
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Lot Photo Estates, Accumulations and Collections ¢ + ¢ + ¢ ¢ ¢ 4 6 6 6 ¢ 4 ¢ * ¢ (Cat N° Est. SFr

GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT’D

40417 *k * 1850-1945 Important mint & used collection in two old-time albums, strength in =y, Offer
A ©® German States with good Bavaria, Thurn & Taxis, Germanias, Zeppelins, '-')U
min.sheets, wealth in colonies with China, Levant and most “Ship” issues up to 5
marks, also valuable Saargebiet with key items, a few stains (Est.SFr. 2'000/4'000)

40418 *K H 1851-1945 Mint & collection plus duplication in stockhook & on different sets of ) Offer
A ® pages, some value lies predominantly in the States (Bavaria, Baden & Thurn & %z
Taxis), mixed to fine (Est.SFr. 400/700)
40419 *H * 1851-1945 Mint & used Deutsches Reich accumulation in many stockbooks & Offer
@ albums, some German States noted, officials, Memel, Germanias, Saar,

occupations incl Bohemia Meravia, Luxemburg, Eastern Europe, Elsass
Lothringen, on sets of pages, in glassines, etc., mixed to fine (Est.SFr. 700/1°200)

40420 *H * 1851-1945 Mint & used collection in two Schaubek albums from German States to Offer
® WWIl occupations, some better min.sheets noted incl. Nothilfe but showing
punchholes in places, also Chicago 1933 4RM noted & other singles, mixed to fine
(Est.SFr. 700/1'200)

40421 *K H 1851-1881 Mint & used collection in large hingeless Minkus album, goad Offer
® selection of Bavaria, German Reich period, later with occupation zones, Bund, 1
GDR, Berlin, Saar, etc., gen. fine (STG £8'780)(Est.SFr. 2'000/4'000) 5
40422  xx * 1851-1986 Mint & used collection in five Schaubek albums with early part Offer r‘
@ including States used then mint or never hinged from the 40's onward, better items ‘

noted incl. OSTROPA & Olympic min.sheets, comprehensive Saar, some WWII ,
occupations, later Bund incl. Posthorn set, valuable Berlin with 1948 black & 1949 [
red ovpt. sets, never hinged, fine (Fst.SFr, 1'200/2'000)

40423 * ® 1852-62 OLDENBURG: Small group on stockcard incl, N°7 & N°1 1a, gen. fine : Offer
(Est.SFr. 200/300) ;

40424 1855-1902 PFREIMD: Specialized collection of the postmarks from this town, total Offer
of 97 items neatly written up showing mostly arrival markings classified according
to the different types, v.fine (Est.SFr. 200/400)

40425 = A 1858-1939 Seln of covers & cards, incl.some German states, German Reich Offer ‘
Wagner set on blank envelope, etc., (Est.SFr.200/400)
40426 K ¥ 1858-1949 Album containing comprehensive mint collection of Danzig, officials, Offer
® min.sheets etc., some classic Hannover, post WWIl, French occupation zones
included, gen. v.fine (Est.SFr. 300/500)
40427 *E K 1860-1990 Mint & used accumulation in various pochettes & glassines with a few Offer |
=@ classics incl. Bergedort, Bavaria, T&T efc., also large amount of more modemn |
material with predominantly GDR in sheets & part-sheets, gen.fine (Est.SFr, ‘
300/500) |
40428 % * 1861-1950 Mint & used accumulation on pages incl. early Zeppelins, some Offer |
® Marienweder signed Brun, Oldenburg classics, GDR min.sheets, comprehensive '
post war zones collection, gen. fine (Est.SFr, 1'200/2'000)
40429  *% * 1870-1998 Mint & used collection in 8 stockbooks & group of album pages incl. . Offer
= e comprehensive GDR, Berlin, etc., strength lies howaver in German Reich though il
includes a fair amount of duplication, better item noted incl. also 1912 “Gelber A

Hund" airmail card vith "huna” variely, gen. v.fine (STC MIDM 76'670-+-, see P
enclosed lists) (Est.SFr. 8'000/16'000) o

61 1872-1919 GERMAN COLONIES: Most extensive mint & used collection Offer
knowledgeably written up on pages in four albums, showing an enormous wealth
of cavers, postmarks, fragments and postal stationeries, better sections noted
incl. early Eagle issue used in China, frankings incl. printed matter rate, express
mail ete. strong Levant section with JAFFA, BEIRUT, JERUSALEM, also important
Schiffspost section, good Karolinen with hisects efc., gen. v.fine (Est.SFr,
20°000/30'000)

40430
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT’D

1872-1919 GERMAN COLONIES: Attractive basic mint & used collection showing
colonies & foreign post offices, fram China to Togo, gen. v.fing with neatly used
examples, plus fragments, gen. v.fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

1872-1919 GERMAN COLONIES: Amazing mint & used collection of German
colonies & foreign post-offices showing a very high degree of completion, mostly
neatly used but also mint and some nh, better items noted incl. Karolinen diagonal
overprints issue, gen. very fine (Est.SFr. 10°000/15'000)

1872-1940 Chiefly used Deutsches Reich collection in four albums with some
useful duplication, good Bavaria & Saar included, section of covers incl. Zeppelin
flights to Brazil (Sudamerikafahrt 4RM & 2RM) and more, a few stains o/w fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

1872-1942 Mint & used collection of Deutsches Reich in Kabe album, strength in
early Eagles issues, beginning of century Germania (with varieties), plus high
values, 1928 & 1933 Zeppelins, Ostropa min.shest, olympics eic., gen. fine
(Est.SFr. 800/1°500)

1872-1945 Attractive mint & used collection on set of pages with many better sets
& singles, better items noted incl. IPOSTA min sheet, the Zeppelins incl. Polar,
South America & Chicago sets, also interesting fragments, a cover, a card &

some duplication, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1872-1945 Used collection of Deutsches Reich showing a very high degree of
completion, better items noted incl. 1872 18Kr, 1900 5M REICHSPOST, Zeppelins
incl. Polar & Chicago, 1930 IPOSTA, 1933 Nothilfe, 1935 OSTROPA, 1936 Olympics
etc., gen. fine (STC YvFF82'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1872-1950 Important chiefly mint stock neatly ordered in glassines, strength in
Deutsches Reich with Zeppelins & min.sheets, German colonies, useful GDR
(Est.SFr. 3'000/5'000)

1872-1955 Extensive German occupation collection in Scott album from Belgium to
Upper Silesia, replete with better sets & singles incl. WWII Russian, French,

British & US zones with valuable Baden min.sheets, Saar min.sheets, valuable
Marienweder + Upper Silesia with officials, Slesvig CIS, extensive Serbia elc., gen.
v.fine (Est.SFr. 12'000/20'000)

1872-1960 Estate in 14 large albums with different mint & used collections incl.
collateral areas such as Berlin, Saar, Danzig, Berlin, GDR, etc., many
commercially used covers with good Infla section, gen.fine (Est.SFr. 1°500/3'000)#

1872-1960 Used selection in small stockbook with chiefly German Reich & Bund,
also Berlin, a few colonies, fine (Est.SFr. 300/500)

1872-1976 Used collection in Lindner album showing strength in early Reich
period, some useful Bund, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 400/700)

1878-89 Group of covers bearing Pfennig & Pfennige issues, many fascinating
registered items, parcel cards (to Vienna), Express etc., mixed to fine (Est.SFr.
500/800)

1880-1930 Magnificent locals & private post collection neatly written up on
leaves, gen. v.fine (Est.SFr. 7'500/10'000)

ca1880-1970 Large mint & used “shop stock” of chiefly Reich period neatly sorted
out on stockcards, also Bund, GDR, Berlin, Saar etc., better items noted incl. 1933
1RM Chicagofarht used, 1934 airmails, 1950 Marienkirche(several times), GDR
1952/53 definitives, occupations incl. Zara, various items in blocks of four incl,
1938 & 1940 Brown Ribbon, good Bund incl. 1954-60 Heuss, 1951-52 Posthorn
set mint, Berlin Relief Fund min.sheet & singles, Saar 1950 airmails, 1948 Berlin
never hinged, 1949 Hannover Messe on cover & single, gen. fine to v.fine (STC SGE
32'456)(Est.SFr. 8'000/12'000)
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

40445  #*x * ¢a1880-1980 Collection of mostly Bund and some Deutsches Reich in 14 albums Offer
@ plus additional material, sections with hooklets, booklet panes, block of four,
Berlin, post war occupation zones, GDR, Bavaria, Wirttemberg, a few min.shests,
German WWIl occupations, Saar, much duplication, see also attached lists with
MIDM total of 328’800+, gen. fine (Fst.SFr. 4'000/6'000)#

40446 1881-1946 Cover lot with over 100 mostly pre-1900 items & addressed to Geneva, Offer
many paying the printed matter rate abroad, also parcel card, later interesting
WWIl material, Bohemia Moravia, postal stationeries, censored, etc., fascinating
(Est.SFr. 500/800)

40447 ®® 1882-1940 Small seln of German fiscals (Eisenbahnmarken, Wechselstempel, Offer
etc.), also 11 ‘Theilschein-Marken' (30PF value, incl.one pair) of
'HAMBURG-AMERIKA-LINIE' & some GB fiscals incl one Railway Stamp, mostly
vfine, (Est. SFr.100/200)

40448  *x* * 1884-1919 GERMAN COLONIES: Valuable mint & used collection of German Offer
= A colonies foreign post offices, strength in Chinese P.0.'s & Kiautschou, other better
® items noted incl. Karalinen MiN°Il on cover with Attest Dr. Lantelme, strength in
earlies throughout, gen. v.fine (STC MiDMca78'000) (Est.SFr. 7'000/1 0'000)
40449 ¥ x 61  1884-1919 GERMAN COLONIES: Wonderful chiefiy used collection in two albums Offer
@ covering with great completenass the colonies & the foreign P.0.’s, key items incl.

Morokko N°19I, Levant 23| and 46b (rare), Karolinen 1-6l, Kiautschou 26 and
Marshall Islands 11b on piece plus also 21, Most signed Bothe, gen. v.fine
(MiDMca113'000) (Est.SFr. 12'000/20'000)

40450  w% % 1885-1980 Exciting mixed lot of Germany incl. excellent lot of directly postwar Offer
section showing locals & semilocals of the Soviet Zone up to the currency reform

of 1947, other specialized section with 19th century locals, also some Bund,

Berlin etc., fine (Est.SFr. 800/1'500)

®H
>

*E K 1890-1963 Extensive mint & used collection in two large Kabe albums showing Offer
= A more unusual areas with good sections of German Colonies & foreign post
® offices, various plebicites, practically complete Danzig with min. sheets, Saar,

Memel, various WWII German occupation incl. the Eastern Front, Serbia, Ukraine,

Inselpost on & off cover, various post-war zones, provisionals, Grossraschen

locals & others, Russian zone & GOR, fine to v. fine (Est.SFr. 5'000/7 '500)

40451

40452  *% * 1890-1970 Accumulation of Deutsches Reich in three albums with important Offer
® min.sheet section, Saargehiet, useful duplication of Zeppelin issues, a few
German States, mixed to fine (Est.SFr. 3'000/5'000)

40453 %% % 1896-1919 GERMAN COLONIES: Large and neatly presented stock in three Offer

/ ® volumes, the first two with extensive range of issues in mint (sorted by hinged and
never hinged) and used, individually priced in US$ and loaded with key
middle-range stamps, generally to a maximum of 10 a piece. Many of the used are
tied to piece or have centered cancels, and the vast majority of all items are
signed Bothe or other competent experts.
Athird stockbook contains only attractive multiples or cancels, booklet panes,
sets and part sets and other “goodies”. Total Michel is well over EURO 65’000 with
never hinged malerial being a third of that, and the used about 40% of the total, A
serious and Immaculate unit with only a tiny percentage having notable (clearly
annotated). Perfect for show or internet dealer (Est.SFr. 16°000/24'000)

40454 = 1898-1910 Group of nine cards from the COLONIES comprising four franked Offer
Kiautschou, one fram SWA, one from New Guinea, two from SAMOA and one
cancelled MARINE-SCHIFFSPOST dated 6/10 98 possibly from Manila Blockade in
the Philippines, fine group (Est.SFr, 300/500)

40455 * @ 1898-1923 Attractive duplicated mint selection on stockcards, gen. fine to v.fine Offer
(Est.SFr. 750/1°000)

40456 * % ¥ 1900-75 Mint & used accumulation in various boxes plus album incl. Offer

= @ comprehensive post-war Bundespost collection, various odd & ends incl. 1930
4RM Zeppelin, small range of covers plus duplication, gen. fine (Est.SFr. 300/500)
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

1910-85 Saln of covers & cards, all addressed to Persia, pre-1950 items
unfortunately mostly with filing holes, mixed, (Est. SFr.100/300)

1912-55 Sensational lot of 98 airmail covers replete with earlies and better flight
incl. 1912 Worms, 1912 Darmstadt with three 30Pf, 1914 Dresden-Leipzig(2), 1929
Zeppelins, 1930 Sudamerikafahrt, 1933 Chicagofahrt & 1931 Polarfahrt 1RM, 2RM
& 4RM, quality is very fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1914-18 RED CROSS: Selection of 39 covers & cards chiefly from Germany
bearing different types of Red Cross imprints, official RC envelopes addressed to
the Moskauer Hilfscomité/Copenhagen, etc. (Est.SFr. 300/500)

1919-45 GERMAN OCCUPATIONS: Small lot of unusual items incl. Laibach
post.stat., Glauchau, Saloniki, Rhodes Island, several Nordfrankreich

handstamps, Verona FELOPOST overprint, 1919 “Posener” overprint, fine (Est.SF.
300/500)

1920 DANZIG: Seln of mostly better 1920 ovpt sets, incl. so-called 'Kleiner’ &
‘Grasser Innendienst’, also div, varieties (sets without or with inverted underprint),
mixed (partly discoloured), partly with old sign., (Mi DM approx 15900), (Est.SFr.
800/1'200)

1920 Oppelner issues, lot of 55 mint examples, all signed Haertel and/or Muller
and/or Richter, enormous catalogue value, sold as is (Est.SFr. 1'000/1'500)

1920-48 Accumulation in folder showing range of covers of mostly Deutsches
Reich, Infla., good Feldpost incl. cancels, also Luftfeldpost vignette, gen. fine
(Est.SFr. 600/800)

1820-53 SAAR : Mint & nh mint accumulation in stockbook shawing Saargebiet &
Saarland with numerous key-sets incl. 1928 & 1929 Charity, 1950 airmails, etc.,
fine (Est.SFr. 1'500/2'500)

1920-59 SAAR: Specialized collection housed in hingeless album showing a good
study on the overprinted Germania issues (multiples, types, overprint varieties
plus a range of frankings), all periods very complete, gen. v.fine (Est.SFr.
2'000/4'000)

1920-59 SAAR: Mint collection in Safe album plus set of pages showing
specialization incl. varieties, shades, etc., gen. fine (Est.SFr. 200/400)

1923-75 Accumulation in seven stockbooks crammed with mostly modern
Bundespost & Berlin, useful duplication, also min.sheets, booklets, some earlier
material, fine (Est.SFr. 300/500)

1923-80 Cover lot with good section of INFLA up to December 1923, some Gebuhr
Bezalht from 1945, range of fieldpost covers & more, fine (Est.SFr. 400/800)

1929-75 205 Covers mostly to South America, mixed lot with useful material
(Est.SFr. 2'000/2'500)

1932-45 Attractive & valuable fine used collection of Deutsches Reich neatly
housed in a Schaubek album, better items incl. 1933 Nothilfe min.sheet neatly
used, 1933 Chicago ovpts., 1935 OSTROPA min.sheet, the very rare 1945 last
German Reich issue neatly used, very fine, a wonderful lot (MiDM 40'000+-)
(Est.SFr. 5'000/8'000)

1933-45 Mint collection an set of hingeless pages incl. Zeppelins, Nothilfe
min.sheet, 0STROPA etc., (STC MIDM20'000+ counting Nothilfe min.sheet as
unused), gen. fine (Est.SFr. 1'600/2'500)

1928-30 Lot of 31 Telegrams (so-called Schmuck-Telegramme), three different
hasic types, valuable coloured ones, very fine (Est.SFT. 1'200/2'000)

1935-75 Mint & used stock in many 100’s of glassines in seven boxes, with Bund,
GDR and Berlin, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 800/1'200)
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

1939-45 Group of WWII covers & cards showing a interesting range of occupation
itemns, better items incl. 15Rpf postal stationery used in Algeria, also Kaunas,
Lemberg, Danzig, various OSTLAND frankings, censor markings, etc. fine (Est.SFr.
120/200)

1939-44 GENERALGOUVERNEMENT: 10 cpl. nh colin's incl. officials & delivery
stamps, (Mi Euro 3235), (Est. SFr. 600/1000)

1940-60 Mint & used accumulation in six stockbooks with predominantly better
Bund, excellent section of se-tenants and téte-baches showing some Deutsches
Reich, stock of min.sheets, Berlin, Saarland, group of pages, etc., mixed to fine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

1941-44 GERMAN OCCUPATONS: Coll'n on album leaves incl. ALBANIA, SERBIA,
YUBLJANA etc. (Est.SFr. 400/800)

1941-43 SERBIA (German Occupation WW I1): Colln on leaves, nh., incl. min sheets
& sheetlets, also noted several varieties, like 1941 1st definitives 2din lilac w/o
underprint & v/o ovpt (2), 1943 ‘Help for Nis' 1.5din+4din green ‘first ovpt word
missing, first letters of 2nd word higher', v.fing, (Mi Euro 2800+), (Est. SFr.
1'000/1'500)

1942-44 3RM Hitler with so-called “perfix-perf.” stock of about 40 sheets nh, also
stockcards of some singles with stronger missperfs., various diamond perfs. &
four war propaganda forgeries, v. fine (Est.SFr. 800/1 '200)

1942-45 Exceptional used collection of German occupations during WWIl in two
Schaubek albums showing a degree of completion incl. Albania,

Bohemia/Moravia, Elsass/Lothringen, Estland, Generalgouvernment, Kotor with

first set, Laibach incl. 1944 airmalls & Red Cross, Latvia, Macedania, Zante,
Montenegro with the extremely rare 1943 three-line overprint {only 1L missing) set,
signed & certificate Juli, also later sets, Ostland, Kurland, complete basic Serbia
showing neatly cancelled first issues, 1941 & 1943 min.sheets, Ukraine etc., gen.
v.fine, an extraordinary assembly (MiDM 67°000+-, plus Montenegro 10-19 not
guaranteed) (Est.SFr. 6'000/10'000)

1943 ZARA, German occupation: Stockbook with expert reference material, mostly
fakes especially high values, over 200 examples, most known forgeries are
shown, very interesting for the specialist(Est.SFr. 1 '000/2'000)

1943-44 MONTENEGRO (German Occupation WW 1l): Seln of sheets resp.
part-sheets of 40 incl. 13 adhesives with major ovpt errors, all nh, mostly v.fine,
(Mi Euro 10°700), (Est. SFr. 1'300/2'000)

1945-46 MECKLENBURG: Most extensive spscialized collection in 6 albums

showing a fantastic study of the different plate varisties meticulously recorded for
each issue, all kinds of specialties present incl, paper types, perf. varieties, better
items include MiN® 8y(6), 12y(16), 11yZW, 18lla ZW imperf. 9DK U, 11X6 DD, 24PIU,
24PIl, 24PIl Us, 270D, 33ye(3) 36xc(2), 37yh(6), 37ya Us and many more, volume
five concentrates on the various franking possibilities, better values & shades

incl. 8y on cover, a sensational work (MIDM ca110°000) (Est.SFr. 12°000/20'000)

1945-46 MECKLENBURG: Very important specialized accumulation in four
stockbooks showing a fantastic array of mint & used together with covers,
numerous varieties & errors, imperf., part perf. (some not listed) & varieties,
scarce shades, paper varieties, large multiples, specialties, one of the most
extensive assemblies of this area we have seen (MiDM cad 00'000) (Est.SFr.
12°000/20°'000)

1945-46 SAXONY: Attractive specialized collection in one album with mint, used,
covers & fragments, complete sheets, min.sheets, perf. & imperf., 42 covers with
some better frankings, better singles noted incl. MiN° 41, 43BIUs, also 42-50
A-G, later imperfs., etc., v.fine (MiDM ¢a30'000) (Est.SFr. 3'000/6'000)
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

1945-46 SAXONY PROVINGE: Attractive specialized collection in stockbook, mint &
used, perf. & imperf. issues, ca.110 covers included with some better frankings,
also complete sheets, shades, paper types, etc., many signed items
(MiDMca14'000+) (Est.SFr. 1'500/3'000)

1945-46 THURINGEN: Specialized mint & used collection in large KABE album
together with ca.40 covers, different shades, paper types, plate errors, varieties,
better items noted incl. MiN°® BI 1x(2), 2t, 3A(19), 38(13), building bridges, 113yF,
114yy(6), B14 etc., also first issue imperf., v.fine (MiDM ca20'000) (Est.SFr.
2'000/4'000)

1945-46 WEST SAXONY: Specialized collection in two large Kabe albums mint &
used plus selection of ca70 covers, good selection of pin-perf. issues, se-lenants,
varieties, min.sheets, multiples, useful duplication etc., gen. v.fine (MiDM31'000)
(Est.SFr. 3'000/6'000)

1945-48 French Occupation Zones: Specialized collection showing a good range
of frankings from Baden, Rheinland Pfalz & Wurttemberg comprising 61 items with
registered, printed matter & other rates, mint & used basic sets with blocks of

four also included, etc., fine (Est.SFr. 300/500)

1945-49 FRENCH ZONE: Mint callection on Yvert pages with Hawids incl. general
issues, Baden, Rheinland-Pfalz and Wiirttemberg, fine (Est.SFr. 500/1'000)

1945-81 Mint collection of postwar Germany in six albums incl. Bund, Berlin, Saar,
GDR, some boaklets, min.sheets incl. Berlin 1949 mint & used, also 1948 Black &
red overprints, gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1945-90 Mint & used assortment in albums/stockboaks or boxes showing several
collections of Bundespost period, incl. also some zones and Berlin from
overprinted issues, commercially used covers, etc., gen.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1945-90 GDR: Large accumulation of 12 albums (Schaubek and stockbooks) with
general issues, officials, useful duplication, range of min. sheets, garly Soviet
zone material, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)#

1945-90 Huge accumulation of modern covers comprising Bund & Berlin, 1000's
neatly ordered as per attached list, important section of First Day sheets, various
express & registered items, attached list shows MiDM 56'400, fine (Est.SFr.
1'200/2'000)#

10945-90 BUNDESREP,, BERLIN & ALLIED ZONES (incl. French Zong):
Comprehensive colins, apparently cpl. incl. all better sets & min sheets, nh, mint
or (only at beginning) sometimes used, unfortunately some of the mint material
with hinges badly taken off but not thinned, please view, (Est. SFr. 1'000/2'000)

1945-90 GERMAN DEMOCRATIC REPUBLIC & SOVIET ZONE: Comprehensive colin
in 3 Lighthouse albums, basically cpl. (incl.all better min sheets & sets), up to
approx 1962 mint (sometimes used) resp. hinges (sometimes badly) taken off (but
no thins) o/w mostly v.fine, (Est. SFr. 400/600)

1946-48 British & American Occupation Zones: Extensive & attractive collection in
nine albums (plus 1 large file, 2 files with documents), first section shows
common issues with numerous covers & frankings with explanation of rates,
several covers bearing crucial 21.6.48 & 23.6.48 early morning dates (Monetary
reform day) with frankings accepted, large amount of “ten-times-frankings”, rare
monetary reform overprint proofs with attest, basic posthorn-type overprint sets
with mint & used singles & multiples, recto-versos, important inverted & double
overprints section, a few identified forgeries, mint 1M, 2M, 3M & 5M with posthorn
overprint (Attest Schlegel), large quantities of covers mostly commercial incl,
registered, express, telegram, etc., valuable section of second Posthorn-type
overprints with many used singles, varieties & covers incl. items to fraud the post,
total of over 470 covers, a wonderful assembly (Est.SFr. 10'000/15°000)

1947-59 Collection of Saarland showing a great deal of completion incl. the two
key min.sheets and the airmail issues, mixed o fine (Est.SFr. 300/500)
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GERMANY AND GERMAN STATES/DEUTSCHLAND UND ALTDEUTSCHLAND CONT'D

1948-49 Sovist Occupation Zone: Most extensive & valuable collection in nine
albums showing a deep study of the postal history & stamp issues from the
24.8.48 to 1949, important range of “ten-times-frankings”, items with “postage
paid handstamps”, the district handstamp sections shovis important BERLIN, 20
HALLE & 20 ZEITZ right up to 41 ZWICKAU, numerous combination frankings with
non-overprinted issues, large quantities of SBZ overprint covers together with the
basic sets showing recto-versos & other varieties, combination frankings, rates,
etc., a few forgeries identified & presented as comparison material, Impressive
offering (over 630 covers) (Est.SFr. 12'000/20'000)

1948-50 BERLIN: Extensive specialized collection in four albums showing a great
selection of mostly commercially used covers & frankings with all values up to 5
marks, beginning with the basic sets showing mint & used singles & multiples,
shades, varieties, postal stationeries, many items bearing the scarce “Luftbriicke”
cancellation, all kinds of combination frankings with red & black overprints, net of
posthorns, as well as Russian sector overprints used in West Berlin (rare), SBZ
overprints used in West Berlin, section of Berlin green overprint, min.sheet mint &
used, very fine (Over 250 covers, also three books included) (Est.SFr. 4'000/8'000)

1948-90 BERLIN: Neatly used collection in Edifil album practically complete
including first averprinted issues (red & black), Monetary reform min.sheet, etc.,

fine (STC Yv.FF 41'000+) (Est.SFr. 1'200/2'000) i

1948-97 Extensive collections of Berlin & Bundesrepublik all appear complete

with many of the good sets present incl. 1951 Posthorn nh, 1948 Berlin set with
red ovpt nh, plus a vast array of Bundesrepublik postal booklets & presentation
folders, an amazing accumulation (100's) (EURO 15'000+) (Fst.SFr. 8'000/12'000)

1949-64 Never hinged collection on stockbook showing all basic sets incl. the
hetter ones such as 1951 Posthorns, 1951 Marienkirsche, 1954 Theodor Heuss,
etc., very fine (MiDM 13'600+) (Est.SFr. 2'400/3'400)

1949-85 Mint & used accumulation of GDR in 11 stockbooks incl. good section of
Soviet zones, gen.fine (Est.SFr. 400/800)

1949-90 GDR: Practically complete chiefly never hinged collection in four
hingeless albums, a few used sets to the 60°s, min.sheets present, gen. v.fine
(Est.SFr. 800/1'500)

1949-91 Neatly used collection on BUNDESPOST in two albums, virtually complete,
very fine (STC Yv.FF 23'000+) (Est.SFr. 500/1'000)

1968-85 GERMAN DEMOCRATIC REP.; Accumulation of FDC's, all to scarce
destination of Venezuela, Mi DM 2500, (Est. SFr. 100/200)

1977-81 Important specialized collection of coilstamps (Rollenmarken) in three
albums with Bund & Berlin incl. strips, coil wrappers, different gums efc., most

unusual & very specialized lot, see also attached list with MIDM 74'280+, vfine
(Est.SFr. 1'500/3'000)

POSTCARDS 1899-1936: Lot of 161 picture postcards from Bavaria with a high
proportion of “Griiss Aus” lithograph cards from town & villages of the region, a
few scenes, v.fine (Est.SFr. 150/300)
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ITALY AND ITALIAN STATES

1800-60 Lot of over 70 prephilatelic covers bearing an interesting range on prmks
incl. oval VAPORI POSTAL, different VIA DI MARE in black & red, several postage
paids, entry pmks etc., fine (Est.SFr. 200/400)

1851-61 SARDINIA; Important mint & used collection on pages plus in stockbook
with a wonderful selection of shades & cancellations, better items noted incl. 1853
issue with three 5¢ & three 40c {two of each being on fragment, cert), attractive
first issue cover to Paris franked 40c & two a¢, also spectacular 1857 cover to
London franked TEN 40c & one 20¢ from 1855 issue, mixed lo v.fine (Fst.SFr.
5'000/7'500)

1851-70 Lot of 17 mostly Italian States covers incl. Sardinia bearing French small
numeral cancel, ltaly 1863 15¢ canc. with red VIA DI MARE s/l, 1863 40c with
French “2240" cancel on maritime cover, also disinfected mail, several covers
bearing PIROSCAFI POSTALI FRANCES, gen. v.fine (Est.SFr. 300/500)

1855-1958 Small accumulation of Italy in five booklets (Est.SFr, 80/150)

1858-61 Exceptional assembly of NAPLES on different album pages, the
outstanding items incl. superb Trinacria used single, SAVOY Cross on complete I
PAESE newspaper (both items with cerlificates, also 1858 1/2gr. on newspaper,
1/2gr.in strip of three on fragment, beautiful 50gr., 1861 20Gr. yellow used, 1861
506r. grey used, also small piece with other 20Gr and 50Gr. used together, all
with certificates, a wonderful opportunity to acquire such a group of rarities
(Est.SFr. 15'000/25'000)

1858-61 TWO SICILIES: Extraordinary used collection on old-time album page incl.
Naples 1858 50gr, 1861 prov, government incl. 50gr in several shades, Sicily 1859
issue with shades & neatly used 50gr, with certificates, v.fine & rare (Est.SFr.,
10°000/15'000)

1861-1980 Mint & used collection showing a great deal of completion & mounted
on album pages, better sets & singles noted throughout incl. dramatic varieties on
earlies, 1922 Congress tled to piece, 1923 Manzoni, 1924 Crociera, nice selection
of publicity tabs, airmails, officials, gutter pairs, postage dues, important colonies
& post-offices abroad with good Triest, gen. v.fine (STC Scott US$1 7'800) (Est.SFr.
4'000/8'000)

1862-1940 Valuable chiefly mint collection of Italy & colonies neatly ordered in
stockbook incl. selection of earlies hut strength lies more in beginning of 20th
Century incl. 1923 Manzoni (normal + Ciranaica + Tripolitania + Eritrea +
Somalia), selection of publicity se-tenants, express stamps, parcel post, postage
dues, a few states, also includes album with France, Switzerland, Spain & misc.,
gen. fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1862-1990 Chiefly used collection in Creafil album showing a very high degree of
completion, incl. min.sheets, airmails, exprass stamps etc., v.fine (STC
Yv.FF43'000) (Est.SFr. 1°500/3'000)

1868-1941 LEVANT & MARITIME: Lot of five covers & one card incl, RODI
overprint, item bearing rare oval PIROSCAF! POSTAL [TALIANI “ship” type In hiug,
also later “ITALIA Occupazions Militare(variety) Italiane isole Cefalonia e ltaca”,
elc., fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1877-1952 Italian colonies & dependencies, mint & used neatly ordered on 18
stockcards, incl. Venezia Giulia, Fiume, Salonicco earlies incl. Wmk variety,
Eritrea & Somaliland, good Libya, comprehensive section of San Marino, gen.
v.fine (STC SFr. 1°300) (Est.SFr. 120/200)

1880-1930 Small ot ingl. fascinating overprint items, also postage dues with
center inverted, rare Venetia Giulia postal stat, card, a few foreign covers
included, fine (Est.SFr. 200/400)

1890-1953 Small collection of Italian Levant, colonies & occupations ingl. Fiume,
Trieste A & B, Castelrosso, Canea, Pechino, Albania, Montenegro etc, fine
(Est.SFr. 800/1'500)
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ITALY AND ITALIAN STATES CONT'D

40523 ** * 1921-73 Mostly never hinged collection in two stockbooks, better sets noted incl. Offer
1928 400 anni. of Philibert of Savoya, good airmails with important Zeppslin sets,
1934 sports set, se-tenants issues, 1948 Jubileg set, very fine (Est.SFr.
1'600/3'000)

40524 1930-92 Seln of 21 ppe’s, covers & parcelcards, all addressed to Japan or Persia, '1 ’) Offer
fine, (Est. SFr.100/300) \ M

40525 1940-45 specialized accumulation of WWII censor labels & markings on 98 Offer
covers & cards, mixed fo fine, some unlisted (Est.SFr.400/700) ( \}\

40526  ** 1941-43 MONTENEGRO (ltalian Qceup, WW Il): Specialized Colln on the owpt -O-L b, O Offer
varieties of 1941 1st ovpt definitives + 1943 ‘Serto della Montagna' div. valuesin =~ & =
part sheets, all nh, scarce offer, (Est, Sfr. 700/1 '400) g’ f)@

40527 * % 1945-75 Never hinged basic collection in stockbook, better items noted incl. 1945 Offer

30L & 100L, 1948 Centenary, 1949 100L airmail, 1950 Workers, postage dues incl. ) L{, D O
1949 15L, rare concessional parcel post, official parcel post including 1956/52 Li
300L & 1954 1000L, etc., v.fine (MiDM 32'000+) (Est.SFr. 4°000/6°000)

40528  *=* 1945-75 Never hinged basic collection in stockbook, better items noted incl. 1945 o Offer
30L & 100L(with cert.), 1948 Centenary, 1949 100L airmail, 1950 Workers, eic., \
vfine (MIDM 14'000+) (Est.SFr. 1'800/2'500)

40529 *H * 1945-75 Never hinged basic collection in stockbook, better items noted incl, 1945 Offer
30L & 100L, 1948 Centenary, 1949 100L airmail, 1950 Workers, very few examples |, (3 SN
missing or showing light hinge traces (none of the impartant stamps), also ( >
collection of Italian East Africa included, v.fine (MiDM cal12'500+) (Est.SFr,
1'500/2'500)

40530 *(%) =2 1946-85 Mixed lot of varisties, incl. diff perforations & missperfs, postal forgeries, 7 JK/ Offer
A® H plate errors, offset, (Est.SFr. 200/300) :
F

40531 @[ 1977-88 ORDER OF MALTA: Accumulation of part sheets & sheets, hlks, etc., all Offer

with dateless cancel of ‘Poste Magistrali’, v.fine, approx. 10'000 adhesives, (Est.
SFr. 100/200)

40532 SAN MARINO AND VATICAN: Selection of better values and complete sets, mint Offer
and used in v. fine condition, v. high cat. value (Est.SFr. 2'000/2'500)

40533  *x TRIESTE A 1947-54: Never hinged collection in stockhook incl. parcel post & 7.0 Offer
postage dues, better sets & singles nated incl. 1947 set with 30L, 1948 airmails, l A -)f:- DS
1947 & 1949 parcel stamps, v.fine (MIDM 5°870+) (Est.SFr. 700/1'000) :
<\0
40534 %% * TRIESTE A 1947-54: Mint & never hinged collection in stockhook incl. parcel post £ 2 Offer

& postage dues, v.fine (MIDM 5'870+ for ) (Est.SFr. 400/700)

40535 % (%) Mixed lot of 19th century unused perforated classics without gum & two part Lkt L} Offer
impert sheets (158)(Est.SFr. 500/1000) )

LIECHTENSTEIN

40536  x% % 1912-74 Chiefly mint accumulation in various glassines & boxes, better & useful Offer
® sets from the 1920's noted, also 1934 VADUZ min.sheet, slightly reduced, also
Zeppeling, number of items bought at a smaller auction, an unusual assembly of
different Liechtenstein items (Est.SFr, 500/800)

overcomplete with rarities seldom seen such as numerous imperforates including
first set and the very rare IMPERFORATED 1936 Zeppelin 1Fr. & 2Fr. (apparently
only 25 known), better items incl, 1916 25H ultramarine, 1925 1 1/2Fr., 1928 70th
anniversary, 1933 small values, 1934 VADUZ min.sheet, 1935 high values, 1931
Zeppelin set, 1933 Officials, etc., very fine (Est.SFr. 5'000/8'000)

40537 *Hk K 1912-84 Exceptional practically all never hinged collection in two albums, s \\1}’-\'3 Offer
/% )

40538 > oE% 1912-89 Colln in DAVO-album, mh, mint, some used, noted many middle to better Offer
* sets, mint, mixed to v.fine, (Est SFr.600/800)
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40539  ** 1912-98 Neatly used collection of Liechtenstein in three hingeless albums, blocks ) 0 U\ Offer
A of four, cavers, postal stationeries, officials, postage dues, Franco vignettes, KK
® airmails, very fine, see attached list (STC SFr. 22'380+-) (Est.SFr. 1'500/3'000) >
40540 E ** 1920 Issue: Selection of proofs incl. black prints, colour proofs, some on carton @}H // Offer
* (%) paper, incl.postage dues, totalling 53 adhesives, nice group - Partie Probedrucke, 2~
dabel Schwarzdrucke, Farbproben, einige auf Kartonpapier, auch Portomarken, .~
insges. 53 Stk., schines Lot, (Est SFr.300/400)
40541 * ¥ 1983-96 Accumulation of nh, mostly sheetlets, (Face value SFr 767), (Est.SFr. 200) Offer
LUXEMBURG
40542 ® 1852-1984 Used collection neatly mounted on pages incl. 1852 issue showing Offer
shades, 1859-72 Coat-of-arms, later useful sets, officials section, postal
stationeries, etc., gen. fine (Est.SFr. 300/500)
40543  ** % 1852-1986 Excellent mint & used collection in two hingeless albums with neatly Offer
® used first part to 1908 then mint or never hinged to modern, better items noted
incl. 1852 first issue, 1859 set, 1923 min. sheet type Il, gen. v.fine (STC YvFF
60'000+) (Est.SFr. 1'500/3'000)
40544 © 1852-2000 Chiefly used collection in stockbook plus extra set of pages incl. good Offer
selection of early coat-of-arms, some useful min.sheets, 1956 Europas etc., gen.
v.fine (STC SFr. ca9'000)(Est.SFr. 700/1°000)
40545 ® 1875-83 Used collection neatly mounted on pages showing Coat-of-Arms, Industry Offer
& Commerce & Grand Duke Adolphe issues, superb (Est.SFr. 300/500)
40546  *x 1945-71 Never hinged collection neatly mounted in album, basic issues complete Offer
covering this period, better sets incl.1949 min sheet, 1951 Pro-Europe set, 1956
Europa etc, v.fine (MIDM 4'200+) (Est.SFr. 700/1'000)
MONACO
40547 = A 1804-1884 Lot comprenant lettre prephila. avec 85/MONACO, lettre avec type Offre
Sage de 1884 et fragment avec 25¢ type Sage, ens. B (Est.SFr. 100/200)
40548 *H K 1885-1950 Collection principalement neuve dans deux albums avec poste Offre
® aérienng, taxe et aqs anciens, ens. B (Est.SFr. 700/1'000)
40549  ** * 1885-1991 Belle collection neuve dans quatre albums sans charn., trés complet Offre
avec 1F et 5F de 1885, série de 1891 jusqu'a 5F, série de 1914 jusqu'a 50c &
1920 jusqu'a 1+1F, & partir de la quasiment complet avec aussi poste aérisnne,
préobl., taxes etc., (STC Yv.FF140°000+) (Est.SFr. 4'000/6’000)
40550 *% * 1885-1995 Importante collection principalement neuve dans cing albums, = — Offre
® partiquement complet a partir de 1922, & noter blocs, poste aérienne dont aériens e
de 1955 dentelés 11, préos, timbres-taxes, etc., TB en gén. (Est.SFr. 17200/2'000)
40551 XK K 1891-1975 ca. Lot avec obl. et neuf, qas bonnes valeurs avec 1933 20f obl. (2), Offre

® 1924 bonnes valeurs en double neuf sans charniére (10f X 6), 1909 timbre taxe
10c sepia neuf, 1949 bloc de Croix Rouge perf. en feuille de 4 blocs, la plupart TB
(Est.SFr. 500/800)

40552  xx 1922-30 Petit stock de neufs en feuilles, & noter série de 1922 Louis Il et Expo Offre
philatélique de 1928, aussi timbres-taxes etc., B (Est.SFr. 400/700)

0‘00'00..000..00.00.0000.."000‘000.0’0000..0.‘00'.90.‘0000....0.‘000.0'.00.
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NETHERLANDS AND NETHERLANDS COLONIES

1852-1950 Mint & used collection on Yvert album pages, first section showing . - ) ()
great deal of completion, also postage dues + telegraphs, gen. fine to v.fine | >~
(Est.SFr. 600/1'000)

1852-1950 Used collection neatly mounted on pages incl. attractive section of the

first issue, later better items noted incl. 1867 50¢c, 1898/1905 set to 10G, 1920 2t WD
2.50G on 10G provisionals, 1896 5G, 1913 set to 10G, 1923 set to 5G including yAY
neatly used pair, etc., gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1852-1952 Mint & used collection on Yvert album pages, some first issues, later
Gulden values but top values absent before 1923, fine (Est.SFr. 500/800)

1852-1979 Attractive used collection of Netherlands showing a wonderful range of ) -
the first issue replete with shades, multiples and cancellations, 1867 issue to 50c 2 O Al
gold, 1893 5G bronze, 1898-1905 to 10G, 1913 set to 10G, 1920 overprints, 1923 \/l(&

set to 5G, extensive postage due section, duplication showing different shades &

perforations throughout, v.fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

1852-1985 Neatly used collection in stockbook plus on set of stockeards incl.
1852 firstissue, 1867 50¢ gold, 1920 2,50 ovpts on 10G, 1923 set to 5G, also
officials & telegraphs, gen. v.fine (STC SFr. 10°000)(Est.SFr. 800/1'200)

1852-1990 Complete standard used collection of the Netherlands in two albums,

better sets incl. 1891-96 Wilhelmina to 5G, 1898-1905 Wilhelmina to 106, 1913 _ // &‘ ==

King & Queen set to 10G (Wilhelmina), 1923 Jubilee to 5G, min.sheets etc., gen.
v.fine (STC YVFF52'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1852-1994 Mint & used collection in two Davo albums showing a great deal of e
completion from first issue to modern, better items noted include 1867 setto 50c  —7 ’Q'&‘J
gold, 1891/96 set to 5G, 1898-1905 Wilhelmina to 10G, 1920 overprints, 1923 set LA

to 5G, later sets, also varieties, booklets, etc., gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

s
1867-88 Specialized collection of cancellations on William IIl issues from Alkmeer /\ W
(1) to Eibergen (256), gen. fine showing nice strikes (Est.SFr. 150/200)

1943-46 Mint stock in shaets or part sheets incl. 1943-44 Famous men, 1943 R
Postcoach, 1944 Charity, 1945 Liberation, 1946 Charity, v.fine (Est.SFr. 120/200) LA™

1944-70 Complete never hinged basic collection in two stockbook, better items
noted incl. 1946 high values to 106, 1949 Queen Juliane high values to 106, 1951
airmails {all with certs)., very fine (MiDM 8'200+) (Est.SFr. 1'200/2'000)

NETHERLANDS COLONIES 1864-1933: Chiefly used collection an set of pages, ] )
strength in Dutch Indies incl. 1864 10c & 1865 10c, also 1908 set to 2 1/2G, 1908 \ A
BUITEN BEZIT. set to 2 1/2G, 1912 set, 1923 set to 5G, Surinam with 1923 set mint,

useful Curacao, gen. v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

NETHERLANDS INDIES: 1900-23 Small sel'n of 24 covers/cards all addressed to A\ O
Switzerland, with airmail & registered usages, generally fing, a scarce assembly \ \

(Est.SFr. 360/500)

00‘0..‘0000..000.‘000...Q‘000..00.0.0‘.000000.."9000.0.‘..0.

Auction Bidding Agents

Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can be
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Hanspeter Thalmann (CH) 01/780-6163 Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Jean Lancaster (GB) 0208/547-1220
Uty Rohrs (GB) 0207/834-0085
Giacomo Bottacchi (Italy) 02/7 18-023

Frank Mandel (USA) 212/675-0819

Charles E. Cwiakala (USA) 708/823-8747
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PORTUGAL AND PORTUGAL COLONIES

5 o
40565  #* * 1853-1940 Chiefly used collection on Yvert pages showing a good selection of RYPLY Offer
(*¥) ® sometimes well-margined Dona Maria, Don Pedro & Don Luis, some later useful \ o8
sets (Est.SFr. 600/1'000)
40566 %% » 77  1853-1947 Beautifully presented old-time collection in three leather bound Offer
(%) encased albums.
A
® - The collection consists of a valuable classic part with the following important

items, 1853 5r, 50r & 100r used, all with good to large margins, 1855 5r very fine
used. 1853-76 a balanced array of cancels, shades, reprints etc.

- 1876-1900 good deal of completion with mint & used, shades, mint blocks of N
four, incl. 1894 5r to 1000r unused set of 13, 1895 St.Antonio unused set to 1000r N "\D \J
gtc. (L

- 1900-1957 appears complete with Bradbury Wilkinson 1910 Seven handpainted (
unadopted essays for a pictorial issue mounted on two Bradbury Wilkinson cards,

fine array of the Ceres Issues with mint values to 20F, 1925 set of 31 to 20E etc.

- Charity Tax Stamps a specialized collection in one volume, plus postage due
efc.,

An attractive old-time accumulation (10007s)(Est.SFr.10'000/15'000)

r e N
40567  * (%) 1865-1830 PORTUGUESE COLONIES: Valuable mint & used collection from Angola - — ™, U = Offer
® to Zambezia replete with better sets & singles, noteworthy items include Azores N
1868 20r, 50r, 80r & 100r, 1868-70 80r, 1895 St.Anthony set, Madeira with 1868
20r, 50r, 80r & 100r, also 1868-70 240r, strong Portuguese India, gen. v.fine
(Est.SFr. 2'000/4'000)

40568  *x * 1868-1981 PORTUGUESE COLONIES: Beautifully presented old-time mint & used Offer
® collection in four leather bound encased albums.

Showing good deal of completion with all the colonies well represented, with perf.
variations, shades, cancels, papers, miniature sheets, postage dues, airmails etc.

Colonies incl. Acares 1868-1932, Angra 1892-1905, Funchal 1892-1905, Horta \/\ =4
1892-1905, Madeira 1868-1929, Pont Delgada 1892-1905, S.Tome e Principe \
1870-1970, Timor 1884-1972, Africa with Congo, Inhambane, Kionga, Lourenco

Marques, Quelimane, Tete & Zambezia, Angola 1870-1976 incl. unusual 1945

airmail tax stamps set of 30 unused, Cabo Verde 1877-1973, Guiné 1881-1968,

Portuguese India 1877-1962, Mocambique & Mocambique Company 1876-1975.

Generally fine to v.fine, an excellent basis for study & expansion (Est.SFr.

8'000/12°000)
40569  ** * 1870-1963 ANGOLA: Mint & used lot of duplication on leaves & stockcards, efc., A Offer
@ nh, mint or used, gen. fine (Est.SFr. 150/300) e
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Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received will take precedence.

David Feldman SA
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175, route de Chancy ¢ P.0.Box 81 + 1213 Onex, Gensva # Switzerland
Tel. +41 (022 727 07 77 » Fax +41 (0)22 727 07 78
accounts@davidfeldman.com ¢ vww.davidfeldman.com
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PORTUGAL
1853 ~ D. MARIA Il - Impressia em relevo

Primera eviaslo de stlos porais em Portugal Os cunhas gravedos pelo atwidor da Casa o Mosds,
Frangico da Borpa Freire. loram inspredos nos selos ingleses dn relevo da ervissio da 18471848, senda o
bata da sobesins, smeharls 80 €38 mosda da D. Marla Il curhaden em Londres, por Wyon. Exes saios
forim impressss um o2 umoem foles de 24 exemolves Hio denteadss & diponicl imegularments,
utdzacdose pepel 130 da expesrurss virian (fino, midhio ¢ espessol. As proret-as tanas em

5 ¢ 25 res, stguidas das laxsr dr 50 @ 100 reis Cirevleram 2234112 do B reis castanho wermatho,
AEE3720 do 25 res and, 173 400 do BO reis verde ewareio, ¢ 187 620 do 100 reis Mis. Unitzaamas
dais curhot pars 0 5 reis & U cunto para €ada Lma das euis Uaks Forsm reimprenst ¢ 1653 pans
satislarer requisedes G0 coneos erangrios, em 1635 para formar 500 colecgder 8 fornscer &5 dversn
Adninatraches membros da Umdo Postal Unversal, e 1905 prra oferta 3 S. 1L a Rel Dam Aforse XII
de Espaha, ¢ e 1953 por coano da Exposicio Flatétier Imterrac oral, dursrts 0 Centenbrio do Sela
Poral Pornuaguds.

D. MARIA (1 - Ranba da Portugal, de 1634 0 1653, rasce ra Rio ¢z Jerairo a 4 &2 Abeil e 1819, s wra
filha ds Dom Pedrg IV de Portugal (1" Imperador d Brasit) @ €2 sua primeira muther, 8 Arguiduguess de
Aupria, D. Maris Leopo'dira Jotafa Caroina. At 18 wnos, visva 60 Prineios Aupuato de Leuchtamber,
casou em 1835 com Fernanda Augusto Francig Amdno, Dugue de Saxe Coburge Gotha (Do Ferninda
11} € quen tree onze fithot, dot Quas 2 destacaram ¢4 rels Dom Pedro V & Dom Luiz. Faleceu com 34
3508, 8 15 de Noverobr de 1B53.
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1871-1886 PORTUGUESF INDIA: Remarkable collection neatly & knowledgeably
written up on 68 pages from first Numeral issue to King Luis. Main important items
noted throughout are:

1) Numerals: mint 1871 10r plus three used incl. on fragment together with British
India, 20r on thick paper- used single & on cover, 200r yellow unused, selection

of shades on type II, range of cancellations, 1873 10r with 1 inverted plus other
varieties, 1875 pair of 20r on cover together with British India, 1876 300r violet,
extremely rare cover bearing 1877 20r vermilion, various blocks of four, strips &
pairs throughout.

2) Crown issue: Two different 1877 25r on cover with rare DIU pmk, 1881-83
surcharged crown with varieties, rare 8T of 25r rose, nice selection of
cancellations, some double-prints, selection of some values in complete sheets.

3) 1881 Surcharged issue “Nativos” with perf. varieties, double & inverted
overprints, 5 on 20r with missing overprint in strip of three, block of 20, 1883 4
1/2r on 40r with shades & cancellations, rare 6 on 40r blue (proof?, apparently
only another block of four is known), 6 on 200r yellow on fragment, 1883 1 1/2r
with value omitted, 6r green on cover, singles with value omitted, various better
multiples.

4) King Luiz 1886 set with PROVA overprint (proofs) plus other type of imperf. proof.

Atruly amazing collection of this very difficult area, gen. fine to v.fine (Est.SFr.
25'000/40'000)

1880-1930 Small lot of mostly mint Portuguese colonies, incl. valuable early
Guinea, also Zambezia, Mozambique, Tete, Quelimane, some blocks of four, gen.
fine (Est.SFr. 150/300)

1885-1972 MACAQ: Mint & used accumulation in stockbook, from early issues to
modern incl. 1892 JOARNAES overprints, provisionals, varieties (inverted ovpt.) on
1941/42 issue, also group of covers to Brazil, gen. fine (Est.SFr. 300/400)

1924-26 Archive proofs duplicated stock in blocks of four, six & eight, perforated
& imperforated, a fine, valuable & very rare assembly (1'000+) (Est.SFr.
3'000/5'000)

1944-49 Lot of 23 mint & used min.sheets issued during this period, gen. v.fine
(MIDM 7'500) (Est.SFr. 500/800)

1945-67 Never hinged collection in stockbook in min.sheets & postage dues,
better items noted incl. 1945 Carmona set & min.sheet, 1946 Cities set &
min.sheet, 1946 Bank of Portugal min.sheet, 1947 Costumes set & min.sheet,
1949 definitives, 1952 NATO, also a few officials & postage dues, etc., v.fine
(MiDM 7'500) (Est.SFr. 1'000/1'500)

1980-98 MADEIRA : Two times both mint & used collections in special stockbaoks
incl. mint.sheets, boaklets, FOC's, etc., v.fine (STC MiDM 4'600+-) (Est.SFr.
400/700)

1980-98 AZORES : Two times both mint & used collections in special stockbooks
incl. mint.sheets, booklets, FOC's, etc., v.fine (STC MiDM 4°200+-) (Est.SFr.
400/700)

SAN MARINO/SAINT MARIN

1877-1970 Mint collection in hingeless Lighthouse album, showing a great deal of
completion with practically only a few of the early coat-of-arms missing or used,
min.sheets & most postage dues included, fine (Est.SFr. 800/1'500)

1945-78 Complete never hinged collection in two stockbooks, better sets &
singles incl. 1951 & 1954 1000L airmails, also 1945 perf. & imperf. min.sheets,
v.fine (MiDM 8'000+) (Est.SFr. 1'000/1'500)
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Tipo |, plancha completa 1852

Type L planche compldte - Typ I, vollsténdige Platte
Primero de enero - ISADEL 1

Desde 1852 eparece un metasello llamado "Parrilla”, Quedd en circulacion hasta 1859,

i ;y//)’c/:(
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Py FL T
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No 12 : fechador : 4 de junio de 1852, Madrid

Ex 40580

1853 1854

Encro - ISABEL I Primero de enero - ESCUDO DE ESPANA

fondo coloreado

Desde 1854 sparece un nuevo matasello llamado "Fechador”, Quedd en circulecitn
hasta 1873, Aparece en los colores siguientes @ rojo, negro, azul y verde.

'/"/ Ve

No 17 ; fechador : 14 de diciembre, Certagena, parrilla negra
No 14 : fechador : 24 de junlo de 1854, Castellén, parrilla negra
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SPAIN AND SPANISH COLONIES

40580 A 79 1850-1905 Most attractive exhibition collection of the classic Spanish issues, Offer
® neatly mounted on exhibition pages, displaying a fascinating study of postmarks &

franking together with examples of the hasic issues, better items & sections noted
throughout include complete plating of N°1 types | & II, 1850 set neatly used, 1851
12Cs, 5Rs, 6Rs & 10Rs, 1852 set with 2Rs, 1853 set with 2Rs, 1854 Coat-of-Arms AANYWY
set all with neat grill cancellations, officials, 1860 set with 19Cs, 1862 set with \/\(}ﬂ&a -
19Cs, 1864 set with 19Cs, 1865 both perf. & imperf. 18Cs, 1866 & 1867 19Cs, £\ ‘\j
1870 set of 13 neatly used, 1872 1/4 block of four used on cover in combination 1
with other issues, 1872 Amadeo | set to 10Pts, 1876, 1878 & 1879 Alfonso X/l sets \ ‘ \\ I
to 10Pts, also numerous covers throughout and sections showing various :
cancellations, very fine overall quality (Est.SFr. 12'000/20'000)

40581 @ 1850-1989 Used collection of Spain in six hingeless GBE albums, better items e Offer
noted incl. 1850 6Rs, 1851 5Rs &10Pts, 1852 12Cs & 5Rs, 1853 1C bronze, ‘/Z SJ )
5 officials, 1862 19Cs imperf., 1865 19Cs perf., later better sets incl. 1920 UPU
\ Congress, fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

250 mostly diff. items (incl. multiples & duplicates) in an album, with many scarce
and unusual items from the earliest to the latter parts of the 19th century, Well
worth examination. (Est.SFr. 4'000/6'000)

40582 E L/ 1851-76 CLASSIC ESSAYS, PROOFS, AND PRINTER'S WASTE: Collection of about Offer

40583 *% K 1852-1970 Valuable selection of mint & used Spain in stockbook, better Offer
@ mint/unused items noted incl. 1854 6Cs, 1864 19Cs and 1R, rare 1865 19Cs and
1866 19Cs, later replete with useful sets, airmails etc., gen. fine (Est.SFr.
1'200/2'000)

40584 } E = 1855-59 Issues, lovely specialized mounted collection including black proofs of all ( ,\j(r\/‘-\‘\ > Offer
/' ® values, some multiples including blocks, a broad range of cancels and 3 covers. O
e Pretty lot (Est.SFr. 400/600)

| 40585 ) = ® 1858-70 CLASSIC "CARTWHEEL" CANCELS: Lovely mounted collection of 35 t\ \ 1 \ Offer
A~ \\ :‘\ NA

different numbers shown on 65 stamps, four pairs, three blocks and 10 covers
incl, 12¢ to Paris. Substantial value in the stamps themselves plus added
premiums in the specialized catalogues. Examine! (Est.SFr. 1'000/2'000)

,-‘4586 ) E *% 81,82 1873-1875 CARLIST ISSUES: Exhibition mounted collection to high standard, 42 Offer
i * (% pages comprising the issued stamps (incl. multiples) off and on cover, a few
= A essays, cancellation studies, and clearly identified reference material. Partly ex
®@F Glasewald with significant additions from several other collections.
Among the highlights are a rare original (Comex cert.) of the type | “Ejercito Real”
issue (Galvez no.235A; fewer than 10 known) and the 50c brown error of colour of
the 1875 issue (Unificado no.160e). Much of the value is in the covers present for
many of the issues (16 with franking and several more stampless). An excellent
opportunity to acquire enough of this material to prepare for an internationa
showing (Est.SFr. 40'000/50'000)

N

40587  ¥* * 1945-65 Virtually all never hinged collection in two stockbooks, apparently Offer
complete, better items noted incl. 1947 25pts & 50pts, 1950 Centenary of Spanish
stamps set, 1950 CAUDILLO A CANARIAS set, 1953 Lagazpi & Sorolla, also
charity and a few telegraph stamps, v.fine (MiDM 8'500) (Est.SFr. 1'200/2'000)

40588 oK 1952-60 Attractive mint collection on stockpages showing some better sets incl. Offer
* 1953 Sorolla 50p two mint singles, generally fine to v.fine (STC FF17'000+)(Est.SFr.
500/1'000)

40589 * @ SPANISH COLONIES 1854-1935: Chiefly used collection on pages with Offer
comprehensive Cuba, Elobay, Annobon & Corisco incl. 1903 & 1905 sets
complete, Fernando Po N°1, important Philippines incl. 1854 5¢, 10c, 1r & 2r
used, 1862-63 1r violet also some valuable US Philippines included, Puerto Rico,
Rio de Oro 1905 set, gen. v.fine (Fst.SFr. 1'500/3'000)
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ESSAYS

ONLY KNOWHN COMPOSITE OF ESSAYS

ORIGINAL ARTIST'S DRAWING

Unrecorded; ex-Glasewald

Lithographic proofs of essays which are lar to issued stamps
of the first, second and third issues (top row) as well as to the
1872 King Amadeo issug of Spain (botiom lefi}.

No other such drawings have been recorded or thought to have survived

Only such fem known; lizle plhilstelic archival materizl survived the Carlist insurrection.

Ex 40586

BASQUE PROVINCES & NAVARRE BASQUE PROVINCES & NAVARAE

First tssus Reprints Made for Gefi & Tani - Without tilde over "N”

Cancelations

P ) "
e o
(Cv/ {f( {dl)(h/f' {'/'f'.:.’/l-'

1/}- . , M - lr 5.",1' -~
ﬁ*/}’/‘.f opdirie’ s ¢ {//,(/,"’,

Ll fer
/ 4

e ) )
lu I

< Rgora

13 March 1874 - "Nabional™ cancel bes franking (with tide, from modifed
plates). Sent fom Vifareal de Zumanega fo Bayonne, with Alsasua (Pamplona
province) trensi cancel on reverse. All three cancels pre-date the Carlist period.

Forgeries
Mute cancels composed of dols.

On Goldner reprint Completa forgery




BASQUE PROVINCES & NAVARRE
Second Issus

CANCELLATIONS
1. Canceliations In use throughout Spain used by the Carlists.
THE *NATIONAL' CANCEL

Used blocks of four are seldom found for
any of the Basqua/Navernre issuss

12 December 1874 - Dalelned Oniate,
with Vergara (1854-fype cancel) fransit

BASQUE PROVINCES & NAVARRE

Third lssus

CLICHE ERROR: 50 Centavos in Stone 1 of the 1 Real
Position 30 of Stone 1 had a transfer of the 50 centayos
entered in eor. After a partion of the printing, the
emor was noticed and comected by retouching.

Eewer than 25 examples of the emor
are thought to exist.

Ex 40586

BASQUE PROVINCES & NAVARRE
Second lssus
Canceffations

CIRCULAR DATE STAMFS - Typa of 1834

Vergara (San Sebastan province)

2 February 1875 - Lata use from Elcobrar (Sen Sebastian province).

Il Cancellations Instituted by the Carlists
MUTE CANCELS
Star of dots with flsur-dedis

“Ejercito Real” (Royal Army) Issue

Rarest of all the Cartist ksues; fewer than IOQEmmeWes
known. Also calied the issues of the Fortresses of Cantavieja &
Vilfahermosa. First chronicled in 1934, 60 years after their use.

Type Il - Handstamped
Listed by Gavez with *(7)" efter listing; some
autharities consider Type Il stamps forgedes.
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SPANISH COLONIES 1916-63: Apparently all never hinged collections naatly Offer
mounted on stockpages comprising Ifni incl. 1941 10pts, Cape Jubi incl. 1916 set,

Spanish Guinea incl. 1940 Timbre Movil, Spanish Morocco, Tangier incl. scarce

1930 15¢s and Spanish Sahara incl. the very rare 1941-46 SAHARA ESPAGNOL

ovpt set top 10Pts, very fine & unusual offering (MIDM 12'700+) (Est.SFr,

1'800/2'400)

SWITZERLAND/SCHWEIZ

1745-1845 Most Attractive prephila. lot of 54 covers showing in places scarce Offer
marking Including better GENEVE in oval from 1745, Rte de Gruyéres in red, Rte de

Berthoud, Schwitz, NYON with SUISSE PAR GENEVE, local Geneva PP in circle,

v.fine (Est.SFr. 200/400)

1745-1845 Reichhaltiges Los 54 Vorphilabriefe mit u.a. friiher Genfer GENEVE im

oval von 1745, auch Rte de Gruyéres in rot, Rte de Berthoud, Schwitz, NYON mit

SUISSE PAR GENEVE, Genfer Ortsbrief mit PP usw.,, in sehr guter Erhaltung (Schétz,

SFr. 200/400)

1803-55 Group of 70 prephila. covers from a range of regions (Est.SFr. 80/120) Offer
1803-55 Partie iber 70 Vorphila. + BoM, div. Stempel aus versch. Orten und
Regionen (Schétz.SFr. 80/120)

1807-1959 Cover lot with pre-philately incl. s/l from YVERDON, ROLLE, LAUSANNE Offer
& NYON, attractive Sitting Helvetia covers, wrappers, postcards, airmails incl.
1919 Propeller on cover, better semi modern, pre-1900 parcel cards, etc., fine

(Est.SFr. 300/500)

1807-1959 Partie Briefe mit Vorphila., Sitzende Helvetia, Flugpost mit u.a. 1919
Propeller, Einzugsmandaten, Streifbdnde, usw., in guter Erhaltung (Est.SFr.

300/500)

1823-1944 Sel'n of covers & cards, some prephilately, internee mail, postage due Offer
covers, etc. (Est.SFr.150/250)

1823-1944 Partie Briefe, Karten, etwas Vorphila, Interniertenpost, Nachporto, etc.

(Schétz. SFr.150/250)

1827-1921 Album with 111 covers bearing Canton Bern pmks from Aarberg to Offer
Zweisimmen (Est.SFr. 80/120)
1827-1921 Album mit 111 Belegen Kt Bern von Aarberg bis Zweisimmen (Est.SFr.

80/120)

1840-1995 Accumulation of approx. 80 covers, cards & post stats, noted air mail Offer
& reg covers, noted 2 covers 1942, sept. to german fieldpost Nr.45200 (scarce),

fine group (Est. SFr. 300/400)

1840-1995 Partie von ca. 80 Briefen, Karten u. Ganzsachen, dabei Flugpost u.

Recobrfe., u.a. auch 2 Briefe vom Sept 1942 frankiert mit 30Rp. an Deutsche

Feldpost Nr. 45200 (selten), meist gute Erh. (Schétz. SFr.300/400)

NN

43 5élr;1es.

1843-50 Classic collection of Switzerland on album pages incl. 1843 Zurich GRp, Offer
Winterthur 2 1/2Rp, Geneva Large Eagle & Large Eagle dark green, Neuchatel 5C,
all with certificates, Geneva postal stationery plus cut-out, also Poste Locale &
Orts-Post(several), Rayon I, Il & Ill, the latter incl. “Cts" and small “15Rp" figures,
lot incl. Penny black on cover plus Spain N°1, small faults as can be expected
(Est.SFr. 2'000/3'000)

1843-50 KI. Sammlung Alt-Schweiz mit Ziirich 6Rp, Winterthur, Genfer grosser
Adler & grosser Adler dunkelgriin, Neuenburg, alle mit Befund oder Attest, Genfer
Briefumschlag und Ausschnitt, kl. Auswahl Poste Locale & Orts-Post, Rayons inkl.
Rayon Ill kleine und grosse Ziffern, auch Briefe usw., untersch. Erhaltung
(Schatz.SFr. 2'000/3'000)

David Feldman SA February 20-24, 2002

A O B AR 2 R 2R 2 2R 2R 2R 2R 2R IR B IR B BN S K R B R IR K I KA K K R T R N Y

83




Lot

40598

40599

40600

40601

40602

40603

40604

84

(%)

Photo

Estates, Accumulations and Collections + ¢+ ¢ ¢ ¢ ¢+ ¢ ¢+ ¢ 00+ ¢+ CaL |’ Est. SFr

SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D

1846-1970 Mint & used collection in four albums plus approval booklets incl.
Geneva 1846 Large Eagle neatly used, Sitting & Standing Helvetias, min. sheets
incl. NABA, etc., gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

1846-1970 Ungebr. und gebr. Sammiung Schweiz in vier Alben & zwei
Auswahlheften mit u.a 1846 Genf grosser Adler, Sitzende & Stehende Helvetia,
Blécke mit u.a. NABA, usw., meist in guter Erhaltung (Schatz.SFr. 800/1'500)

1850-81 Mint collection of semi-classic Switzerland on set of album pages with
Rayons, impert. Sitting Helvetia incl. two 40c & two 1Fr., perf. Sitting Helvetia with
1862 10¢, 30c, 40¢, 60c, 1867 30c, small study of varieties etc., pratically all
unused/mint except two Rayon | dark blue with pen-cancel removed, enormous
catalogue value (Est.SFr. 1'200/2'000)

1850-81 Ungebrauchte Sammlung Schweiz mit Rayons, Strubel inkl. zwei 40Rp &
zwei 1Fr,, Sitzende Helvetia gezahnt mit 1862 10c, 30c, 40c, 60c, 1867 30c, k. Teil
mit Abarten, fast alle ungebr. ausser die Rayons | Marken (entfernte

Tintenstriche), enormer Katalogwert (Schétz.SFr. 1'200/2'000)

1850-1907 Small collection of semi-classics in stockbook incl. unframed
Orts-Post, Rayon | dark blue(3), Rayon II(11) with pair & apparently bisect on piece
plus cover, Rayon I(5), Rayon [i(3), three Strubels & group of Helvetia Girardet
reprints, several items with certs, gen. fine (Est.5Fr. 500/800)

1850-1907 Partie gebr. Marken mit Oris-post ohne Kreuzeinfassung, Rayon |
dunkelblau(3), Rayon lI(11) mit u.a. Paar und geschn. Marke auf Briefstiick, Rayon
I(5), Rayon [lI(3), Strubel und spéter Girardet Nachdrucke, Befunde dabei
(Schatz.SFr. 500/800)

1850-1960 Mint & used accumulation in three stockbooks, used section from
Strubelis to modern, a few sets in complete sheets, mixed to fine (Est.SFr.
300/500)

1850-60 Ungebr. und gebr. Sammlung in drei Steckbilcher ab Strubel bis Modern,
Bogen, usw., untershiedliche Erhaltung (Schétz.SFr. 300/500)

1850-1965 Accumulation in stockbooks with issues from Rayon to modern with
some face value, important group of used singles in glassines from 1882
numerals to modern representing a wonderful source for cancellations, gen. v.
fine (Est.SFr. 700/1'000)

1850-1965 Ungebr. & gebr. Sammlung Schweiz in Alben, ab Rayons bis modern,
reichhaltiger Teil gebr. Marken ab 1882 Kreuz & Ziffer mit teilweise sehr schdn
gestempeltem Material, auch Nominal, in guter Erhaltung (Est.SFr. 700/1'000)

1850-1970 Group of albums & album pages showing mostly used material with
strength in pre-1900 period incl. Sitting & Standing Helvetia (1889 40C & 50C with
rare 9 1/2 perf.), also Rayons, Strubels, a few on cover, small foreign section,
mixed to fine (Est.SFr. 300/500)

1850-1970 KI. Partie Schweiz ab Rayons bis modern, hauptséchlich gestempelt,
Sitzende & Stehende Helvetia mit u.a. 40C & 50C mit 9 1/2 Z&hnung, auch Rayons,
Strubels usw., weniger Briefe, kl. Teil Ausland, untersch. Erhaltung (Schétz.SFr.
300/500)

1850-1978 Mint & used collection of Switzerland in two albums from Rayons to
modern, better items noted incl. 1850 Poste Locale (cert.), 1852 Rayon lll 15Cts &
15Rp small figures, both with cert., Rayon | dark blue, Rayon II, Strubelis from

2Rp. to 1Fr., later PAX 5Fr., PP & PJ etc., gen. fine (Est.SFr. 1'500/3'000)
1850-1978 Ungebr. & gebr. Sammlung Schweiz in zwei Alben ab Rayon bis modern
mit Poste Locale (Attest), Rayon lll (15Cts, 15Rp KI. Wertziff., usw), Rayon |
dunkelblau, Rayon II, Strubeli ab 2Rp bis 1Fr., PP & PJ usw, teils in guter Erhaltung
(Schétz.SFr. 1'500/3'000)
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D

1850-1979 Excellent mint & used collection of Switzerland in stockbook from
Rayon to modern with Rayon 1(5), 11(13), ll(5), good Strubelis incl. two 2Rp & two
1Fr., later Sitting & Standing Helvetia incl. excellent 69B, numerals incl. 10C on
white paper unused, valuable mint sets & singles, 1924 1F20 in block of four with
variety HFLVETIA, min.sheets incl. Spende, Geneva organizations, small section of
Lischtenstein, surprising beiter cancellations throughout, gen. fine to v. fine
(Est.SFr. 5'000/8'000)

1850-1979 Sehr gut ausgebaute Sammiung Schweiz in Einsteckbuch ab Rayon bis
modemn, guter Sitzende & Stehende Helyetia Tell mit u.a. 698, Kreuz & Ziffer mit
ungebr. 10C rosa auf weissem Papier, Abarten mit u.a. 1924 1F20 im Viererblock
mit HFLVETIA, Blacke, usw., meist in guter Erhaltung (Schatz.SFr. 5°000/8'000)

1850-1987 Mint & used collection in Biella album from Rayans, a few Strubelis,
airmails, min.sheets, PAX set neatly used, good face value section, mixed to fine
(Est.SFr. 500/1'000)

1850-1987 Gebr. und ungebr. Sammlung Schweiz in Biella Album ab Rayons bis
Modern, Sitzende & Stehende Helvetia, PAX Satz komplett sauber gestempelt, guter
Nominalwert (Schétz.SFr. 500/1'000)

1850-1990 Mint & used collection in 10 volumes from Rayons to modern incl. P
Rayon(7) & Strubeli section, 1945 PAX, airmails, etc., mixed to fine (Est.SFr. S /\j‘l—)
2'000/3'000)# D
1850-1990 Gebr, und ungebr. Sammlung Schweiz in 10 Alben mit Rayon(7), 1945

PAX-Satz gebraucht, Flugpost usw., untersch. Erhaltung (Schétz.SFr. 2'000/3'000)#

1850-1994 Mint & used callection in large Yvert album, better items noted incl.

Rayon |+, PAX 1945, airmails with 1919 Propeller issue, important face value
(EsL.SFr. 600/1'000) l (
1850-1994 Ungebr, & gebr. Sammiung Schuveiz in Yvert Album ab Rayon bis

madern mit PAX Ausgabe, 1919 Flugpost Satz, qute Nominal (Schétz.SFr.

600/1'000)

—

)\

\

1850-1995 Usad collection of Switzerland in four GBE hingeless albums, from the
beginning of the federal post to modern, better items incl. 1850 Orts-Post, Poste

Locale & superb 1852 Rayon Il small figures (all with certs.), Sitting & Standing

Helvetias, 1934 NABA plus other min.sheets such as 1945 Charity, 1951 Lunaba, p% AN
neatly used PAX set, airmails, also some tate-béches & se-tenants, Pro Patria & \ A
Pro Juventute incl. 1941 min.sheet & 1912 Provisonals (all three), gen. fine

(Est.SFr. 2'000/3°000)

1850-1995 Gebr. Sammlung Schweiz in vier GBE Alben ab Bundespost bis

madern, mit u.a 1850 Orts-post, Poste Locale, 1852 Rayon Ill (kl, Ziffer), alle drei

mit Befunde, Sitzende & Stehende Helvetia, Blicke mit NABA, 1945 Spende & 1951
Lunaba, alle sauber gestempelt, 1945 PAX, Flugpost, PP & PJ mit die drei

Vorldufer, usw., meist. in guter Erhaltung (Est.SFr. 2'000/3'000)

1854-1985 Mint & used accumulation in 9 stockbaoks + 100's of glassines, better

itams noted incl. PTT booklets with good face value, airmails, general stock from W g
Strubelis onwards, mixed to fine (Est.SFr. 800/1 '500) 1< f 1)
1854-1985 Ungebr. und gebr. Sammlung in 9 Alben, auch dabei PTT Steckbiicher

mit gutem Nominalwert, Dubletten usw., untersch. Erhaltung (Est.SFr. 800/1'500)

1857-1936 GENEVF: Specialized collection of covers bearing different postmarks

of Canton Geneva incl. covers with Sitting Helvetia (perf. and imperf.), two with the

latter addressed to England, “bag’-cancel, other items wiith AIRE-LA-VILLE, o A
ATHENAZ, BERNEX, CELIGNY, CHENE, CROIX DE ROZON, GRAND LANCY, LT 5 G
HERMANGE, JUSSY, ONEX, RUSSIN, SATIGNY, SORAL, gen. fine (Est.SFr. 400/700)

1857-1936 GENEVE: Spezialsammlung Genfer Abstempelungen mit u.a.

Strubel-Briefe nach England, Sitzende Helvetia gezahnt mit obengenahnten Orten,

meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 400/700)

Est. SFr
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D
A 93 1862-1907 Attractive used collection of semi-classics neatly mounted o

n album

® pages with Sitting Helvetia, Numerals & Standing Helvetia, range of cancellations,

3C black on printed matter, Standing Helvetia section incl. 1889 9 1/2 p
pairs of 20C & 1Fr,, postage duss, etc., gen. v.fine (Est.SFr. 800/1 '500)
1862-1907 Gebrauchte Sammlung Schweiz auf Albumblétter mit Sitzen

gezahnt, Ziffermuster & Stehender Helvetia, versch. Abstempelungen inkl,

Zwergstempel, Fingerhut usw,, auch 3C schwarz auf Drucksache, guter

erf. with
der Helvetia

Teil

Sitzende Helvetia mit 1889 grober Zdhnung inkl, 20C & 1Fr. im Paar, Portomarken ;

usw, in sehr guter Erhaltung (Schéitz.SFr. 800/1'500)

1862-1945 Attractive mint & used collection housed in two Peerless alb

@H;
B> %

more unusual cancellations, 1871 cover to the US, good selection of Sta
Helvetia, betters sets incl. 1908 3Fr mint, 1914 Mythen 3Fr mint, 1934
Pro Patria min.sheet, 1945 Charity min.shest, PAX, both mint & used PJ
collections, airmails incl, 1919 30c, some officials, gen. v.fine (Est.SFr.
1'200/2'000)

ums from

perf. Sitting Helvetia to 1945 PAX set, replete with better shades and sometimes

nding
NABA, 1940

1862-1945 Reichhaltige und gepflegte Sammiung in zwei Alben ab Sitzende

Helvetia bis 1945 PAX-Satz, mit u.a 1871 Brief nach USA, gute Teil Steh

ende

Helvetia, 1908 3Fr ungebr., 1914 3Fr. Mythen, 1934 NABA, 1940 Denkmaélerblock,

1945 Spende, PAX, gebr. und ungsbr. PJ Sammiungen, Flugpost, usw., i
quter Erhaltung (Schatz.SFr. 1 '200/2'000)

n sehr

*K * 1862-1949 Mint & used collection of Swiltzerland in three hingeless albums incl.

A® extensive sections of Sitting & Standing Helvetia incl. rare 9 1/2 perf. of
50C in pairs, then later period includes 1914 3Fr mint, 1918 3Fr. mint,

NABA mint & used, 1945 PAX incl, 5Fr. & 10Fr. in nh blocks of four, airmails, fine

(Est.SFr. 1'500/3'000)

1862-1949 Ungebr. und gebr. Sammlung Schweiz in drei Alben mit gutem

the 40C &

1934 4(

Sitzender & Stehender Helvetia Teil ink. bessere 9 1/2 Z&hnung 40C & 50C in
Paare, bessere spatere Werle wig 1914 Mythen, 1934 NABA gebr. und ungebr.,

1845 PAX mit 5Fr. & 10Fr. in Viererblticken, Luftpost, usw. (Est.SFr. 1'50

0/3'000)

** H* 1862-1950 Extensive range of 280 minor plate flaws & retouches on both mint &

® used singles, pairs, blocks etc., some early issues, howsver mostly from

the

semi-modern period, an wonderful lot for the student (Est.SFr. 1'000/1 '600)

1862-1950 Sammlung mit 280 Abarten, gebr. und ungebr, (Schétz.SFr,
1'000/1'500)

*% ¥ 1862-1966 Mint collection of Switzerland neatly housed in hingeless Lighthouse

album from Sitting Helvetia to Modern, showing a great deal of completion from A e

1900 onwards, with Pro Juventute incl. the three forerunners, min.sheet

1936, airmails, etc., large amount never hinged, v.fine (Est.SFr. 600/1 '000)

1862-1966 Ungebrauchte Sammlung Schweiz in Leuchtturm Album ab

s from \ ')\L,‘f

Sitzende

Helvetia bis modern mit sehr komplettem Teil ab 1900, u.a. Pro Juventute mit die
drei Vorldufer, Pro Patria mit Denkmgler Black, auch Blécke ab 1936, grosster

Teil postfrisch, in sehr guter Erhaltung (Schatz.SFr. 600/1 '000)

> oKk 1862-1972 Valuable mint collection in large Yvert album with Sitting & Standing

* @ Helvetia, 1882/07 numerals, high values, PAX, Pro Juventute, Pro Patria
téte-béches, se-tenants, good sections of officials & international organi
airmails incl. 1919 30c & 50c propeller, min. sheets incl. 1940 Pro Patri
gen. v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

sations,
aelc.,

1862-1972 Ungebrauchte Sammiung Schweiz in grossem Yvert Album mit u.a.
Sitzender & Stehender Helvetia, Kreuz und Ziffer, PAX, Pro Juventute, Pro Patria,

Kehrdrucke & Zusammenhéngende, Genfer Aemter Flupost, Blocke usw
guter Erhaltung (Est.SFr, 1 '500/3'000)

@JE:
B %

pairs, covers, special cancels, booklets, mixed to fine (Est.SFr. 400/700)

1862-1980 Hauptsachlich gebrauchte Partie Schweiz in mehreren Késtchen, L

Kuvert usw., ab Sitzende Helvetia bis modern, mit u.a. Kehrdriicke,
zusammenhéngende Paare, Briefe, Markenheftchen, usw., in guter Erha
(Schatz.SFr. 400/700)

00000.000‘0‘0'0000000000000‘000‘0.000000

1862-1980 Mostly used accumulation in many small metal & cardboard hoxes
from Sitting & Standing Helvetias to modern, mint & used, téte-béches, gutter v

., meist in

Itung . L/
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT’'D

40619 *k K 1862-1980 Small coll'n with duplicates in stockbook, mostly used, some nh or Offer
A ® mint, mixed to v.fine (Mi approx. DM 4000) (Est. SFr. 200/300)
1862-1980 Kleine Sammlung mit Doubletten, meist gebr., etwas postfr. od.
ungebr,, versch, bis meist gute Erh. (Mi DM cca.4000) (Schétz.SFr. 200/300)

40620  ** * 1862-1990 Mint & used collection in three deluxe Safe hingeless albums + I N\ O Offer
® stockbook, good Standing Helvetia incl. 69B & 708, 1882 Numerals on white At \J
paper, téte-béches & se-tenants, a few PAX, airmails with 1919 propeller issue, a b

few min. sheets, officials, good face value (Est.SFr. 800/1'500)

1862-1990 Ungebr. und gebr. Sammlung Schweiz in drei Safe falzlos Alben mit
gutem ersten Teil, PAX, Flugpost, Blocke, guter Nominal Teil (Schatz.SFr.
800/1'500)

40621 ® 1862-1990 Used collection of Switzerland in two hingeless albums from Strubglis // Offer
to modern incl. 2Rp & 1Fr. with beautiful margins, standing Helvetia incl. 40C perf.
9 1/2, airmails, PAX, min. sheets etc., gen. fine (Est.SFr. 2'000/4'000) //
1862-1990 Gebr. Sammlung Schweiz in zwei Alben ab Strubel bis Modern mit u.a~*
schone 2Rp & 1Fr., Stehende Helvetia mit 40C 9 1/2 Z&hnung, auch Flugpost, PAX,

usw, meist in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 2'000/4'000)

40622  ** * 1862-1999 Mint & used collections of Switzerland in 11 albums plus groups of ] ] Offer
® pages, special blocks of four sections, mint & used, good face value (SFr. 2'500+ |
not counting Service & UN), several albums are Biella hingeless, gen. v.fine ‘\
(Est.SFr. 1'000/1'500)# \
1862-1999 Ungebr. und gebr. Sammiung Schweiz in 11 Alben mit Einzelwerten &
Viererbldcken, sehr guter Nominalwert (SFr. 2'500+, UNO & Dienst nicht
gerechnet), in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1'000/1'500)#

=
™

40623 = 1864-94 Small Sel'n of covers, mostly Sitting Helvetia & 'Tibli" post. stat. env., Offer
noted 20Rp orange on cover from Geneva to St.Julien, 25Rp env. to Florence, 10Rp
env. + addit 5Rp & 10Rp Sitting Helvetia to Vienna, mostly fine (Est.SFr. 200/300)
1864-94 KI. Partie Briefe meist Sitzender Helvetia u. 'Tiibli-Briefe’, dabei 20Rp
orange auf Brief von Genf nach St. Julien, 25Rp Kuvert nach Firenze,10Rp Kuvert +
5Rp +10Rp Sitzende Helvetia nach Wien, meist gute Erh. (Schétz.SFr. 200/300)

40624 1870-1950 Lot of mostly commercially used covers with strength in Tell & Tell's Offer
son, range of covers franked with 1882-1907 Numerals, several POSTCARDS =
mostly from Geneva area, mixed to fine (Est.SFr. 300/500) O U

1870-1950 Partie meistens Bedarfshriefe mit hauptséchlich Tellbrustbild & 1)
Tellknabe, auch Ziffermuster Ausgabe, Teil Genfer POSTKARTEN, versch.
Erhaltung (Schétz.SFr. 300/500)

40625 1874-1962 Accumulation of about 170 ppc's (some unused), some covers, post Offer
stats, etc., mostly 1900-20, noted div. railway & TPO cancels, 1900 UPU issug, fine
group (Est.SFr. 400/500) s
1874-1962 Partie von ca. 170 Ansichtskarten (einige ungebr.), div.Briefe,
Ganzsachen, etc., meist 1900-20, dabei div. Bahnhofshriefkastenstpl. u. Fahrende
Postamter, 1900 UPU Ausg., meist gute Erh. (Schtz. SFr.400/500)

40626 1875-1950 POSTAL STATIONERY collection in small folder divided up into different Offer
sactions comprising receipts, postal money orders (internal & external), important
section railway company postal stationeries, etc., 137 items, gen. v.fine (Est.SFr.
300/500)
1875-1950 GANZSACHEN Sammlung mit u.a. Empfangscheinen, Einzugsmandaten,
Bundesbahn Ganzsachen und Postanweisungen (Total 137 Stiicke), meist. in quter
Erhaltung (Schatz.SFr. 300/500)

40627 * A 1880-1982 Attractive mixed lot showing array of plate flaws, Officials, fine groups Offer
[0} of used blocks of four, coils & a vast range of "Automaten-Marken” machine post
labels unused & used, mixed to v. fine (100's) (Est.SFr. 300/500)
1880-1982 Partie Abarten & Automaten Marken (Schétz. SFr. 300/500)
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D

1882-1905 Highly specialized selection of mostly mint plate flaws on the Standing
Helvetia issues with values to 3F, showing singles, blocks of four, shades, better
plate flaws incl. 30c red-brown (Zumstein 68Ec) ‘HELVETTA' error, 50c green
(Zumstein 98Ab, 3.30/1l), 1F carmine (Zumstein 994, 3.25/1), plus some mint
Sitting Helvetia & Numeral Types, generally fine to v. fine, a valuable group & an
excellent basis for study & expansion (77) (Est.SFr. 1'500/2'000)

1882-1905 Partie Abarten mit meistens Sitzende & Stehende Helvetia &
Kreuz/Ziffer Ausgaben (Schétz.SFr. 1'500/2'000)

1882-1905 Highly specialized collection of used plate flaws on the Standing
Helvetia issues with values to 1F neatly illustrated & mounted on 112 album pages,
showing vast array of shades & cancels, better plate flaws incl. 25¢ green
(Zumstein 67D) ‘retouch 8', 30c red-brown (Zumstein 68D) ‘retouch 2’ etc.,
generally fine to v.fine, an excellent basis for study & expansion (100's) (Est.SFr.
800/1'200)

1882-1905 Sammlung Stehende Helvetia mit versch. Abarten (Schétz.SFr.
800/1'200)

1882-1907 STANDING HELVETIA: Used accumulation neatly sorted out according
to Zumstein catalogue, gen. fine (STC SFr. ca.6'000) (Est.SFr. 300/500)
1882-1907 Auswahl Stehender Helvetia Marken, gestempelt, meist in guter
Erhaltung (STC SFr. ca.6'000) (Schatz SFr. 300/500)

1882-1908 Specialized collection of Standing Helvetia, ordered as per Zumstein,
some nice cancels & a range of covers, gen. fine (Est.SFr. 150/300)

1882-1908 KI, Partie Stehende Helvetia mit guter Auswahl an Briefen &
Entwertungen (Schétz.SFr. 150/300)

1868-1957 Cover lot from Sitting Helvetia to semi-modern, better frankings noted
in the Tell & Helvetia with sword issues, also some ppc's, fine (100's) (Est.SFr.
200/400)

1868-1957 Partie Briefe und Ansichtskarte ab Sitzende Helvetia gezdhnt bis
modern, bessere Frankaturen beim Tellbrustbild & Helvetia mit Schwert, meist. in
guter Erhaltung (100's) (Est.SFr. 200/400)

1893-1961 Small group of covers/Partie Briefe (Est.SFr. 80/100)

1894-1967 Small lot including 1919 30C & 50C airmails in blocks of four, 1945
PAX 5F & 10F in nh pairs, 1900 UPU, etc. (Est.SFr. 300/500)

1894-1967 KI. Partie Schweiz mit Flugpost 1919 30C & 50C in Viererblicken, 1945
PAX 5F & 10F je im Paar postfrisch, 1900 Welpostvereins, usw. (Schétz.SFr.
300/500)

1900-39 Group of commercially used covers mostly franked with Tell, also 1919
PAX issue, fine (126 items) (Est.SFr. 300/500)

1900-39 Partie 126 Bedarfsbriefe meistens mit Tellbrustbild und Tellknabe
frankiert, NN- und Rekobriefe (Schatz.SFr. 300/500)

1900-90 Chiefly mint accumulation in stockbooks & boxes with complete sets,
blocks of four (also important neatly used section), varieties include several 1941
“Spider” mint & used, face value, gen. v.fine (Est.SFr. 500/800)

1900-90 Ungebr. Partie in versch. Alben & Késtchen mit kompletten Sétzen,
Viererbldcke (auch sehr gute gebr. Partig), Abarten mit u.a. 1941 “Spinne” gebr.
und ungebr., guter Nominal, in sehr guter Erhaltung (Schétz.SFr. 500/800)

1907-96 Attractive & practically complete used collection of Switzerland covering
this period neatly housed in Lighthouse album with General issues, Pro Patria &
Pro Juventute, gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1907-96 Gebrauchte Sammlung Schweiz in Leuchtturm Album mit gen. Ausgaben,
PP & PJ, teilw. sehr schéin gestempelt, in guter Erhaltung (Schétz.SFr. 1'200/2'000)
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D

1908-93 Mint & used collection of blocks of four neatly mounted on hingeless Offer
album pagas from Helvetia with Sword issue o modern, mostly with one central

cancellation, important face value after 1960, better items noted incl. 1914 Tell

type | (with cert.), 1928 5Fr. {with cert.), two Pro Juventute collections, franchise

stamps collection incl. 1870 “Gratis”, gen. v.fine (STC SFr. 40'000+-) (Est.SFr.

3'000/6'000) .,V\/q/\)
1808-93 Gebr, und. ungebr. Sammiung Schweiz in Viererbliicken auf Albumblatter -
ab "Helvetia mit Schwert" Ausgabe, meistens mit Einzelstempel und sehr sauber 7,

entwertet, guter Nominal-Teil ab 1960, mit u.a 1914 Tellbrustbild Type | (mit

Attest), 1928 5Fr. (mit Attest), Landimarken, auch zwei Pro-Juventute Sammlungen,
Portofreiheitsmarken usw., in sehr guter Erhaliung (STC SFr. 40'000+-)

{Schétz.SFr. 3'000/6'000)

1909-70 Collection of se-tenant. tte-béches & gutter pairs, nh, mint or used, Offer
some regummed, incl. many better ones, mostly v.fine, (high.- cat. value, approx. '

DM 13°000), (Est.SFr. 1'000/2’000) P

1909-70 KI. Sammlung Kehrdrucke & Zusammenhéngende, untersch. Erhaltupg”

(Schatz.SFr. 1'000/2'000)

1913-60 Mint accumulation in two albums with comprehensive PJ collection in Offer
blocks of four incl. Luzern & Waadt girls, also min.sheets duplication, sets in

complete shests, etc., gen. fine (Est.SFr. 800/1 "200)

1913-B0 Partie meist. ungebr. mit PJ Sammiung in Viererbldicke (inkl. Luzerner

Madchen & Waadtlanderin), Bldcke, usw., (Schétz.SFr. 800/1'200)

1913-2000 Important mint & used collection in nine albums with general sets from Offer
the late 40's plus all Pro Juventute & Pro Patria, better min.sheets neatly used incl.

Lunaba & 1940 Pro Patria, Blocks of four generally from ca.1966 to 2000 mint & - ~

used, also FOC's, period from 1989 to 2000 still in PTT envelopes, important face Fi JoU0

value (Est.SFr. 2'000/3'000)#

1913-2000 Sammlung Schweiz in 9 Alben mit General-Ausgaben, PJ & PP, ab

ca.1966 alle Ausgaben in Viererblicken postfr. und gestempelt, wertvoller Teil

Nominal (Schétz.SFr. 2'000/3'000)#

1915-18 Lot with nine Red Cross items from WWI (Est.SFr. 150/300) Offer
1915-18 KI. Partie mit 9 Rot-Kreuz Belegen des ersten Weltkrieges, in guter
Erhaltung (Schatz.SFr. 150/300)

P
1919-85 Mint collection of Switzerland in two hingeless albums, better items noted Offer
incl. apparently complete Pro Patria incl. 1940 min. sheet neatly used, nh 1945 / ) \)
PAX, airmails, modern part complete, v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000) (J &
1919-85 Ungebr. Sammiung Schweiz in zwei Alben mit u.a Pro Patria komplett inkl.
Denkméler schon gestempelt, PAX, Bléicke, Flugpost, Nominal usw., meist in sehr
guter Erhaltung (Schatz.SFr. 1'200/2'000)

1920-61 Group of mosty commercially used covers with various airmail frankings Offer
& also Pro Juventute, various registered & “Urgent” items, some PJ sets in blocks

of four, fine (Est.SFr. 200/300) ‘(‘ I

1920-61 Partie Briefe mit meist. Luftpost & Pro Juventute, versch. Reco- und -

“Dringend"-Briefe, auch PJ Viererblicke (Schatz.SFr. 200/300)

1920-90 Large accumulation of 1000's of mostly commercially used covers in Offer
various boxes including sections with blocks of four frankings, Pro Juventute, also
section of Swissair Flights, mostly v.fine (Est.SFr. 500/800)#

Viererblicke, Pro Juventute, auch Teil Swissair Briefe, in sehr guter Erhaltung

1920-90 Reichhaltige Partie meist. Bedarfsbriefe mit General Ausgaben, ' - —
Z, Lat),
——

(Schatz.SFr. 500/800)#
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SWITZERLAND/SCHWEIZ CONT'D

1920-1990 MACHINE CANGELLATIONS, Specialized collection of singles &

stamps on fragments housed in 24 stockbooks plus three boxes packed with
stockcards, with reference to the specialized PTT catalogue starting from number

0.1 to 4.6, areas covered include PTT commercials, shows, sport, Jubilees,
conferences, exhibitions & propaganda, a fascinating area & an excellent basis

for expansion, v.fine (STC SFr. 12'000+-) (Est.SFr. 1'500/3'000)#

1920-1990 MASCHINENSTEMPEL & PTT-WERBUNG, Spezialsammiung in 24 5
Steckbticher & drei Kisten geordnet gemass PTT Spezialkatalog Nummern 0.1 his_~
4.6, mit u.a Austellungen, Messen, Sport, Ortswerbeflaggen, Jubilden, Kongresse,
Konferenzen, usw, in sehr guter Erhaltung (STC SFT. 12'000+-) (Schéatz.SFr,
1'500/3'000)#

1922-60 SERVICE: Specialized accumulation in singles, pairs, part-sheets neatly
sorted out in envelopes and glassines incl. Swiss administration, BIE, Société des
Nations especially 1944 set with range of high values & 1935-37 high values,

1922-60 VERWALTUNGSMARKEN und GENFER AEMTER: Partie meist
ungebrauchte Marken und Einheiten mit OFFICIEL Aufdruck, Vélkerbund mit
haheren Werten, Arbeitsamt, usw. (Schétz.SFr, 200/300)

OFFICIEL overprints, efc., fine (ESLSFr. 200/300) &{‘S/i‘@

Offer

Offer

I\O\g\')

1925-60 Small sel'n of air mail covers & cards, incl, some first flights & special > Offer
i L e C )

flights, cover to Sovietunion, etc., (Est.SFr.1 00/200) Q C
1925-60 K. Partie Flugpostbriefe und -karten, dabel div. Erst- baw. Sonderfliige,
Brief nach UdSSR, etc. (Schatz. SFr.100/200)

1937-66 Chiefly never hinged accumulation in stockbook incl, 1943 min.sheet(7),

PJ1937(19), Aarau 1938(9), 1943 Centenary (8), 1945 Basel(6), 1945 Charity(7), ) ,\

1951 Lunaba an cover & single, range of Pro Patria & Pro Juventute in never

hinged blocks of four, mostly from 30 & 40s, wonderful lot (SBK SFr. 10°000+) ( k j’_(.,()(_.)

(Est.SFr. 1'200/2'000)

1937-66 Ungebrauchte Partie mit Blgcken u.a. 1943 GEPH(7), PJ 1937(19), Aarau Ry
1938(9), 1943 100Jahre Briefmarke(8), 1945 Basel(6), 1945 Spende(7), 1951 i
Lunaba auf Briefen und 1ex postfrisch, PP & PJ in Viererblicke, alle postfrisch

oder sauber gestempelt (SBK SFr, 10°'000+) (Schétz.SFr. 1'200/2°000)

Lunaba, Basel, Lausanne etc., gen. v.fine (Zu.SFr, 5'500+) (Est.SFr. 700/1'000)
1941-60 Partie Bldcke mit u.a. Denkméler, Lunaba, Spende, 1945 Basel, GEPH,
1955 Lausanne, 1959 St.Gallen, meist in sehr guter Erhaltung (Zu.SFr. 5'500+)
(Schatz.SFr. 700/1'000)

1941-60 Lot of min.sheets with duplication of 1940 Pro Patria, 1945 Charity, then \\_ (\\; W

1945-79 Never hinged collection of Switzerland from PAX to modern with
min.sheets, PP, PJ and airmails, very fine (SBK SFr. 4'000+) (Fst.SFr. 800/1 '200)
1945-79 Postfrische Sammlung Schweiz ab PAX bis modermn mit Bliicken, PP, PJ
und Flugpost (SBK SFr. 4'000+) (Schétz.SFr, 800/1 '200)

POSTCARDS 1900-60: Selection of aver 260 picture postcards from Zurich,
several very well animated cards incl. many with frozen Zurich lake (1929), fine
(Est.SFr. 120/200)

POSTKARTEN 1900-60: Reichhaltige Sammlung 260+ Postkarten von ZURICH
(Schétz.SFr. 120/200)

POSTCARDS 1800-25: Most attractive selection of ca. 300 postcards over GENEVA
with numerous exceptional cards including various private villas such as

Clairmont, Cornavin fire, French interness 1915, Bise wind, Grand Bazar, some
Saléve cards, please view (Est.SFr, 400/700)

POSTKARTEN 1900-25: Reichhaltige Sammlung ca. 300 Postkarten aus GENF
(Schétz.SFr. 400/700)

POSTCARDS 1905-64 Accumulation of ca.460 picture postcards mainly from the
Romandie region incl. Lausanne, Quchy, Vennes, Prilly, Lutry, Les Avants, Rocher
de Naye, Rolle, Gimel, Tartegnin, Lac de Chavonnes, etc. v.fine (Est.SFr. 300/500)
POSTKARTEN 1905-64: Partie Ansichtskarten meistens aus der Westschweiz
(Schétz.SFr. 300/500)
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POSTCARDS 1905-30: Attractive selection of over 165 postcards from BASEL, incl.
some semi-private ones, fine (Est.SFr. 120/200)

POSTKARTEN 1905-30: Sammlung 165+ Postkarten aus BASEL (Schétz.SFr.
120/200)

POSTCARDS 1905-30: Selection of over 180 ppc's from Luzern and its immediate
region incl. Pilatus & Rigi-Kulm, several very well animated cards, fine (Est.SFr.
300/500)

POSTKARTEN 1900-25: Reichhaltige Sammlung 180+ Postkarten aus LUZERN
(Schétz.SFr. 300/500)

POSTCARDS 1909-30: Fascinating accumulation of various picture postcards (ca.
800) from Switzerland with a variety of small places, some amazing semi-private &
private ppc’s included, well animated scenes, eic., fine (Est.SFr. 500/800)
POSTKARTEN 1908-30: Reichhaltige Sammiung ca. 800 Postkarten aus der ganzen
Schweiz (Schétz.SFr. 500/800)

VATICAN

1929-56 Small mint & used collection on album pages, some hetter sets &
singles, mixed to fine (Est.SFr. 100/200)

1929-63 Complete basic mostly never hinged collection in two stockbooks incl.
1934 provisionals with certificate (never hinged), 1934 Juridical Congress(nh),
1948 & 1949 airmails, gen. v.fine (MIDM ca16'800) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1929-64 Complete basic mint collection in two stockbooks incl. 1934 provisionals
with certificate, 1934 Juridical Congress, 1948 & 1949 airmails, gen. v.fine (MiDM
¢a9'000) (Est.SFr. 1'000/1'500)

1929-84 Standard mint & used collection of Vatican on stockpages incl. better
sets & singles incl. 1934 Congress etc., fine (Est.SFr. 300/500)

1934-52 Mixed lot on set of pages including 1934 provisional set, a few covers &
other useful material (Est.SFr. 300/500)

1959-2000 Used collection of Vatican neatly mounted on album pages with
singles, min.sheets, postal stationeries etc., also a few stockbooks with
duplication, some album pages with earlier issues (1946), fine (STC MiDM
11'600+-) (Est.SFr. 800/1'200)

EASTERN EUROPE

1857-1950 Four stockbooks showing excellent Russia with early Coat-cf-Arms
issues, early Soviet Union, also Ukraine, Russian dependencies, Poland etc., gen.
v.fine (Fst.SFr. 400/700)

1860-1970 Large mint & used collection of Fastern Europe housed in six Yvert
albums incl. Bulgaria with great deal of completion from earlies onwards, Hungary
incl. N°2, Poland N°1, some Baltic countries, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)#

1862-1971 Excellent mint & used collection of Rumania in Yvert album showing
good pre-1900 section then later key sets include 1905 Postcoach, 1906
Bucharest exhibition, 1913 Jubilee ete. (Est.SFr. 300/500)

1869-1930 Chiefly mint collection in stockbook showing primarily Czechoslovakia
with range of 1919 overprints incl. better postage dues, also Bosnia, Serbia,
useful Rumania (Est.SFr. 500/800)

1869-1980 Mint & used “shop stock” neatly ordered on hundreds of stockcards
with predominantly Poland, Czechoslovakia, Rumania & Russia, better items noted
incl. Rumania 1906 Exhibition set, Czechoslovakia 1926 Olympics set(2), Hungary
1951 min.sheets, Paland 1948 airmail min.sheet, two 1947/48 Palish culture
min.shests, gen. fine to v.fing (STC SGE 9'545)(Est.SFr. 2'000/4'000)

1871-1938 Mint & used collection in stockbook with good Hungary + occupation
incl. Arad, Debrescen, Transylvania sections, Polish WWII occupation ovpts on
Germania, fine (Est.SFr. 300/500)
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1874-1970 Mint & used accumulation in 23 albums, better countries include
Russia, Czechoslovakia, Hungary with imperfs., early Montenegro, Hungarian
occupations etc., mixed to fine (Est.SFr. 500/800)#

1990-2000 Mint collections in special presentation folders & albums (many only
given out to UPU officials, countries incl. Estonia, Ukraine, Rumania, Slovenia,
Russia and more, v.fine (Est.SFr. 200/400)

ALBANIA

1860-1925 Comprehensive collection of stamps & postal history housed in six
albums, strength in a specialized study of the Eagle ovpts, Military Essays, Pasha
Mail, Italian Occupation and WWII, Ottoman & Austrian Post Office and WWI
Occupation, Montenegrian Occupation of Scutari and Foreign Intervention,
commercially used stationery etc., a wonderful assembly replete with rarities
(Est.SFr. 20'000/30'000)

1913 Group of earlies comprising N°1 seal unused & N°2A seal neatly used, both
cut square, then large eagle 10pa & 20pa used, fine group (MIDM 2'600) (Est.SFr.
150/300)

1913-19 Small group comprising MiNr. 19-23 & 47-52Il, signed (Est.SFr. 100/200)

1913-77 Excellent mint & used collection of Albania in large Yvert album, better
earlies incl. 1916 MiN® 1, Ill, IV & 18, good selection of min. sheets, airmails etc.
(Est.SFr. 400/800)

1953-83 Mint & used collection in large hingeless Schaubek album incl.
min.sheets & some useful duplication, v.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

BULGARIA

1878-87 Lions (no surcharges), very attractive small lot of 27 items in old
stockbook, incl. singles, used incl. pairs, tied to piece, a variety of cancels, and
three mint blocks (with most NH, incl. 1881 3s block of 10, 1882 30s and 1887 1L
blocks four). Strength in 1879-81 issues; total Scott well over $1'300 with

Michel exponentially higher (Est.SFr. 400/600)

1879-96 Collection of 70 used postal stationeries neatly mounted on pages,
different types, cancellations, etc., mostly fine, ex See (Est.SFr. 400/800)

1879-1935 Mint & used collection on leaves showing a high degree of completion
throughout, better sets noted incl. 1884/85 overprinted coat of arms, “1909"
overprint set with error “1990" included, 1931 Balkans games set, a few covers,
fine (Est.SFr. 400/800)

1879-1960 Comprehensive collection of 212 postal stationery cards, some reply
cards, a few items showing illustrations, a few varieties, fine, ex Ses (Est.SFr.
400/700)

1883-1960 Collection of 188 used postal stationery cards (some with additional
frankings), nice commercially used material, fine lot, ex See (Est.SFr. 800/1'200)

1945-61 Group of 10 complete never hinged collections covering this period,
better items incl. 1947 Antifascist 70L, 1953 min. sheet, 1958 World Exhibition 1L
imperf., the two 1959 min.sheets, for dealer, v.fine (MiDM 30°000+) (Est.SFr.
1'500/3'000)

1945-61 Complete never hinged collection covering this period, better items incl.
1947 Antifascist 70L, 1953 min. sheet, 1958 World Exhibition 1L imperf., the two
1959 min.sheets, v.fine (MiDM 3'000+) (Est.SFr. 180/280)

1945-62 Complete never hinged collection covering this period, better items incl.
1947 Antifascist 70L, 1953 min. sheet, 1958 World Exhibition 1L imperf., the two
1959 min.sheets, v.fine (MiDM 3'500+) (Est.SFr. 200/300)

1945-68 Complete never hinged collection covering this period neatly housed in
three strockbooks, better items incl. 1947 Antifascist 70L, 1953 min. sheet, 1958
World Exhibition 1L imperf., the two 1959 min.sheets, v.fine (MiDM 4'300+)
(Est.SFr. 240/340)
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EASTERN RUMELIA: 1881-85 Scarce range of mint & used in stockbook, incl.
imperfs, téte-béche pairs, generally v.fine, most stamps signed (26) (Est.SFr.
400/700)

CZECHOSLOVAKIA

1918-48 Mint & used accumulation in different stockbooks & on pages showing a
nice selection of the Hradschin issues, also section of 1919 overprints, range of
German occupation overprints, fine (Est.SFr. 300/500)

1919 'POSTA CESKOSLOVENSKA 1919’ Slightly specialized colln with some better
values up to 10K, also some forgeries, mostly mint, mostly v.fine, (Est, SFr.
300/500)

1919-85 Mint & used collection neatly mounted on pages & housed in five large
folders incl. min.sheets, some imperf., airmails, plus folder with
Bohemia-Moravia, v.fine (Est.SFr. 200/400)

1920 Airs Seln of ‘proof’ ovpts, mostly on 1H Hradcany in part sheets, in our
opinion all faked, all together 121 adhesives, (Est. SFr. 50/200)

1928-39 Accumulation of over 400 covers, incl. many diff. fkgs, many reg. &/or
express covers, (Est. SFr. 300/500)

1930-38 Accumulation of about 270 cavers, noted a wealth of diff. fkgs., incl. reg.
& reg.-express covers, (Est. SFr.200/300)

1945-65 Never hinged apparently complete collection housed in three stockbooks,
better items noted incl. 1952 Bratislava min.sheet, perf. & imperf. Prag 1955 min.
sheet, 1962 perf. & imperf. min.sheet, also postage dues, v.fine (MiDM 5'200+)
(Est.SFr. 400/600)

1945-68 Never hinged overcomplete collection housed in four stockbooks, better

items noted incl. 1952 Bratislava min.sheet, perf. & imperf. Prag 1955 min. sheet,
1962 perf. & imperf. min.sheet, 1966 famous painters, last stockbook with range

of scarce small sheets with four to ten stamps incl. 1958 mushrooms, also a few

used ones incl. 1951 2Ks, v.fine (MiDM 9'500+-) (Est.SFr. 800/1'200)

1945-68 Used apparently complete collection housed in stockbook, better items
noted incl. 1952 Bratislava min.sheet, perf. & imperf. Prag 1955 min. shest perf. &
imperf., 1962 perf. & imperf. min.sheet, 1966 famous painters, also postage dues,
v.fine (MiDM 2'800+) (Est.SFr. 200/300)

1949-80 Group of 49 proofs (progressive, plate or die) depicting different types of
sports, space & flowers, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

HUNGARY

1850-1971 Attractive mint & used collection with strength in Austrian issues used
in Hungary neatly presented on stockpages & Yvert album with great deal of
completion, also extra duplication album included, v.fine (Est.SFr. 300/500)

1850-1988 Large mint & used accumulation in 34 albums & stockbooks from early
Austro-Hungarian Empire to modern, better items noted include 1949 Chainbridge
min.sheet, 1951 min.sheets, 1947 Roosevelt min.sheets, numerous marginal
imperfs. throughout, wonderful source of thematics especially sports, olympics,
vehicles & space, good duplication for easy retail, postage dues (incl. inferesting
inverted centres), occupations, range of commercially used covers with earlies,
some early fiscals, estimated catalogue value caMiDM 100°000, gen. v.fine
(Est.SFr. 5'000/8'000)4#

1850-1998 Used collection neatly mounted in eight large Schaubek albums from
early Austrian period to date, earlies incl. good selection of envelope issues incl.
on a range of covers, great completion is shown throughout with an interesting
selection of covers, better sets & singles incl. 1932 Madonna, 1931 Zeppelins,
1934 min.sheet, also postage dues, etc., gen. fine to v.fine (Est.SFr. 700/1°000)#

ca1870-1977 Mint & used collection of Hungary in two stockbooks & pages, better
min.sheets, FOC, etc., fine (STC MIDM 5'000+) (Est.SFr. 300/600)
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1871-1978 Collection of plate flaws & other varieties on mostly middle to later
period issues, much of note, needs to be properly mounted (Est.SFr. 400/700)

1871-1987 Excellent mint & used collection in five albums/stockbooks showing a
high degree of completion from the early 1871 lithographed issue to modern,
min.sheets, blocks of four, covers, etc., (Est.SFr. 1'800/2'500)

1872-78 Four covers comprising three bearing Franz Josef | issue & one to
Constantinople with Envelope issue, gen.fine (Est.SFr, 80/1 20)

1872-1998 Mint collection in 6 albums (mostly Schaubek) very complete from 1936
onwards, better items noted incl. the two 1947 Roosevelt min.sheets, the two 1948
Chainbridge min.sheets, also booklats, postage dues, etc., some duplications
housed in the stockbooks, gen. fine (Fst.SFr. 500/800)

1875-1933 Ranges of covers/post.stat. (246), mostly commercial correspondence
incl. v. attractive early multi-fkg parcel cards to Switzerland, few defects, good
diversity (Est.SFr. 600/900)

1882-1910 Sel'n of 41 postal stationery cards with regional inscriptions, small
towns mkgs, registered usages, uprated, rare Red Cross double cards, mostly
fine (41) (Est.SFr. 300/400)

1913-93 Practically complete mint collection covering this period neatly housed in
four stockbooks, with numerous min.sheets, imperfs., airmails, etc., majority is
never hinged, v.fine (STC MIDM ca.30°000) (Est.SFr. 1'500/3'000)

1945-46 Group of Provisionals & Inflation Provisionals mostly mint showing a wide
range of varieties, incl. offsets, paper flaws, inverted ovpts, multiples etc., fine
(107 items) (Est.SFr.400/600)

1945-76 Substantial and virtually complete never hinged collection neatly housed
in four stockbooks, replete with varieties on top of the various standard sets,

better sets incl. 1949 Chainbridge min. shest, 1950 75th anniversary of UPU, 1950
five-year plan, 1951 three min.sheet issue, also postage dues, parcel stamps,

local issues, etc., v.fine (MIN® 760-2464) (Est.SFr. 1'000/1 '500)

1945-76 Attractive and apparently complete never hinged collection neatly housed
in four hingeless Lighthouse albums, better sets incl. 1949 Chainbridge min.
sheet, 1950 75th anniversary of UPU (perf. & impert.), 1950 five-year plan, 1951
three min.sheet issue, v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

LITHUANIA

1875-1991 Selection of covers & cards in album, mainly Lithuania 1920-40 but
also a few of the other Baltic countries included, some better earlies, airmails &
many registered covers, fine group (ca100) (Est.SFr. 500/1 '000)

1937-40 Group of mint imperforated pairs, mostly from the 1940 peace issue,
range of colour proofs of the 15c¢, also part-imperf., 1937 coat-of-arms in imperf.
block of four, a fine group (53 stamps) (Fst.SFr. 1 50/300)

POLAND AND POLISH LEVANT

1860-1969 Mint & used collection on large set of leaves incl. 1860 N°1, German
occupations, POGZTA POLSKA, good section of min.shegts, 1915 locals, Polish
Levant set (please check), Pol.Korp overprint issues, useful more madern
thematics with some imperfs noted, fine (Est.SFr, 1 '000/2'000)

1914-70 Mint & used lot comprising used collection 1919-70 in ring binder, two
bisects on cover (Warsaw locals), collection of locals mounted on set of pages
incl. SOSNOWICE 1916 issue, hetter Marzec & Zarci issues, scarce parcel card
showing mixed Austrian/Polish franking, fine (Est.SFr, 1 '200/2'000)

1918-73 Mint & used collection plus accumulation in four albums, of which two
DAVO albums with very comprehensive mostly nh collection, balance shows useful
sets & singles incl. airmails, imperfs., German occupation etc., gen. vfine

(Est.SFr. 1'200/2'000)
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1918-80 Collection mint & used in Kabe albums with much of the early mint being
nh, many scarce sets with additional paper & plg types, varieties, also min.
sheets, Port Gdansk etc., mostly v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

ca1918-87 Duplicated stock/accumulation incl. many betler items with sheets,
good section of locals, large blocks & part sheets, diff. ptgs, ideal lot for
research, huge cat., mostly fine (1000's) (Est.SFr. 1'000/3'000)

1945-73 Never hinged collection in seven stockbooks from 1944 liberation set to
modern, better sets incl. 1946 BIE in complete sheets of 12 plus special
min.sheet, 1948 Culture & Roosevelt min.sheets, the latter also with Groszy
overprint, both 1954 57t min.sheets, 1962 Skiing min. shests, etc., many extras
included according to list, very fine (MiDM 19'500+) (Est.SFr. 1 '500/2'000)

1959-82 Accumulation of over 600 post stat cards, mint or used (blank with
special cancels), mostly thematic interest, (Est. SFr. 200/400)

RUMANIA

1858-1970 Extensive collection of Rumania in large Yvert album, pre-1900 period
showing a great deal of completion, later issues incl. 1905 Postcoach, 1906
Bucharest exhibition, 1913 Jubilee, etc., gen. v.fine (Est.SFr. 400/700)

1862-79 Small selection of early unused issues, mostly nh, mixed to fine, some
forgeries, please view (63) (Est.SFr. 200/300)

1864-1994 Mint & used accumulation in six stockbooks, useful duplication, min.
sheets, perf. & imperfs., commercially used covers, postage dues, excellent
Prince Carol/King Carol section with multiples (1'000's) (Est.5Fr. 1 '200/2'000)

1906 Mint & used stock mostly in sheets, incl. 1906 25th Anniv. of the Monarchy &
1906 Jubiles, v. fine (Est.SFr. 200/400)

1919 NEW RUMANIA; Small seln of mostly mint adhesives, on two stockcards,
fine, (Est.SFr. 50/150)

1945-68 Small lot of never hinged post-war Rumania in two stockbooks, showing
range of imperfs & min.sheets, great source of thematics, see attached list for
MIDM 1'184 in 1973, v.fine (Est.SFr. 100/200)

RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT

1855-1905 Group of 13 post stats incl 1kop black envelopes (3) with diff
cancellations, fine group, (Est.SFr. 200/300)

1858-1947 Large colln. in stockbook of mostly mint Russia (early issuies mostly
used), main value in the so-called ‘back of the book' issues, locals, semi-official
issues, war-period & occupation issues, also Baltics, Ukraine (noted cpl. sheets),
Russ. Levant, Secession issues, etc. (STC Mi DM 50'000), (Est.SFr. 4'000/5'000)

1858-1975 Chiefly mint collection in four albums showing strength in early Soviet
period and later incl. 1922 Philately for children set with imperf. value, airmails,
min.sheets, etc. (Est.SFr 1'200/2°000)

1858-1977 Mint & used collection of Russia on set of pages & in two albums
showing good section of Coat-of-arms, early Soviet & useful later sets, mixed to
fine (Est.SFr. 300/500)

1858-1985 Extensive & valuable mint collection of Russia in seven Lighthouse
albums, a great deal of completion is shown throughout with better items incl. mint
1858 20k with Griinlund certificate, 1859 10k, 20k & 30k, 1866 1k, 3k & 5k on
vertically laid paper, 1922 philately for children incl. 1k imperf., some 1922 ovpted
consular fee airs, 1923 charity set incl. silver ovpt., 1923-25 Workers 3R with perf.
10!, 1931 airs imperf. {both polar bear type & Zeppelin), 1934 airs, numerous other
sets showing different perforation types, 1949 Lenin min sheet IMPERFORATE,
large part of collection in never hinged, v.fine (Est.SFT. 7'000/12'000)
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Estates, Accumulations and Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ s+ 0+ s 000004+ (3N°

1859-1973 Mint & used collection of Russia in three Yvert albums showing good
early Coat-of-arms issues on different papers, later useful sets & good
min.sheets from the 30's & 40's, small section of Czechoslovakia included, gen.
v.fine (Est.SFr. 600/1'000)

1860-1960 Used collection housed in stockbook, better items noted throughout
incl. N°1, 1949 Lenin min. shest, see also enclosed list, gen. fine (Est.SFr.
500/800)

1863-1925 Collection of 37 telegrams, all different incl. Finland & Poland, noted
1866 St.Petersburg City telegram, 1886 telegram to Pavlosk regarding Tsar's
family illness, 1911 Astrakhan to Mount Athos, 1915 censored telegram, two
Chinese Eastern way etc., difficult group to assemble, mostly fine (Est.SFr.
1'500/2'000)

1866-1966 Important mint collection in seven stockbooks, lightly hinged from
earlies then never hinged and complete from 1938 onwards, better items incl.
1922 Philately for children, the famous ovpted 20p on 15k imperf. (Mi Nr. 202B),
numerous min.sheets & imparfs. throughout, 1949 Lenin min.sheet perf. &
IMPERF,, 1950 Moscow buildings, 1955 Sawizkij two types of min. sheets, 1964
Tokyo min.sheet (first issug), v.fine (Est.SFr. 3'000/4'000)

1875-1921 Enormous duplicated used stock mostly of the Arms issues in packets,
with over 60'000 stamps, hence an excellent opportunity of study, an ideal lot for
the specialist (Est.SFr. 500/1000)

1879-1918 Specialized assembly of 57 covers & cards from Russian Levant &
Russian post-offices abroad including 4 & 10kop postal stationeries from
Constantinaple, Beirut, Smyrna, Jaffa, items from Batum, Samsoun, Metelin,
numercus registered items, addressed to Germany, USA, Beirut, Austria &
Switzerland, Russian P.0. in China, mostly commercially used items, fine to v.fine
(Est.SFr. 5'000/10°'000)

¢a1900 Large duplicated accumulation of used, ideal lot for the student, mixed
(4'500-+)(Est.SFr, 200/300)

1908-18 Collection of Coat-of-arms unwatermarked issue, 75 different full sheets
of 50 and 100 each with different plate numbers & inscriptions, incl. three different
sheets of MiN°78, (Mi64/1304) (Est.SFr. 1200/2'000)

1909-90 Dealer’s stock neatly arranged per 10X in glassines, all never hinged, as
per attached list with total Scott US$8373, very fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1910-57 Accumulation of full mint sheets of 100 including some betler issues, see
attached list, v.fine (STC MIDM 53'935)(Est.SFr. 1'200/2'000)

1915-16 Group of 11 covers & cards bearing a range of censor markings,
frankings, destinations incl. Switzerland, Germany & Denmark, fine (Est.SFr.
80/120)

1918-65 Important mint stock in stockbook showing better sets & singles incl.
1935 1R Lewanawski, range of min.sheets in the back, gen. v.fine (Est.SFr.
800/1'200)

1920-40 Collection of Exchange Tax Stamps neatly mounted on album pages
representing all issues incl. the rare Michel N°V, in full shests, part sheets,
showing different types and plate errors, also 8 covers, unusual & interesting
(Est.SFr. 1'200/2'000)

1939 Airmails set in used hlocks, 100 complete sets (Mi.709-13 Mi. DM3'000)
(Est.SFr. 200/300)

1945-66 Complete never hinged collection of the Soviet Union covering this period,
with min.sheets & imperfs., housed in five stockbooks, better items noted incl.
1949 Lenin min.sheet perf. & IMPERF,, 1950 Moscow buildings, 1955 Sawizkij two
types of min. sheets, 1964 Tokyo min.shest (first issue), v.fine (MiDM 20'000+-)
(Est.SFr. 2'000/3'000)
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Estates, Accumulations and Collections + ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ s+ & (gl \° Est. SFr

1954-69 Used collection of Soviet Union in Schaubek album + stockhook, fine
(Est.SFr. 300/500)

1860-90 Mint & used accumulation in pocheties & stockbook incl. useful complete
sets in quantities from the early 60's, also min.sheets, used blocks of four etc.,
(STC MIDM 5'000 plus stockbook)(Est.SFr. 300/500)

1990-94 Group of 180 covers sent during USSR transition period showing issues
from former Soviet republics incl. Baltic States, Azerbaijan, Uzbekistan, Moldavia,
Belarussia, etc., fine (Est.SFr. 800/1'200)

ZEMSTVOS ca1860-1900: Mint & used collection on pages including covers from
Perm, Kharkov & Novgorad (4 covers in all), all on 10 exhibition pages, fine
(Est.SFr. 200/400)

UKRAINE

1918-19 Old-time collection mounted on 51 album pages, showing a wealth of the
‘Trident’ ovpts mint & used with a wide range of different provinces, generally fine
to v.fine (100's) (Est.SFr. 1'000/1'500)

GEORGIA

1919-21 Small specialized lot of Georgia incl. impertant section of Constantinople
post-office overprint, Soviet overprint on first issue, Batum overprint on Geargia on
cover (official?), also included some Ukraine, fine & unusual (Est.SFr. 300/500)

TURKMENISTAN

1992 Collection of 74 progressive colour proofs of the first issue in full sheets of
35, plus 11 different sheets of six of the first souvenir sheet, rare and very unusual
assembly (Est.SFr. 10'000/15'000)

BALKANS

1866-1945 Large mint collection comprising Croatia incl. 1941 commem. set and
extensive selection of min.sheets perf. and imperf. incl. duplication,
comprehensive Montenegro incl. some first issue, also imperfs. and postage

dues, Italian occupation of Montenegro, comprehensive Serbia, gen. v.fine
(Est.SFr. 1'200/2°000)

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

BOSNIA (AND HERZEGOVINA) C ]
1879-1913 Mint & used collection of Bosnia in stockboak showing a good range of Q Offer

early coat-of-arms, scenic issue imperf., KUK FELDPOST, section of Serbia
included, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

GREECE
1859-1945 Ranges of occupational & regional issues incl. France & ltaly with
many complete sets, noted lonian Is., Pasco, Thrace, Corfu, Cavalla, Lemnos, oy \|

Samos, Dedeagh, also some Levant, few forgeries, mostly fine (Est.SFr. 400/700)

1859-1974 Mint & used collection in two albums showing useful 1896 & 1906
Olympics, a few lonian [slands, airmails, etc., fine (Est.SFr. 800/1°500)

1860-82 Specialized selection of LARGE HERMES HEADS, many on cover incl. G
four-colour franking, mixed franking with Austrian Levant, strip of five of the 1L on } % & N
cover, incoming mail, mixed to fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1860-1925 Exciting accumulation of covers & cards incl. early postal stationeries, \, l:‘ \
great back-of-the book material, Russian P.0. in Crete, postage dues, overprints, |
selection of early Hermes Heads with numerals varieties, cancellations, etc., must

be viewed, gen. fine (Est.SFr. 500/800)

1861-75 Small specialized group of Large Hermes Heads, all cancelled either “6”
AKRATA, scarce or “9", fine (Est.SFr. 700/1'000)

T
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GREECE CONT'D

1861-86 Comprehensive and valuable collection mounted on 32 album pages. This
collection shows a vast array of essays, proofs, ‘Barre’ proofs, mint and used
singles, mint multiples, covers, plate flaws, control figure errors, specimen ovpts
efc.

The following Is a brief description of the important sections of this collection.

- Essays and proofs incl, Original Die proof in blue on thin laid paper without
tablet, proof with 40 Lep black black of four, ‘Barre’ proofs with 1 Lep and 40 Lep
blocks of four, 20 Lep blue printed both sides in block of four (59 essays and
proofs)

- 1861 Paris Print with mint multiples incl. 10 Lep and 80 Lep blocks of four, 20
Lep used on pelure paper, cert. Holcombe (33 unused, 23 used and 1 cover)

- 1861-62 First Athens Print incl. two used examples of the Provisional 20 Lep blue
(19 unused, 17 used and 2 covers)

- 1862-67 Second Athens Print with mint singles and block, used varieties incl. 80
Lep with inverted '8’ and 10 Lep used with blue ‘101" of Braila (64 unused, 3 used
and 1 cover)

- 1868-69 Clean plates mint singles (19 unused)
- 1870 Special Print 1 Lep and 20 Lep mint and used

- 1871 Inferior Quality Paper mint and used, multiples and varieties, incl. 20 Lep
deep blue on bluish showing double figures in par, the only known used multiple,
ex. Binos, cert. Holcombe

- 1872-75 Meshed Paper (21 unused and 3 used varieties)

- 1876-77 Paris and Athens Print 30 Lep & 60 Lep unused and used (18 unused, 7
used and 2 covers)

- 1875-80 Issues on cream paper (28 unused, 3 used control figure varieties)

- 1880-86 Issues on cream paper, mint, used, multiples and control figure
varigties (204 mint, 3 used)

Generally very fine and a wonderful opportunity for the serious new collector of the
Hermes Heads to acquire a collection of the highest quality
(Est. SFr. 40°'000/60'000)

1861-86 Large Hermes Heads: Extensive array of 100's of singles mostly used in
poer quality, also some unused & essays, many with faults, nevertheless an
excellent lot for study purposes (100's) (Est.SFr, 500/1 '000)

1861-86 Large Hermes Heads: Extensive study collection neatly presented in two
Lindner albums on 74 pages, crammed with mint, mostly used, with shades,
cancels, papers, multiples with mostly pairs & strips, contral number varieties

incl. inverted '10', double ‘20", inverted '8', ‘02" instead of ‘20", ‘00" instead af ‘10"
etc., plate flaws, plus 14 covers with a 4-colour franking & an Austrian Levant
combination, also some forgeries for study, some usual faults, showing a high
percentage of four margin examples, generally fine ta v.fine, above average
condition for this type of collection (1500+ & 14 covers) (Est.SFr. 4'000/8'000)

1861-1900 Seln on stockcards of Large & Small Hermes Heads, incl. used, mint &
reqummed, noted div.better values, mixed, (Est. SFr. 200/400)

1861-1910 Valuable selection of mostly Large Hermes Heads incl. specialized
group with “98" Saloniki cancel, also Kimolos pmk, various valuable mint singles
incl. with cert., "97" Alexandria pmk incl. famous error, numeral varieties incl.
inverted *1", "02", Barre essay in pair, rare shades, mixed frankings with Austrian
Levant, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/4'000)
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gy C
GREECE CONT'D L QJ ‘
40765 ® 1861-1988 Used collection in two albums showing sslection of Large & Small Offer
Hermes Heads, better sets noted, etc, gen. fine (Est.SFr. 500/1'000)

40766 = 1862-70 Lot of 2 covers, one from Kerkyra bearing 10L+20L+40L alongside boxed Offer
Piroscafi Postale Austriaci via Brindisi to Zirich (repaired) & 1862 cover bearing
5L+10L+80L from Patrasso to Trieste, (Est. SFr.200/300)

40767 © 1862-96 Extensive specialized collection/accumulation of CANCELLATIONS from Offer
Types | to VI on stamps from the Large Hermes Heads to the Olympic issues of
1896, plus some later issue until 1921, the collection is neatly arranged by post
office No.'s 1 to 272 in three large stockbooks, plus ranges of maritime & railway
cancels, many clear to superb strike on singles, pairs, blocks & fragments, an
outstanding lot for the student & researcher, an excellent basis for expansion
(1000's) (Est.SFr. 3'000/6'000)

40768 1862-1984 Large mixed array of 180+ covers, showing a fine group of Large Offer
Hermes Heads covers with Austrian Levant combination, interesting assembly
(Est.SFr. 400/800)

40769 = 1871-1938 Small mixed lot of covers in two cover albums, showing censored, Offer
registered, airmail some by Hydroplane & express usage, interesting assembly
(150+) (Est.SFr. 200/300)

40770 *K K 1875-1926 Postage Due, extensive specialized assembly on mint & used in Offer
0] Lindner album, showing early set of ning 2L to 2D with Spacimen ovpts, 1875-76
issue fine array of perf. variations, 1902 issue appears complete incl. imperf, mint
& used sets, 1912-13 Greek Administration Ovpts complete ovpt reading up in
black & red, with multiples & ovpt varieties, ovpt reading down in red complete to
the rare 5D gold etc., generally fine to v.fine (100's) (Est.SFr. 500/800)

40771 = 1878-1843 Collection of postal history of the Gresk Islands, neatly mounted on ™ 3 Offer
pages incl. Greek P.0., Serbian & French P.0 in Corfu, military PO., Cephalonia, [ ( 3"0 -
WWII items, censored, foreign P.O., lonian Islands’ Italian P.O., Zante, S.Maura, \\ _ /
German occupation etc., fine (Est.SFr. 300/500) ) '

40772  ** * 1886-95 Small Hermes Heads: Duplicated stock in two stockbaoks of mostly used, Offer
® showing a wide array of shades, cancels, perf variations etc., a few mint/unused
present, an excellent lot for the student (100's) (Est.SFr. 200/300)
40773 %% * 1886-1900 Extensive specialized mint & used collection/accumulation of Small Offer
(*¥) ® Heads, Surcharged issue to 2 D on 10D, strength in duplication, shades, multiple

with strip & blocks, mostly used, generally fine to v.fine (100's) (Est.SFr,
1'000/1'500)

40774 ** % 1050 1886-1917 Extensive & valuable specialized mint collection in Lindner album, Offer
A ® practically complete with strength in shades, perforations, mint multiples,
varigties incl. imperf. between pairs, surcharge varigties, better sets & singles
include 1886-88 Small Heads fine showing of the 40L & 1D, 1896 sets to 10D with
a fine array of blocks of four to 1D, plus 5L block with Treasury cachet on gum
side, 1900 Surcharge issues with 5D on 40L present single & blocks of four both
perf & imperf, Olympic Surcharge in two complete sets, plus scarce 501 on 25L an
40L, 1801 Flying Hermes in blocks of four complete & some imperf pairs to 10,
1911-21 10D superb & rare block of four etc., generally fine to v.fine, a wonderful

lot & excellent basis for study & expansion (100's) (Mi.DM42'000+) (Est.SFr. E \
5'000/10'000) = |
40775 *% k 1886-1921 Red stockbook crammed with mostly used duplication with strength in Q O A\ y Offer
® 1896 & 1906 Olympic issues with value to 2D, also 1917 set to 25D, plus a fine S
array of Crete, mixed to fine (Est.SFr. 200/400)
40776 *% * 1896-1923 Extensive specialized collection of mint & used in Lindner album, from Offer
(¥) @ the 1896 Olympic issues to 1923 Revolution ovpts, showing seme duplication,

multiples, many complete sets, incl. 1906 Olympics to 5D, 1913 Victory issues to
25D, 1912-13 Greek Administration ovpt fine range of these issues with ovpts
reading up & down, plus in black & red many of the 1D to 25D values present etc.,
generally fine to v.fine, great deal of completion, excellent basis for expansion
(100's) (Mi.DM25'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)
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Lot Photo  Estates, Accumulations and Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ 6 6666+ Cat \° Est. SFr

GREECE CONT’D KJ\C\ ' Cg

40777 *% © 1914-51 COMPULSORY CHARITY TAX STAMPS: Small specialized collection of Offer
mint & used in Lindner album, showing a good deal of completion, mixed to fine
(100's) (Est.SFr. 300/500)

40778 % * 1924-69 Mostly mint collection in stockbook, some used, with good sets complete, Offer
® generally fine (Est.SFr. 300/500)
40779  *x *% 1924-88 Attractive collection which appears complete mint or mint nh, neatly Offer

mounted & housed in three Lindner albums, with all the good sets complete,
generally fresh, v.fine & a valuable assembly (Mi.DM10'000+) (Est.SFr. 800/1'200)

40780 *¥ K 1924-97 Attractive collection which appears complete mint nh, neatly mounted & Offer
housed in four Lindner albums, with all the good sets complete incl. some shades
& type variations, some multiples incl. 1927 10Dr. mint block of four of type I,
generally fresh, v.fine & a valuable assembly (Mi.DM16'000) (Est.SFr. 1'000/2'000)

40781 FoEH 1924-96 Duplicated mint accumulation in stockbook, mostly complete sets, fine to Offer
* v.fine (Est.SFr. 200/300)

40782 o 1926-54 Airmails sel'n on 12 album pages, showing strangth in 1926 airmail Offer
* = issue with mint blocks & eleven covers/cards/fronts, plus 1933 set on covers etc,
(=) mixed to v.fine (Est.SFr. 300/500)

40783 *% 1945-78 Never hinged collection of Greece in two stockbooks, better items noted Offer

incl. 1946 overprinted set, 1950/51 new values, 1954 set to 200000, v.fine (MiDM
4'600) (Est.SFr. 600/800)

3

40784  ** * CRETE 1893-1909: Excellent accumulation of Crete showing early Austrian Levant, i \ Offer
(%) Russian administration Coat-of-Arms & Poseidon's Trident, Ottoman Empire, elc., < 2 = /
& fine (Est.SFr. 400/800) —
(c=2) e
A N
40785 (= POSTAL STATIONERY: Extensive collection of 100's of unused & used postal N ( (@ } Offer
stationery, incl. postcards, reply cards, picture postcards, envelopes, money K r[/ Kb A
orders etc., plus a vast array of other covers & cards, mixed to fine (Est.SFr. \.\/
500/800)
40786 E *x 107  ISLANDS & LEVANT: Extensive specialized collections neatly presented & mounted Offer
* (%) in three Lindner albums, showing strength in sets & singles mint & used, proofs,
= postal stationery, cancels, multiples, varieties & covers, incl. fine ranges of
(=) French Levant with Cavalla, Crete, Dédéagh, Vathy, Port Lagos, Castellorizo with
A ® rare 20pi on 5f, Russian Levant, Epirus with 1914 set cert. Renan, Northern Eprius /
with ovpt varieties, Thrace with Greek Occupation Issues 1913 & 1920, Allied // 4 m
Occupation etc., Balkan War Issues of karia, Kavalla, Limnos, Samos etc., a truly / -( FCT)
wonderful assembly, an excellent opportunity for study & expansion (100's of v
stamps & many covers (Est.SFr. 4'000/8'000)
""" IONIAN ISLANDS
40787 = 1816-54 Attractive & unusual group of prephilatelic items consisting of 25 folded s Offer
covers or entires with a range of different pmks & cancellations incl. postage ) S
paid, range of diff. CORFU, STA MAURA, incoming mail, disinfected mall, {
FRANCA, POSTAG PAGATA, ZANTE, stc., (Est.SFr. 500/800)
TURKEY
40788 A ® 1865-1916 Balance collection on pages showing a fine selection of cancellations Offer
on Ottoman Empire with better Saloniki group, Candia, Canea, Rettimo, section of
Duloz incl. Merzifan, also maritime etc., gen. fine (Fst.SFr. 500/800)
40789 * K * 1865-1960 Fascinating mint & used accumulation of odds & end on stockcards Offer
(%) from Duloz issue to semi-madern, album pages with a wide range of
= cancellations, groups of postcards & covers, stockcards, high-value singles,
(=) varieties, etc., fine (Est.SFr. 800/1'200)
A ®
40790 *¥ ¥ 1870-1960 Massive mint & used stock in large dealer's stockbook, showing Offer
(%) @ extensive duplication, plus fine array of surcharge & ovpts varieties, mixed to fine,

an amazing accumulation (50'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)
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Estates, Accumulations and Collections ¢ ¢ ¢+ s+ ¢+ s s s 0000000 Cat. N®

1892-1816 Collection of 177 Turkish postmarks, almost all different, mostly
bilingual, very nice strikes overall, several military cancels included, fine (Est.SFr.
400/700)

1917 Specialized collection of “Oxheads" neatly ordered in stockbook, the very fine
selection includes overprint on 1865 issue, 1875 issue, 1876/88 issug, 1908 &
1309 issues, also three lightly used examples showing INVERTED OVERPRINT
(fram 1901 & 1908 overprinted issues), gen. v.fine & scarce (133) (Est.SFr.
1'200/2'000)

1921-71 Attractively presented collection which appears complete of mostly mint
nh, showing many of the good sats incl. Anatolia 1921 5pa to 35pi on 1pi, 1922-23
10pa to 500pi, 1923-25 10pa to 500pi, Obligatory Tax Stamps with airmails & Red
Cross issues, generally fing to v.fine (Mi.DM26'000+) (Est.SFr. 2'000/4'000)

FISCALS 1910-60: Accumulation of 60 documents bearing an interesting array of
fiscals showing amazing multiple & combination frankings, high catalogue value
according to McDonald cat., noted are notary fees, court fees, passports,
immigration, cleaning fees, fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

SERBIA

1841-66 Colin of prephilatelic cancels, incl. many better cnes, noted also biug,
black, green & blue-green pmk's, as well as reg. & reg/post paid covers.,
(Kardosch cat. approx. SFr.7000++), (Est. SFr. 1'500/2'500)

1866-1918 Large duplicated collection/accumulation with some interesting
covers, fragments from the early period incl. proofs, duplication with shades, pmk
potential, rarely offered in such quantity (1000's) (Est.Skr. 3'000/5'000)

1867-1920 Group of over 30 items from pre-phila. showing a good range of
cancellations, interesting money order frankings, etc., unusual (Est.SFr. 300/500)

1869-1947 Selection of mint & used Serbia incl. 1869 1pa yellow in strip of three,
pair & used singles, 1872 2pa block of ten with beautiful recto-verso, some
Ottoman empire bearing PRISTINA cancellations, later issues in shests with gutter
pairs, postage dues etc., gen. fine (Est.SFr. 400/600)

YUGOSLAVIA

1905-83 Mint & used accumulation on pages showing useful Croatia 1941-45,
also imperf. and imperf. in between pair, some Serbia, Bosnia, Montenegro &
modern Yugoslavia, fine (Est.SFr. 300/500)

1918-1980 Large mint & used stock in four albums, mostly nh, naatly ordered in
sets, good range in the early period (STC Yv.FF 140'000) (Est.SFr. 2'000/4'000)

1919 Seln of 26 documents, all fkd issues for Slovenia &/or Croatia as fiscal
usages, mostly multicolour combination fkgs & v.fine, (Est. SFr.400/800)

1044-62 Complete never hinged collection in stockbook showing all basic issues
covering this period, better item incl. both perf. and Imperf. 1949 air min.sheets,
1951 air min.sheet, 1953 300Din, 1961 Tito min.sheet, also charity & postage
dues, v.fine (MiDM 6'700+) (Est.SFr. 800/1'200)

POSTCARDS 1900-30: Fascinating collection of ca1500 cards, many
well-animated with market places & streets, also costumes, a few trains &
tramway lines, fishermen, farmers, craftsmen, gypsies, from regions of Bosnia,
Serbia, Slovenia, Macedonia, Croatia & Montenegro, a wonderful assortment, gen.
fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

TRIESTE B: 1948-1954 Never hinged collection in stockbook with charity &

postage dues issues Incl. better sets & singles with 1950 both perf. & imperf.
min.sheets, 1953 airmail, 1948 & 1951 charity postage dues, v.fine (MiDM 4'000+)
(Est.SFr. 600/800)
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LEVANT

1841-1909 Mixed group including Turkish cover from Larissa to Istanbul, Russian
cover with blue MOUNT ATHOS arrival on reverse, Russian P.0. in Saloniki,
disinfected SFRRES cover, SALONICH s/l Austrian Levant singles, fine (Est.SFr.
500/1'000)

1856-1945 Exceptional accumulation of mostly covers & cards showing Austrian,
Russian, French & ltalian Levant, also Lloyd's Agencies, lonian Islands (mostly
Italian occupation), Egean Islands with strength in talian P.0., disinfected mail,
mixed Austrian Levant/Greece franking, Ottoman Empire, efc., mixed to fine
(Est.SFr. 2'000/4'000)

1860-1920 Small group on stockpages showing a few French colonies, maritime
cancellations on Greece, ltalian & Austrian Levant (Est.SFr. 100/200)

1870-1919 Chiefly mint collection of Levant in old-time stockbook comprising
German, British, Austrian, French, Italian & Russian, also some Russia, Finland &
Memel included, gen. fine (ESE.SFr. 2'000/3'000)

SCANDINAVIA

1851-1945 Mint & used collection in large Yvert album with Denmark incl. 1851
4s(3) showing shades, 1854 set to 16s, 1864 coat-of-arms to 16s, also officials &
some airmails, good Norway incl. N°1 and 1856 Oscar to 8sk, useful
semi-modern, Sweden incl. 1858 Coat-of-arms & later ringtypes, also officials &
postage dues, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 800/1500)

1851-1995 Three hand-made albums of respectively Denmark, Norway & Sweden,
hetter items noted incl, Denmark earlies & small but valuable collection of Danish
West Indies, useful airmails, Norway incl. N°1, some Oscars, good selection of
Posthorns, Sweden with Coat-of-arms & Rintgypes, Landstorm sets, se-tenants,
etc. (Est.SFr. 800/1'500)

1852-79 Small selection of valuable mostly mint/unused items, lot comprises
Sweden 1855 4sk, 1858 508, Lion fype 176, Ringtype 200, also Denmark 2rbs
Thiele, plate |, Nr73 type 5 (cert.) (Est.SFr. 300/500)

1855-1970 Mint & used accumulation showing a nice selection of all Scandinavian
countries with particular strength in Sweden with useful Landstorm & UPU, early
Coat-of-arms, Iceland 1931 Zeppelins & 1950 set, Finland serpentines, Sweden
mint 1891 Oscars, Denmark airmails, etc., gen. fine (STC SGE 10'178)(Est.SFr.
2'000/4'000)

1855-1998 Chiefly used collection in 8 stockbooks plus group of pages with
Norway incl. N°1, 1856 Oscars, selection of posthorns, useful Finland from
serpentine issue onwards, Sweden coat-of-arms & Landstorms, also Denmark,
Faroe Islands, Aland, etc., gen. v.fine (Est.SFr. 800/1'500)

1858-1995 Large accumulation of different mint & used collections of all Nordic
countries, substantial Sweden (six hingeless albums showing a great deal of
completion plus two stockbooks with nice cancels in places), Finland (from

earlies to modern in two albums), strength in semi-modern & modern, min.sheets,
booklet panes etc., fine (Est.SFr. 2'000/3'000)#

1880-1990 Mint & used collections of Denmark, Faroe Islands, Greenland,
Finland, Aland & Island housed in large Yvert album, also some Ireland included
(Est.SFr. 300/500)

1975-96 Practically complete collections of the Faroe Islands and Aland in
hingeless album, with booklets, very fine (Est.SFr. 200/300)

POSTCARDS 1900-20: Nice selection of 38 early cards comprising Iceland 14
cards and Finland 24 cards, better items noted with postmarks, many addressed
to Argentina, some Grilss Aus, some artist cards, street scenes, Paquabot posted
in Scotland etc., fine & most unusual (Est.SFr. 1'500/3'000)
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DENMARK

1851-1990 Used collection of Denmark showing a high degree of completion Offer
including 1851 2RBS & 4RBS, 1919 Faroe Islands 26 provisional, airmails, etc.,
fine (STC YvFF54'000+) (Est.SFr. 1'200/2'000)

POSTCARDS 1896-1914: Selection of 77 early ppc’s, better items noted incl. many Offer
artistic cards, Griiss Aus, Strest scenes, pmks, better destinations incl. many to
Argentina, fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

FAROE ISLANDS

1975-1996 Never hinged collection in special album with min.sheets, postal Offer
stationeries, booklets, etc., very fine (STC MiDM 1'920+-) (Est.SFr. 200/300)

FINLAND

1856-1990 Practically complete used collection showing a good selection of Offer
earlies incl, Serpentines, diff. coat-of-arms, Russian period, later with airmail, ’B oV
etc., gen. fine to v.fine (STC YvFF65'000+) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1860-1982 Mint & used collection in Lighthouse album showing a first section up Offer
to ca1900 used then mint and fairly complete, also parcel post stamps, military
stamps, etc, gen. fine (STC YvFF40'735) (Est.SFr. 1°000/1'800)

1872-1962 Attractive accumulation of covers & section of parcel cards in 11 Offer
albums & two envelopes displaying a good range of frankings & cancellations incl. /(’/Ufﬁb

TPQ'’s, early postal stationeries with motive of 1866/74 issue, strength lies

however in Russian period & republic, better items noted incl. cover from Aland to

South Africa, fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1945-75 Complete basic never hinged collection in stockbook covering this Offer
period, v.fine (MiDM 1'860) (Est.SFr. 300/400)

GREENLAND

1945-76 Never hinged collection in stockbook incl. 1945 Liberations set (both with Offer
normal & changed colour of overprint), v.fine & scarce (MiDM 5'900+) (Est.SFr.
700/1'000)

ICELAND

1872-1954 Mint collection in hingeless album showing a good range of skilling Offer
and oval type issues incl. Saur blue and two shades of 20aur blue perf. 14X13 1/2,

‘I GILDI" (N°48 & 51), Christian IX and later complete excl. Hopflug, goad officials

section, fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1873-1992 Mint & used collection housed in hingeless album, neatly used up to W A J/U Offer
ca1930 then mint & virtually complete, better sets incl. 1930 Parliament, also o

airmails, min.sheets, postage dues, efc., fine (STC YvFF 65'000+) (Est.SFr,

2'000/3'000)

1902-75 Small mint & used collection on pages, fine (Est.SFr. 80/150) Offer

1930 “PARLIAMENT" ISSUES: Spectacular exhibition mounted collection on 110 Offer
pages of both the Vienna and Londan issues (incl. full sheets, NH, and a Specimen
set of the latter), starting with Ludwig Hesshaimer's complete set of artist
drawings of the Vienna issues (in colours as issued) then other original artist
drawings, a complete range of die proofs in several sizes and in a variety of colour
combinations, then issued stamps incl. many plate and perforation varieties, a
wide range of usages on covers and much more. Included are such highlights as
pair of the Air Official, one without overprint. :
Also included is an original presentation album with further proofs, essays and”
issued stamps mounted therein. An incredible opportunity for the specialist,”
(Est.SFr. 60'000/80'000)

NORWAY

1945-74 Complete never hinged collection covering this period, housed in Offer
stockbook, vfine (Mi.N°303-682, DM1880) (Est.SFr. 200/300)

L R R I E R R R February 20-24, 2002 David Feldman SA
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POSTCARDS 1900-15: Very fine selection of 135 ppe's, many real photocards,
some uncommon destinations incl. Argentina, diff. pmks, Ulleberg private mail
tied, Nordkap to Argentina, some early Griiss Aus, most unusual selection, v.fine
(Est.SFr. 1'200/2'000)

SWEDEN

1855-1880 Selection of classic & semi-classic Sweden on 5 stockcards incl. 1855
4sk(3), Bsk(2) & 8sk, Stockholm local, coat-of-arms, postage duss & officials,
mixed to fine (STC MIDM 14'500) (Est.SFr. 700/1°000)

1855-1990 Wonderful collection of used neatly mounted in album incl. first issue
3sk, 4sk, Gsk, 8sk & 24sk with certificates, Landstorm sets, 1924 Postal
Congress & UPU sets, practically complete, earlies with usual small faults o/w
very fine (STC Yv.FF107'000) (Est.SFr. 4'000/6'000)

1886-1981 Old-time mint collection in two albums incl. 1886 Oscar, 1891-1911
Oscar 56 to 206, 1920-33 Posthorn 350 to 14506, 1921 Liberation Anniversary,
1924 UPU (except 2Kr) & UPU (except 250, 2Kr. & 5Kr) with additional 308 greenish
blue, 1928 70th birthday, 1932 Adolphus, many se-tenants, booklets efc., gen.
v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

1920-56 Post Office booklet with stamps hinged in, appears complete, fine to v.fine
(Est.SFr. 200/300)

1945-74 Never hinged collection in stockbook, complete for this period showing
hasic issues, booklets in places for some sets, very fine (MiDM ca1'500) (Est.SFr.
300/400)

-1946-47 Group of 18 parcel cards, many with both Swedish & Finnish frankings &
cancellations, fine (Est.SFr. 100/200)

POSTCARDS 1897-1914: Selection of 49 early ppc's, better items incl. Griiss Aus
from Trollhttan 1897, artist cards, nice street scenes, postmarks, with better
destinations incl. Argentina, real photos etc. (Est.SFr. 600/1°000)

BALTIC AREA

1918-45 Mint & used collection comprising good sections of Estonia, Latvia,
Lithuania, the latter with Soviet occupation provisionals, North Ingemanland, also
Caucasian States such as Armenia, Azerbaijan, Batum, Georgia, Ukraine, fine &
exotic lot (Est.SFr. 400/800)

1918-33 Mint collections of Estonia, Latvia & Lithuania housed in hingeless album
showing a great deal of completion with min.sheets and few imperfs., strength in
Estonia with airmails, charity & imperfs., fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1918-40 Colln's of Estonia, Latvia, Lithuania, Central Lithuania & Memel on album
pages, mostly mint, mostly v.fine, (Mi DM approx 21'500), (Est.SFr.1'500/3'000)

1918-44 Accumulation of covers & cards of Estonia, Lithuania (incl. German
Occup. Ostland & Postgeb. Ob.-0st) & Latvia, approx 140 items, (Est. SFr. 400/700)

AFRICA

1860-1963 Mint & used collections of Liberia, Ghana & Ethiopia, fine (Est.SFr.
200/400)

1885-1920 Mint & used collection in Schaubek album displaying a range of
colonies from Abyssinia to Zululand, strength in French colonies especially
Somali Coast, Tunisia & Levant, also Spanish, Italian, Portuguese & British
colonies well represented, gen. fine (Est.SFr. 400/800)

GUINEA ECUATORIAL 1974-77: Accumulation of sheets & min sheets, all nh incl.
proofs of diff colour printing stages of these issues, all in cpl. sheets or min
sheets, seldom offered & all of thematic interest only, (Est. SFr. 800/1200)
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NORTH AND SOUTH AMERICA

1807-1913 Lot of covers & cards with mostly just pre-1900 items from Guatemala
(stamps & postal stationery), Brazil, Bolivia, Panama, cards, registered item,
wrapper, stationery card with reply card, etc., a few prephilatelics incl. from Cuba,
gen. fine (15 items) (Est.SFr. 200/300)

1846-1953 Ranges of most countries mint & used incl. Colombian States in old
booklet, Brazil Don Pedro’s with pmk interest + later presentation booklet, also
noted Chile, Paraguay & Peru with a sprinkling of classics, mostly fine (100's)
(Est.SFr. 500/1'000)

1853-1935 LATIN AMERICA: Excellent old-time collection in Schaubek album
covering most Latin American countries from Bolivia to Venezugla, highlights
include Bolivia 1867 10c & 50¢ unused, comprehensive Chile, Costa Rica,
Dominican Republic, Ecuador, Guatemala with 1873 4r & 1p, Honduras, some
Columbian States, Mexico, Nicaragua, Panama, Paraguay incl. 1870 mint 2r & 3r,
valuable Peru incl. 1858 1d, 1p & 1/2p, El Salvador, Uruguay suns, Venezuela, also
useful Haiti included, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 2'000/3'000)

1855-1920 Mint & used collection in large Schaubek album from Antigua to USA,
of particular interest are the sections of Brazil with Don Pedros, spectrum of South
& Central American countries, Canada with Large & Small Queens, useful Haiti,
USA with postage dues & range of revenues, mixed to fine (Est.SFr. 700/1'000)

1856-1935 Excellent chiefly used collection of mostly Latin America in large Yvert
album with good Mexico incl. early Hidalgo values in different shades & multiples,
valuable selection of covers & fragments, also Nicaragua, Panama, Paraguay,
excellent Peru with earlies showing shades, high catalogued turn-of-the century
incl. 1899 10S & 1907 28, El Salvador, Venezuela, etc., gen. fine to v.fine (Fst.SFr,
3'000/5'000)

1860-1960 SOUTH AMERICA: Mint & used accumulation in 10 albums/groups of
pages incl. Uruguay, Venezuela, Brazil, range of Central American countries,
useful Chile & Cuba, Bolivia, Paraguay, collection on pages etc. (Est. SFr. 400/600)

1872-1949 CENTRAL AMERICA: Selection of key sets & singles on stockpages,
issues from Costa Rica, Brit. Honduras, El Salvador, Guatemala, particular
strength in Honduras & Panama, numerous better overprints efc., gen. v.fine
(Est.SFr. 800/1'200)

1885-1985 Accumulation of covers, cards, post stats of Central & South America,
noted Argentina, Chile, Paraguay, Colombia, Scadta, Mexico, etc., approx. 400/500
covers, (Est.SFr. 400/600)

1901-79 Group of 88 mostly Brazilian airmail covers to Switzerland, also items
from the US, Argentina, Venezusla, Peru, etc, some postal stationeries, fine
(Est.SFr. 400/600)

ARGENTINA

1858-1931 Mint & used collection on pages showing Confederation, Republi&h&
some locals, useful sets & singles throughout incl. 1910 set with high values t
20p mint, Barquitos section incl. 1858/59 2p (3), 3p & 1p(2), Cabesitas 4r, 1p, Pp
vermilion & 2p blue, gen. fine (Est.SFr. 800/1'500)

1858-1970 Ranges with a wealth of material from classics through to modern wa"th'_

multiples, noted 1930 Revolution 50p mint, 1930's airs with ‘MUESTRA' ovpts.,
mostly fine (few 100’s) (Est.SFr. 600/900)

1858-1982 Mint & used callection in album showing some early Confederation &
Republic, a few high-peso values noted throughout, mixed to fine (Est.SFr.
500/800)

1899-1985 Mint & used collection neatly mounted on pages & housed in ten large
folders showing issues ranging from Liberty seated to modern, strength in
post-1950 period, used blocks of four, official booklets etc., v.fine (Est.SFr.
300/500)
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40859  ** 1945-65 Virtually complete never hinged collection covering this period, better Offer
items include 1945 set to 20P, with min,sheets, many wmk varieties throughout,
also officials, v.fine (MIDM 1'285) (Est.SFr. 200/300)

BRAZIL

40860 (%) 1843-61 Small selection of classic Brazil incl. 30R, 60R with oval pmk, strip of Offer
= A four & pair of 1850 GOOR, 1854 430R yellow unused, gen. fine (Est.SFr. 300/500)

40861 * @ 1843-98 Mint & used collection in stockbook incl. 1843 Bull's eyes 30R, 60R & Offer
90R, slanted figures 10R, 30R & 90R, “coloridos” 280R red & 430R yellow, plus
range of later sets incl. end-of-century provisionals, fine (Est.SFr. 600/1'200)

40862 A 1843-1900 19th Century issues on Scott pages with occasional exira (e.g. 60r Offer
1843 on piece), usual mixed condition but high catalogue value, examine (Est.SFr.
1'000/2'000)

40863 * (%) 1843-1905 Valuable selection of early Brazil with Bull's eyes incl. nine 30R Offer
@ singles & one pair, seven 60R & three 90R (Scott US$11'000 for Bull's eyes only),
plus valuable selection of Liberty Heads & Hermes Heads, used blocks of four,
wmk & other varieties, a fine lot (Est.SFr. 2'000/3'000)

40864 (%) © 1843-1940 Used collection of Brazil on pages incl. Bull's eyes 30R, 60R & 90R, all Offer
neatly used, most 1844-46 inclinados, 1854-61 coloridos, Don Pedros showing
great deal of completion, scarce 1913 officials set to $1'000°000, airmails,
general issues, fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

40865 A 1844-46 “INCLINADO" ISSUES: Small but attractive accumulation on old pages Offer
incl. block of 10r, several pairs, on piece, showing prominent reentries, etc. with
values to 90r, Total 42 items, high catalogue value, examine (Est.SFr. 800/1'200)

40866 *H K 1850-66 Nice accumulation on pages, over 90 items incl. pairs, unused, variety of Offer
® cancels, with many nice stamps (only two are perforated) and loaded with high
values, prodigious total catalogue value (Est.SFr. 800/1°200)

40867 1894-1912 Postal Stationary accumulation of 172 unused & used postcards, Offer
wrappers, envelopes etc., many different, collected according to Ascher, mixed to
fine (Est.SFr.300/500)

40868 x @ 1900-47 Mint & used collection in special Ariro album completing all pages, v.fine Offer
(Est.SFr. 400/600)

40869 1930-36 Group of 17 Zeppelin covers showing mostly flights from 1930, one item Offer
being combination with German 4RM, v.fine (Est.SFr. 200/300)

COLOMBIA

40870 * ® 119  1859-65 Small collection of much merit on exhibit pages, incl. many Offer
above-average choice examples starting with 18 unused 1859 issues (plus two
used), continuing with sharp cancels, variety of shades and nice margins.
Includes 5¢ of 1860 with large plate flaw (top left spandrel) and others not
reflected in over $7'300 catalogue value by Scott, please examine (Est.SFr.
4'000/6'000)

40871 & %% 119 1923-28 AIRMAIL ISSUE in full sheets of 25, full gum and never hinged, a pristine Offer
unit, very fine (Scott C38-50, CF1, $3'312.50)(Est.SFr. 3'000/4'000)

COSTA RICA

* 1862-1972 Large colin in stockbook, Borek album & album pages, many with Offer
duplication, nh &/or mint &/or used, also various covers, noted 3 sections with 1st

issues, varieties & ovpt varieties, officials & addit. tax stamps, 1940 Dia

Panamericano airs on FOC to USA, 1941 Tratado limitrofe mint (2) & on cover,

1944 Ramon mint (2) & on cover, etc., etc., (Est. SFr 1'500/2'500)

40872

> * ¥
ol

40873 = 1892-1947 Seln of covers, cards & post stats, mostly to Austria, Czechoslovakia & Offer
Germania, mostly v.fing, (Est. SFr.100/300)
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1945-64 Apparently complete never hinged collection housed in stockbook,
showing airmail issues, min.sheets & charity, v.fine (MiDM 930+-) (Est.SFr.
120/200)

POSTCARDS 1923: Four diff. colour ppc's incl. rare subjects like “Selecting
Turtles for the market”, v. fine (Est.SFr. 300/500)

ECUADOR

1865-1995 Large & advanced colln on album pages, 1 album & 2 large
stockbooks, incl. many middle to better sets & singles, nh &or mint &/or used,
also various covers, noted also 3 sections with classic issues, also div.
duplication, mostly v.fine, (Est. SFr. 1'500/2'500)

1865-1995 Attractive mint & used collection in two Minkus albums showing a
great deal of completion throughout, numerous better sets & singles together with
varieties incl. plate flaws, shades & overprints varieties, sections with identified
1894/95 Seebeck reprints next to normal for comparison, commercially used
postal stationery envelopes incl. 1887 & 1897/98 issues, section of officials incl,
CASA DE CORREOS issue used on cover, valuable SPECIMEN overprinted sets,
range of unusual 1920-50 commercially used covers, also min.sheets, postage
dues, telegraphs, etc, gen. fine to v.fine (STC Scott US$ 4'500, see attached
list){Est.SFr. 1'500/3'000)

1895-1948 Seln of covers & cards, incl 7 items 1895-1907, mixed to v.fine group of
25 items, (Est. SFr. 200/300)

GUATEMALA

1871-1866 Comprehensive used collection incl. 1897 National Arms & Pres.
Barrios with the rare 150¢ used, range of provisionals, officials, useful collection
of Haiti included (1881-1964), fine (Est.SFr. 400/600)

MEXICO

1855-1970 Accumulation of all the countries mint & used on leaves with better
sections of Finland, Norway & Sweden, untidy (many 100’s) (Est.SFr. 400/700)

1856-1934 Ranges on leaves with numerous imperfs., some covers + later mint
incl. blks of 4 nh (Est.SFr. 300/500)

1856-1995 Mint & used collection neatly mounted in album showing a few good
Hidalgos, semi-modern & modern section showing great completion, also
airmails, express etc., gen. fine (STC FF ca19'500) (Est.SFr. 400/600)

1945-69 Never hinged collection in stockbook with general issues, airmails,
min.sheets, postage dues, elc., better items incl. 1947 Sierra 10 Pesos, 1956
min.sheets, rare 1960 10P & 20P Stamp club, 1961 Rocket Mail 50c, Olympic
issues & min.sheets, v.fine (MIDM 4'200+) (Est.SFr. 500/800)

1867-68 Guadalajara Provisionals: The definitive exhibit collection (has won
several national-level gold medals and higher awards), intelligently mounted
incorporating significant original research, presented by issues and incl. items
recently listed by the Follansbee catalogue and only to be found herein.

Singles and many scarce multiples are accompanied by a wide range of cancels
and a great number of covers incl. bisects, three-colour franking, small town and
earliest known uses and much more. Each issue is presented with a scholarly
study of the ubiquitous forgeries, and the whole includes a stock of duplicates
plus a few better items not yet mounted. Many of the key pieces come from the
collection of John K. Bash, and are accompanied by Mepsi certificates.

A world-class property which could not be duplicated (Est.SFr. 80'000/100'000)

NICARAGUA

1862-1987 Comprehensive chiefly used collection in album with good range of
earlies, also registered airmail covers bearing 1931 5¢ double overprints,
airmails, officials, efc, fine (Est.SFr. 300/500)
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Real; both stamps are on quadrille paper.

22 July 1888 - Polr of "nu real.” ervors sent to Colima; docketed
received on August 5.




In the case of similar markings, covers in this exhibit are arganized

Guadalajara Oval Datestanp .
age when this cen be determined.

Guadalajara *Wreath™ Obliterator

A P //_-
=
A S Srrrrts

7

12 (13) Jenuary 1867 - Earliest known usage of the "2 recles.”
on white wove paper, 10 the lacienca del Carvo. The leller is
dulelined the 13th; the cancel dale is in ¢rvor. Bash's lisling

gives the eartiest knowa date for this value es Januery 16,

12 Aprii 1857 - 3 Recles rale to Zecatecas made up with "2 reales.”
on quadrille paper plus 15t Printing “un real. ¥ on blue wave pepor.

Ex 40884

First Printing Hadia Real White Wove Paper Guadalajara "6° Obliterator

Alixed Issues Pranking

Believed ta be the largest surviving muitiple of
the First Prinling; note rurr-é[‘fmi;;. - 6 Seplember 1857 - Combination franking of the First (4 reales.”)
Second ("2 reates.*) and Third (*Un real.®) Printings, used fage-
ther to Leon (Seven Reales rate). The 3rd Printing slormp is on the
oblong quadrille peper.
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ISSUES OF THE
GRANADINE CONFEDERATION

1859 - First Issue

Lithographed on wove paper from stones of 50 subjects. Incxperierce, nide
materials and the rovelty of the enterprise led 9 a wide raxge of shades in the
finished products, as well as several notewarihy “plate” varicties, neiably the se-

e and tete-beche errors available in bud a few examples. Exact printing

are unknown, but were i the low thousandy rather than tens of
tundreds of thowands for most vakses. Note that oll vahees show “asterisk™
crnaments in the frame, in contrast ko the second issue.

The standand catalogues value only the mast distinct shades and paper vanieties separately

Ex 40870

Ex 40857

Ex 40838
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Prrtis

nieumguu

r‘z‘.

(

plancts Sarce a gt verifre

derniere Seurle prisinie

I "m au ltew de d mi=

0

Surcharge

Ex 40886

Fhcaragua

Premilne emdssdon Provésoine du 7 juin 19351,

Vardetds de fa plarche de fa suscheage veate

PoAAL poat AL

exisfent 10 ex. pos.§9

Pauladen

verss 2

Vale § 0,15 sur 25 efs,onanse.
1391 zu Biea de 1931

existent 4 ex. pos,#

1589 guand 7

existent £ ex, pes, i3,

jour d'eplei.Morazes be 7 judn 1931,

et Miaml of Nei-york du 10 juin 1931,

TETvErIEE

nimrnsun

Erittion proviscive du 15 mar 1938

Varietes e & surcharge

eany chagut fewele de w0 f per.3S)

double Jurcharge wok deulle surcharge

dont wet remerite

Sureharge

rmearift

15 ety Jurch deublle
NpR

surch renversee

e

 VIA AIR MAIL
MiaMi- LAKEHURST
SAKEHURST

{ris <GRAF ZEORPELING

Berlin
GERMANY




.
Sicaragua

Premilte emitdion Provisodne da 7 juin 1931,

Vardetes de fa plancks de fa sunchange vente

Vale § 0,15 sux 85 cts, buot-seis,

1581 peur 1931
Ped, 84 de la plaschs,

1331 peus 1931
- 11 de la planche,

Existe ¢ 7 ex.

Vale § 2,20 sux 25 cts, bus-roin.

Tiraze wre {ewille de 100 €. avee fes doun exrects : 1331 of 1941,

1331 poun 1931
Pos, IT de da planche,

1521 pour 1931
Pos, 84 de la planchs,

Ure pédce. Une pélee.

Ex 40889

Ex 40886

Ricaragua

Premidse esishion Froviseine de 1 juin 1951,

Vateerés de la svachange vente.

¢ vervenafe,
s 15 etr, vlolel.

Ut ex comnu,

T, = 1 feallle di 107 Lirbres.

de Mencgun e &, juin 1951 2 Ne-yark.

VIA AIR MAIL

Ex 40905
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3 %% 120,  1932-60 AIRMAILS: Five-volume collection/exhibit of truly international caliber,

= 191 annotated in French and incl. all Scott-listed and nearly all Maxwell-listed varieties
(many issued in 10 or fewer examples, and some positional double errars unique).
Some covers are present incl. some franked by overprint varieties as well as
£rC's and FDC's. For earlier issues, singles incl. varieties are accompanied by
multiples (position pieces locating varieties) and a few important complete sheets.
The last three volumes comprise a one-of-a-kind collection of airmail issues from
1932 to 1960. A collection of great scope and merit which could not be duplicated
today for any price. (Est.SFr. 40'000/50'000)

PARAGUAY
>k 1870-1976 Advanced colin in Schaubek album, album pages & stockcards, nh
= &/or mint &/or used, Incl. two sections with first issues, noted many middle to
® better sets incl. airmails, accumulation of covers, also div. stockcards with

varieties, imperfs, ovpt varieties, etc., (Est.SFr. 1'500/3'000)

H ®>*¥

1001-39 Seln of covers, cards & post stats, incl.1804 4-colour kg reg cover to
Argentina, airs, etc., mostly fine to v.fine, (Est. SFr. 100/300)

UNITED STATES
E %% 121 1846-1992 Large estate comprising 56 albums & boxes showing a diversified

* (%) selection of general & specialized collections of US, exciting award-winning 1893
A Columbian issue collection showing great strangth with identified varieties,
® covers, cancellations, picture posteards, studies of plate errors, largely written up

on exhibiticn pages, large quantities of covers (many illustrated!), other US
classics throughout with several 1847 5¢ Washington together with good amount
of later sets (ABNC) & covers showing an amazing selection of different
postmarks incl. spacialized collection of target cancels, also postal stationery
collection, patriotic covers, later material in comprehensive mint collections
showing a great deal of completion, several collections of plate blocks, studies on
semi-modern/modern varieties, useful FOC's, etc., mixed to v.fine (Est.SFr.
30°'000/40'000)

E ca1847-80 Selection of 91 early colour trials, essays, plate proofs, etc., numerous
better items incl. Presidents to 90c, Columbus $5, 1869 pictorials 6¢, revenues
incl. Dept of Justice, Executive, Dept. of Interior, Post Office Dept., Treasury,
Newspaper periodicals, superb colours (Est.SFr. 700/1'000)

% (%) 123 1847-1941 Exceptional chiefly used collection of US on Schaubek album pages
® showing most important sats & singles, namely 1847 5¢ & 10c, 1851 5¢, 1857-61

set to 90c, 1861-66 set to 90c, 1869 pictorials to 90¢, 1893 Columbus set to §5,\
1894-95 $5, 1898 Trans-Mississippi, 1902-03 set to $5, range of revenues, parcel’

post, airmails incl. 1930 Zeppelins mint, some confederates, Canal zone, Guam
with 1899 set, useful Hawaii etc., gen. fine to v.fine (Scott US$ ¢a35'000) (Est.SFr.
10'000/15'000)

¥ 193 1847-1984 Extensive used collection of US in two albums with a high standard of

@® completion and quality throughaut, noteworthy sets and singles incl. 1847 5c, 1857
set to 30c, 1861 set to 90c(2), 1869 pictorial issue to 30c with & few better cancels

an duplication, 1890-93 set to 90¢, 1893 Columbus issue to $5, 1898
trans-Mississippi, 1901 Pan-American, blocks of four in places, airmails
including 1930 issue used on separate covers(4), gen. fine to v.fine (Est.SFr.

Offer

Offer

Offer

Offer

Offer

\ Offer
A

L Offer

8'000/14'000)

*k K 1860-1950 Mixed accumulation in albums & on pages with useful pre-1900 ABNC Offer

A issues, covers, cancellations, FDC's etc. fine (Est.SFr. 200/400)

®

y = 1860-1969 Lot of mostly airmail covers incl. 1930 65c, $1.30(2) & $2.60, a few Offer
other Zeppelin flights, some 19th century malerial as well, fine (Est.SFr. 400/700)

*E K 1860-1975 Chiefly mint collection in six stockbooks or albums with some useful Offer

® sets throughout, airmails, etc. (Est.SFr. 150/300)

= 1869-1933 Lot of covers comprising 35 1869 pictorial 3¢ covers showing a range Offer
of cancellations and 142 commem. covers from the 30's, gen. v.fing (Est.SFr.
400/600)

PP R R R A A A IR I I A O A A S R O A S thruaryZQ-Qd.QODQ David Feldman SA



VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA
UNITED STATES OF AMERICA — ETATS-UNIS D'’AMERIQUE

VEREINICTE STAATEN VON AMERIKA
UNITED STATES OF AMERICA ETATS-UNIS D'AMERIQUE

Ex 40891

Ex 40892
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1869-1988 Mint & used selection on stockcards, better items noted incl, 1869 24c
pictorial neatly used, 1879 90c, 1888 90¢, 1893 Columbus 15¢ unused, 1923
airmail 8¢, 16¢ & 24c never hinged, alsa some South America included, gen. v.fine
(STC SGE 3'068)(Est.SFr. 1'000/1°500)

1870-1940 Chiefly used collection of US in stockbook, better items noted incl.
1893 Columbus 50c used & unused, a few calonies plus precancelled section,
mixed to fine (Est.SFr. 200/400)

1938-78 Coll'n in stockbook, used, v.fine (Est.SFr.80/100)

1945-72 Complete never hinged basic collection in stockbook, incl, min.sheets,
numerous marginal examples, strips & blocks, v.fine (MiDM 620) (Est.SFr.
100/150)

URUGUAY

1857-1972 Colln in album, nh, mint &/or used, with duplications, noted most of the
betler sets & classic section of first issues, generally fine to vfine, (Est. SFr.
1'500/2'500)

1859-1964 Chiefly used collection in album showing useful 1859-62 “Sun” section,
1866 figures, 1924 Olympics with special FOOTBALL cancel, also valuable
proofs, fine (Est.SFr. 400/600)

1864-66 “ESCUDITOS" ISSUES: Spectacular mounted exhibit collection, 40 pages
plus another three forgeries, covering the original issue and the surcharges, with
emphasis on the plating (types and subtypes, many in multiples incl. the
substituted type of the 12c), 8¢ and 10c surcharge téte-béche pairs and blocks,
couple full panes of 56, then cancels and usages on cover (most natably a triple
10c franking, ex Hubbard, one of two covers known with Alvarez forwarder's
cancel, and 15¢ + 20c registered cover).

The collection incorporates the Sciarra holdings with many additions, including
from Hoffmann’s cancel studies, and was formed over a seventy year period. An
excellent basis to build an award-winning exhibit (Est.SFr. 60'000/80°000)

1867-1954 Accumulation of covers, cards & post stats in ring binder, noted div
post stat picture cards, air mail covers etc., mostly fine to v.fine, (Est. SFr.
200/400)

VENEZUELA

1938-46 AIRMAILS DIE PROOFS: Mounted and annotated collection of 62 different
airmail die proofs and die essays (with unfinished value tablets), all but one from
the American Bank Note Co., all listed by Sanabria (and forming the basis for his
listings), all are reportedly unique and cover the issues between Scott no.C88/21 7
and CB1. An immaculate and unique collection, ex. Henry Kraemer (Est.SFr.
5'000/8'000)

PANAMA

1878-1903 COLOMBIAN STATE PERIOD: Powerful collection on exhibit pages with
much value in covers. Comprises the First Issues on various papers, incl,
multiples and a sheet of the 50c, then 1868 “@ssays” incl. pair imperf, between,
strong 1892-6 Maps incl. die proofs, and a large group of Special Service stamps
and covers (registration, AR, etc.). Hard to match or duplicate, have a look if only
for the covers (Est.SFr. 3'000/5'000)

BRITISH POST OFFICE AND FORERUNNER PERIOD: 1846-1885 Exhibition mountad
collection of 62 primarily stampless covers (though some frankings include
French Napoleon issues as well as USA and GB adhesives), mostly transit mail to
ar from Chile, Peru, USA and Europe, with many strikes of the diff. cancel types
(e.g. five “crowned" datestamps) applied in Panama or London to denote transit
mail, some of which extend the ranges of dates given by the De Voss handbook
(e.9. Feb. 1846 use of first red “Panama” datestamp).

Included are loose GB stamps used from Panama, examples of USA post office
usages, a large section of Colombia stamps used in Panama (incl. additional 2
covers & 2 cards), forwarding agent mail and much more. Most is ex, Van Dyke.
An ideal lot for development or for breaking down for individual sale, with many
covers of interest to more than just Panama collectors. (Est.SFr. 10'000/15'000)

February 20-24, 2002
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Mentevidoo - Serifed Oval Datestamp Moztevkdeo - Mute Cancclistions
1864 Uses - Contineed Diamoed Grid

Forwarder's Cuncel
"MIGUEL ALVAREZ / MONTEVIDEO"

i it i B

=
(premd iy - 3

8 November 1861 - Evracrdnary 30 ¢ franking, paying quadruple 7 March 1845 - Onr of two covers recordad with this cancel;
Joresgn letter rate, 10 Agrentiza Songle weight forcign letter rate 1o Argentina,

Mall Steamer Camcel
“SERVICIO DE LA FLATA*

Ex 40903

Plating & Multiples - 10 c. Surcharge on B ¢ Moatcvidoo - Oval Datstamp
TETE-BECUE

Types 7 (Upright & levertady

Types 2 & 3 (Invertad) over Types 5 & 6

N SAred

The "Heartspies” Block
From the insersection of the four panes. One of three reconded ¥ May 185 - R s Asdon g ke s goveed by Dricber,
the rate thould have becs @ minimum of 40 c. - but no penalty was nated

Dep ¥

Bouoen right stamp Type 1,
rest e Type 7.
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CENTRAL ASIA

1926-80 Exotic mint & used collection with unusual section of Touva incl. 1926 &
1927 overprinted issue, early Tibet, Nepal & Mongolia (Est.SFr. 200/400)

NEPAL

1852-1958 Mint & used selection from early pre-philately(1852 caver written by
Chhutarin) to modern, also official covers, some proofs, some Tibet included, fine
& unusual (Est.SFr. 120/200)

1858-1960 Exhibition collection neatly mounted on 60 album pages replete with
covers & frankings, singles, blocks, pairs, beginning with a fine group of

stampless covers from the 1850's, 1899-1903 issue with 1/2a in block of 24,
1833-1906 incl. 2a in téte-béche pair, 1890-98 2a corner marginal pair, 1917-18
1a in used block of 16, good selection of 1930-35 frankings, also shades,
imperfs., 1959 issue with LOVELY BOND/MADE IN SWEDEN wmk, official covers
etc., also two stockbooks with some duplication, fine to v.fine (Est.SFr.
2'000/4'000)

PERSIA

1875-1975 Chiefly usad collection in album beginning with small section of Lion's
issue, good range of later overprinted issues, also official & parcel post, please
view, fine (Est.SFr. 400/800)

1889-1934 Group of ca176 covers & cards, mostly commercially used with
predominantly 1911 Ahmed Mirza issue, a few earlier issues noted incl. 1889

Paris print issue, 1897 5ch ovpt on 8ch brown, several items with 3Chahis
overprints of 1904, 1910 Lion issues, etc., up to about 1934 with Riza Shah Pahlavi
sets, wonderful postal history [ot for the specialist, gen. v.fine (Est.SFr. 500/800)

1898-18 Selection of Persia incl. two items with native postmarks, waybill bearing
two 10Kr with violet control marks, used singles bearing 1918 overprint, group of
reprints of 1882 issue, also two Bushire British occupation singles (with certs.),
fine (Est.SFr. 300/500)

1906-34 Most interesting lot of domestic commercially used covers, cards &
fragments, over 160 covers bearing frankings from 1902 Chahis values to more
modern Iran, other issues incl. 1906 provisionals, 1908-09 Mohammed Ali Mirza,
different Ahmed Mirza issues with for example CONTROLE overprints, good range
of airmail covers notably with 1928-29 issue, lot includes small proportion of
incoming mail, fascinating (Est.SFr. 700/1'000)

FAR EAST ASIA

1862-1910 Mint & used collection in Schaubek album from British India to Straits
Settlements, better sections noted incl. useful Hong Kong, Japan, Labuan, Borneo,
good Thailand, Straits Settlements, French Syria with TEO & OMF overprints
included, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

1871-1940 Mint & used collection on pages showing strength in China including
Large & Small Dragons, some provinces included plus Shanghai, Japanese &
Russian P.0.'s in China, Japan, Korea incl. 1903 Falcon issue mint, also Thailand
and a few other areas, gen. fine to v.fine (Est.SFr. 1'500/3'000)

1872-1980 Mint & used collection in Schaubek album with predominantly Japan
incl. 1948 Sports, 1949 Birds, some min.sheets, also China with some earlies,
useful People’s Republic etc., fine (Est.SFr. 1'000/1'600)

1898-1909 Seln of mostly postcards or post stat cards of Hong Kong, China (incl. 2
combination fkgs), Straits, etc., mixed to superb, (Est.SFr. 400/600)

1900-1938 Seln of about 50 ppc's, mostly unused & mostly China, also div
Manchuria, Indochine, etc., mixed to v.fine, (Est. SFr.200/400)

1920-81 Mint & used accumulation with chiefly Japan (incl. Ryukyus), China &
Vietnam neatly ordered on stockcards, better items noted incl. Japan 1949 Postal
Week 8y (2 times), 1952 Est. of Ryukyus govmt., 1950 Ryukyus airmails, 1950
Japan 24y in duplication, fine (STC SGE 2'709)(Est.SFr. 800/1'200)

February 20-24, 2002
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Special Services Stamps

The close of the 18th Century saw the issue of both provisional and definitive
stemps for Registration, cnd provisionol Advice of Receipt and Postage Due
dlempy. As these do not correspond lo any Posloge (ssues of the period, we
present them separately.

REGISTRATION STAMPS
Issued a1 Panuma City
Circa 1500 Provisional Tssue
Lorge "R" Handslemp Overprint

Recorded by Luff used only in March 1960, Ordinary I0c. "Map"
stamps of the 1892 {ssue were struck by the "R" hoadstamp both
in sheet form and on covers; when used, they received the usual
numbering-mechine hendstamped conlrol number,

18 March 1000 - Local registered cover with provisienal registretion
issue; note 17 March registiy bockslemp. This is apparently the co-
ver recorded by Luff.

Ex 40906

Ex 40936

ESSAYS OF 188&(%)

Very little is recorded about these stamps, which show u design similar to the
1878 series, but are inscribed "Republica..." yather than "Estados Unidos..."
As this change of {nscription reflects the mafor il ol shift of Colombia
frem a group of "sovereign states” to o vepublic of "departments,” it is likely
says dale from 1835 (the date the change occured). Thelr design,

ip. and other details indicate that they may have been prepared by

1bian government printer, Ayala and Co. of Bogota.

Variety: Pair Imperforste Belween

Ex 40999

Ex 40938
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CHINA

1878-1970 Mint & used collection of China plus Taiwan & Hong Kong in large
stockbook incl. a few large & small dragons, useful later revolutionaries, gen. fine
(Est.SFr. 500/1'000)

1898-1932 Seln of about 50 mostly unused ppe’s, incl.few Indochine &
Mandchukuo, mostly fine, (Est.SFr.200/400)

1912-56 Small seln of covers & cards, noted 1922 HARBIN cover, also some used
adhesives, (Est. SFr.100/200)

1941-47 Seln of sets & singles & one used min sheet, v.fine, (Mi DM 700+-), (Est.
SFr. 100/200)

1960-69 Valuable mint & used collection in two stockbooks with a range of
complete sets & min.sheets from this period, min.sheets incl. 1961 Table tennis &
1964 Flowers (also complete used set & mint set), wonderful section of cultural
revolution sets incl. 1967 Thoughts of Mao, twe times twa strips of five, 1967-68
Poems of Mao, 1968 Directives of Mao, etc., rare group (Est.SFr. 2'000/4'000)

FORMOSA

1949-80 Mint & used collection including a few surcharged “Flying Geese over
Globe" from the early 50's, useful sets & singles from the 60’s & 70's, fine
(Est.SFr. 300/500)

JAPAN

1871-72 Lot of seven singles comprising first set with “PROOF” overprint, also
normal 500m unused & two items from 1872 new currency issue, rare group (STC
Yen800'000) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1871-1950 Selection of Japan in album plus on set of pages from earlies to
modern incl. 1871-75 issues up to 30s, 1875 birds, later issues include 1916 Hiro
Hito 10s, etc., some valuable duplication (Est.SFr. 400/700)

1876-1982 Colln on large stockpages with duplication, noted many middle to
better sets & singles, mint, nh or used, mixed (Mi DM approx. 7'600) (Est.SFr
800/1'200)

1934-70 Sensaticnal stock of Japanese min.sheets in two stockbooks plus

additional sheetlets of 1948 “Beauty Locking Back” & 1949 “Moon & Brent
Geese”, highlights include 1934 airmail, nine 1940 Daisetsu-zan National Park,
sixty 1948 “Beauty Looking Back”, five 1948 “Children’s Exhibition”, fifty 1949
“Moon & Brent Geese”", ten 1954 “Philatelic Week", etc., v.fine (MiDM
100'000+)(Est.SFr. 12'000/20°000)

additional glassines showing practically all min.sheets from N°1 to N°82 with . /@ o, 1%

1945-76 Exceptional never hinged collection in stockbooks, complete covering

this period with min.sheets, befter items noticed incl. 1948 Moronobu 5Y single
plus min.sheet of five, 1949 Smiling Boy min.shest, rare 1949 100Y & 500Y, 1949
8Y Birds single & min.sheet of five, 1950 Birds, 1950 min.sheet, 1951 Miroku
single & min.sheet, 1952 airmails (both sets), 1954 10Y min.sheet, very fing (MiDM
30'000+-) (Est.SFr. 4'000/6°000)

1959-67 Complete nh collection covering this period, v.fine (Est.SFr. 120/200)

KOREA

1884-1917 Large accumulation in stockbook noted many better adhesives (some
in larger quantities) especially of the fifties & sixties, also various classic
adhesives & issues, good dealer stock, generally v.fine to superb & nearly all nh,
(high cat.-value), (Est SFr. 6'000/8'000)

1885-1970 Mint lot of Karea on stockcards with mostly semi-modern & modern
issues incl. 1951 Korea war set of 44 values (MIDM 1'400) & the 22 min sheets
(MiDM 2'800), a few tiny stains, fine (Est.SFr. 300/500)
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THAILAND
40935 * (%) 1883-1954 Mint & used collection of Thailand on pages incl. some 1883 issue, Offer
® 1887/91 set to 64 atts mint & used, nice selection of 1830/99 ovpt issue, some
1920 Scouts etc., fine (Est.SFr. 300/500)
40936  * (%) 127  1883-1963 Chiefly used collection of Thailand neatly mounted on pages, better Offer
® sections incl. nice selection of 1892-98 surcharges, 1899 set of five, 1908 Statue
of King Chulalongkorn, the two 1920 Scout sets, gen. fine to v.fine (Est.SFr.
3'000/5'000)
40937 * ¥ 133 1889-1976 Attractive mint & used accumulation on stockpages comprising early Offer
= e mint & used selection with the ovpt issues (56), 1943 group of labels incl.

"Officially sealed”, “certified mail”, "V" & "Bangkok G.P.0"(otal 14), various issues
from late 40's & 50's showing offset, shifted printing, 2B block of four in unlisted
colour, 1955 Kao-Phra-Viharn border dispute with Cambodia, 1976 Postal forgery
on cover, 1883 King Chulalonghorn revenues, also various revenues, court fee
stamps incl. complete document, gen. fine & unusual group (Est.SFr. 500/800)

40938 E %% 127  1894-1925 Attractive mint & used selection in stockbook, incl. good selection of Offer
* ©® early overprinted issue incl. used block of 24, overprinted Temple of Light issue
with dramatic printing flaws, rare 1912 King Vajiravudh proofs, good selection of
Scout's Fund overprints, gen. fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

40939 ™ 1900-48 Group of postal stationeries incl. 3s green showing dramatic double Offer
print, other with watermark inverted, shades, later Rama VIl showing blind print,
also overprinted Temple of Light 2s plus other issues on cover to GB, gen. fine (12
items) (Est.SFr. 500/800)

VIETNAM

40940 * ® 1945-85 Mint & used collection showing good section of averprinted French Offer
Indochina, later years showing a great deal of completion plus duplication, fine & g
unusual (Est.SFr. 800/1'500)

MIDDLE EAST

40941 E %% 1874-1960 Attractive & valuable accumulation of interesting odds & ends, incl. Offer
* Jordan die proofs & handpainted proofs, Lebanon proofs, essays, ovpt varieties,
imperfs & other minor errors, plus useful Iraq, Syria, Aalaouites & Egypt, generally
fine to v.fine, a wonderful lot with something for everyone (100's)(Est.SFr.

5'000/10'000)
40942  #* * 1880-1980 Mint & used accumulation in nine stockbooks with predominantly Offer
®@ Israel incl. postage dues, blocks of four efc., o/w Egypt, Syria, Palesting etc.,
gen.fine (Est.SFr. 400/700)
40943 F oKk 1884-1972 Remainder & duplications of Afghanistan, Egypt (incl.some Palestine), Offer
* @ Irak, Jordan, Kuwait, Lebanan, Libya & Sudan, mostly used, mostly v.fine, (Est.SFr.
200/400)
40944 E *x 1887-1968 A mixed group of Lebanon, Syria, Egypt, Jordan & Dubai, better Offer

semi-modern sets, with imperfs, proofs, sheetlets etc., generally fine to v.fine
(Est.SFr. 2'000/3'000)

40945 E % 1900-50 Lot of over 100 cavers to & from Palestine, mostly GB frankings, Offer
(%) registered, censored, postage due markings, red cross item, also Lebanon
airmail covers, proofs, some Egypt, Saudi Arabia etc., gen. fine (Est.SFr. 300/500)
40946 © 1918-70 Used collection comprising Palestine, Iraq, Israel & Jordan, fine (Est.SFr. Offer
200/400)
40947 *k K LEBANON & SYRIE: 1930-94 Valuable assembly of mostly complete sets in imperf

singles, pairs & blocks of four, plus some Egypt & Jordan, generally v.fine (100's)
(Est.SFr. 3'000/5°000)

40948  *%* * LEBANON & SYRIE: 1920-85 Extensive & valuable assembly of varieties mounted Offer
= A on 30 album pages, showing strength in ovpt & surcharge varieties with inverted,
® double, double inverted, printed on the gum side etc., on singles, pairs & blocks,

plus a vast array of semi-modern to modern imperfs & misperfs, generally fine to
vfine (100's) (Est.SFr. 4'000/6'000)
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The vast and incredible stock comprising the enormous quantities of mint stamps,
miniature sheets, thematic series etc. of the following countries:

Aden, Ajman, Fujeira, Kathiri, Manama, Ras-al-Khaima, Sharjah, Umm-al-Qiwain
&Yemen.

Total Catalogue value by Michel (1989/90) is DM 78'019'618 (Approx. US$36.5
million) according to the 64 pages of stock inventory.

11 complete listings, details and documents of the enormous holding are available
on request (please include SFr. 50).

Due to the enormity of the lot, it could not be housed at our offices and remains
housed under strict security and climatic conditions in Brussels, Belgium from
where it can be delivered to the successful buyer at his expense and according to
his instructions.

The valuation is difficult to assess, the real value being dependent on the
intentions of the eventual buyer. We would however expect hids between 3% & 5%
of catalogue value.

EGYPT

1836-1967 Small group of specialized items, incl. letter privately transported by
ships captain from Livorno to Alexandria, div. telegrams, fieldpost & military items
(Est.SFr. 120/200)

1859-1931 FRENCH P.0.: Accumulation of loose adhesives, fgmts & covers (noted
1931 Port Said last day cover), also 1 Shanghai French P.0. cover, mixed 1o v.fine,
(Est. SFr. 150/250)

1666-1906 PYRAMID ISSUES: Remainder accumulation incl.fiscals, noted various
better adhesives e.q. plate errors, wmk varieties, also 2 Riester Essais, several
pages with 1p red, etc., mixed but interesting, (Est. SFr. 200/300)

1866-1965 Mint & used collection in Scott album showing a good selection of the
early Pyramid issues, a few ovpt varieties noted throughout, min.sheets, ete., fine
(Est.SFr. 1'200/2'000)

1866-1970 Used collection in album incl. 1866 issue, good range of Sphinx &
Pyramid, both 1931 airmails on small piece, postage dues & officials, UAR efc.,
fine (Est.SFr. 200/400)

1866-1987 Mint & used collection in three albums, good selection of first issues,
mint Pyramid issues, later better airmails, min.sheets, blocks of four, Sudan, etc.,
gen. fine to v.fine (Est.SFr. 1'000/1°600)

1867-1967 Mixed lot of proofs, essays, handpainted proofs, imperfs & other
varieties, generally fine to v.fine (Est.SFr. 1'000/2'000)

1874-1997 Mostly mint & used modern collection in stockbook & approval book,
fine to v.fine (100's)(SG £1200+)(Est.SFr. 200/400)

1879-1908 Pyramid Issue: Specialized collection of mint, used, multiples, shades,
cancels & covers neatly mounted on 40 album pages, showing a fine array of
frankings incl. parcel card, registered, printed matter & newspaper usage,
generally fine to v.fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

1880-1963 MARITIME & related: Accumulation of covers (noted two ‘PAQUEBOT' &
1 ppc of Aden/India with Retta cancel), fgmts & loose adhesives (several Retta
mkgs on Egypt, Austria, Germany & Russ. Levant), etc., (Est.SFr. 200/300)

1884-1935 OFFICIALS & POSTAGE DUES: Specialized accumulation partly on
exhibition leaves, noted covers with officials (incl.1961 mixed fkg cover), noted div.
issues mint &/or nh, also 1914 2m green & 4m red (pair) with inverted ovpt., etc.,
mostly v.fine, (Est. SFr. 300/400)
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1888-1980 Mint & used dealer’s stock of mastly Egypt neatly ordered on cards,
some hetter sets noted include 1955/56 Egyptian occupation of Gaza set and
earlier set with bars overprint, also airmails, UAR section, some Yemen,
Afghanistan, Iran etc. included, fine (STC SGE 5'1 12)(Est.SFr. 800/1'500)

1880-1946 POSTAL STATIONERIES: Colln partly on leaves, noted various better
items, e.0. 2 used covers with 5 MILLIEMES &' double ovpts (one reg), double
cards, some cancel interest, efc., interesting & good lot, (Est. SFr. 600/800)

1895-1911 PYRAMID ISSUE: Group of 5 covers or cards, all with multi-colour
fkgs up to 4 colours, noted ppc to Shanghai, cover to USA, mostly v.fine, (Est. SFr.
150/200)

1901-08 HOTEL POST: Small seln of Cataract Hotel, Ghesireh Palaca Hotel, Cairo
Savoy Hotel, Assouan Savoy Hatel - Cancellations on cover or cards, fine, (Est. SFr
150/300)

1903-77 Small selection of mostly mint Egypt on pages, fine (Est.SFr. 120/200)

1914-60 Exiensive collection neatly mounted on 202 album pages, showing
practically complete collection mint, used & many sets & or singles on covers,

with varieties, cancels, control blocks of four etc., strength in 1922 Crown with
inverted & double ovpt varieties, 1926 Port Fuad complete set mint, cert. Bihler &
used on unaddressed first day cover, 1927-33 Fuad 1m to £E1 sets mint & used
showing both 500m & £E1 types, 1934 UPU complete mint, used & on covers, 1956
Scout sheets mint, plus a fine array of the ‘bar’ ovpts, a wonderful assembly & a
excellent hasis for expansion (Est.SFr. 6'000/9'000)

1914-81 Remainder lot still incl. mostly specialized items, noted corner mgn
singles with plate numbers nh, mint or used e.9. 1£ 1950 issue, 500m plate block
(A/35) 1927 issue & many others, also various adhesives with coloured cancels,
etc., on large stockeards, (Est. SFr. 200/400)

1914-87 Accumulation of covers & cards noted 2 catastrophe covers (1943
‘DAMAGED AS A RESULT OF ENEMY ACTION' & 1936 ‘Accident d'Avion’), 1926
Agriculture Exhibition FD cover, etc., (Est. SFr. 200/400)

1922-53 Small mint lots of mostly 3 bar ovpts on 1952 King of Egypt & Sudan issue,
showing multiples, duplication etc., generally v.fine, collection sold “as is”
(310)(Est.SFr. 800/1'500)

1932-43 BRIT. FIELDPOST: Accumulation of fgmts with £P.0. cancels, 1942 cover
with RAF censor, ssin of Christmas seals nh, mint or used incl.the scarce 1935
Jubilee Commemaration adhesive nh (v.fine), mixed to superb, (Est.SFr. 300/500)

1944-90 Large dealers stock of more than 15'000 complete sets, showing a good
deal of completion with commemoratives, up to 36 complete sets of each, plus a
fine array of officials etc., generally a v.fine collection (STC SGE£25'000+)(Est.SFr.
7'000/9'000)

1948-67 PALESTINE (occupation) Colln on leaves used up to 1958, later nh, (Mi DM
approx.1600) & Colin of EGYPT 1971-1999 nh on leaves, v.fine, (Est.SFr. 200/400)

ARMAILS: 1925-40 Attractive assembly of First Flights, Zeppelin Flights & some
reqular airmails covers with Egypt Airmails franking, neatly mounted on 39 album
pages, generally v.fine (47 covers) (Est.SFr. 400/700)

BRITISH FORCES: 1932-39 Small specialized collection mountad on 44 album
pages, showing a fine array of usages with the British Forces issues, many tied by
clear ‘retta’ cancels, with a few blocks of four used on reverse of covers, plus
other adds & ends, an interesting a scarce assembly (47 covers) (Est.SF.
400/700)

CANCELLATIONS: 1887-1904 Attractive collection neatly mounted on 75 album
pages, showing cancels on covers, cards & postal stationery from Aboukir to
Zagaziq, some registered usages, a good basis for expansion (137 covers/cards)
(Est.SFr. 400/600)
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FRANKINGS: 1881-1908 Pyramid Issues: Specialized collection of covers with an
array of different frankings/rates from 1m printed matter to 195m registered
franking neatly mounted on 32 album pagss, some paying the correct postage &
others overfranked philatelic usages, a wonderful array of colourful & atiractive
usages (74 covers) (Est.SFr. 1'400/2'400)

GAZA: 1948-55 Duplicated accumulation in two stockbooks of mostly mint
multiples with a vast array of ovpts & handstamps varieties, strength in airmails &
3 bar ovpts, generally a v.fine collection (Est.SFr. 2'000/3'000)

HOTEL POSTS: 1884-1938 Small specialized collection neatly mounted on 42
alburn pages, showing a vast array of covers & posteards, many illustrated Hotel
Post covers, some spectacular & colourful frankings, generally fine to v.fine (70
covers & cards) (Est.SFr. 800/1'200)

MARITIME: 1893-1931 Small sel'n of covers & cards with array of different
maritime: cancels neatly mounted on 19 album pages, incl. Lloyd, 2-line VAPORE
D'ALESSANDRIA in two covers, Graving Dock Company Limited cachets in blue on
three cover, Deutsche Schiffspost on five cards etc., mixed to fine, a scarce group
(26 covers) (Est.SFr. 800/1200)

POSTAGE DUES & OFFICIALS: 1884-98 Specialized lots of mint & used dues
mounted on 12 album pages, showing scarce unused singles of the 1884 1pi & 2pi
both with cert.BPA, plus reconstructed types for some of the value from 1884-88,
also 1898-1907 3m on 2m showing inverted surcharges, six covers/cards, in
addition three pages of Officials incl. two covers, mixed to fine (Est.SFr. 800/1 '200)

PROOFS & ESSAYS: 1867-1922 Mixed sel'n incl. some early Pennasson imperf &
perf (7), Fuad various different with values to 200m in singles & pairs, generally
fine to v.fine (Est.SFr. 600/1'200)

ROYAL CANCELLED BACKS: 1926-52 Attractive mixed accumulation of singles,
pairs & blocks, incl. definitives with values to £E1 & 5m téte-héche pair, postage
dues, officials, British Forces, revenues & commemoratives incl. two set of the
1926 Agricultural & Industrial Exhibition, generally fine to v.fine (119) (Est.SFr,
1'200/2'200)

ROYAL MISPERFS: 1933-46 Attractive sel'n of 95 misperforated values incl,
airmails, commemorative, definitives, British Forces, service & postage dues,
generally fine to v.fine (Est.SFr, 600/1 '200)

TRAVELLING POST OFFICES: 1878-1905 Small specialized sel'n of TPO mkgs on
33 covers & cards, incl. first type "AMBULANTE ALES - CAIRO' as arrival on 1878
cover from Greece, plus a fine array of latter mkgs, a fine group (Est.SFr. 400/600)

IRAN

1906-1919 Mint sheets stock incl. various provisionals, some forgeries, viewing
recommended, sold “as is” (Est.SFr, 200/400)

1934-88 Mint & used accumulation in stockboak showing mostly a wide and
interesting range of different errors on issues of Iran including spectacular perf,
errors, pre-printing paper folds (accordeons), recto-versos etc., interesting
earlier issues incl. Azadistan provisionals, gen. fine (Est.SFr. 500/800)

1939-75 Huge modern dealer's stock of complete sets in sheets in seven file
folders, plus two large stockbooks of similar material in smaller hiocks, all nh, an
amazing accumulation of some 14'540 complete sets, an excallent collection for
the thematic specialist (Est.SFr. 8'000/1 2'000)

1940-75 Large accumulation of 900+ first day covers, an unusual & rarely offered
accumulation/collection (Est.SFr.1'000/1 '500)

IRAQ

1842-50 OTTOMAN EMPIRE BAGDAD: Rare group of six Camel/Tartar Post
documents either to or from Bagdad with negative seals, plus seals from other
origins or destinations incl. Bursa, Diarbakir, Halep & Trabzon, a scarce
assembly (Est.SFr. 800/1'200)
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1842-52 OTTOMAN EMPIRE MOSUL: Rare group of three Camel/Tartar Post
documents either to or from Mosul with negative seals, plus seals from other
origins or destinations incl. Kutahya, Diarbakir & Harput, plus rare 1852 folded
entire to Aleppo with clear strike of the Mosul negative, a scarce assembly
(Est.SFr. 1'000/1°500)

1863-1915 OTTOMAN EMPIRE BAGDAD: Highly specialized collection of Ottoman
cancels from BAGDAD mounted and written up in two Lighthouse albums, incl.
C-+W SM4 on seven stamps + fragment, plus on wrapper, C+W AR3.5 an 34 Duloz
issues, C + W BV16 on two covers/cards + 19 stamps + fragment incl. blocks of
four, C+W CF7 on eight covers + 16 stamps + multiples, C2.8 on 8 stamps +
multiples, C+W C3.9 on 12 covers + 41 stamps + fragments, C+W C5.10 on 25
stamps + multiples, plus one registered cover, C+W C6.11 on seven covers + two
stamps, C+W CBR.12 on two covers, C+W B0.13 on ten covers + eleven stamps,
an attractive and scarce assembly, a good basis for expansion (Est.SFr.
3'000/5'000)

1868-1914 INDIA USED IN BAGDAD: Attractive specialized collection of stamps,
fragment and covers used in the India office at Baghdad on 11 Lighthouse album
pages, a fine & scarce assembly (15 covers + 51 stamps & fragment) (Est.5Fr.
1'000/1'500)

1868-1914 INDIA USED IN BASRAH: Attractive specialized collection of stamps,
fragment and covers used in the India office at Basrah on 10 Lighthouse album
pages, a fine & scarce assembly (10 covers + 75 stamps & fragment) (Est.SFr.
1'000/1'500)

1869-1914 OTTOMAN EMPIRE BASSORA VILAYET: Specialized collection of
Ottoman cancels on stamps, fragments & covers on six Lighthouse album pages,
showing various different cancels types, town cancels represented are BASSORA,
ACHAR, AMARA, NASRIVE etc., a fine assembly (35 stamps + fragment, 4
covers/cards) (Est.SFr. 300/500)

1875-1914 OTTOMAN EMPIRE BAGDAD VILAYET: Highly specialized collection of
Ottoman cancels on stamps, fragments & covers in Lighthouse album, shawing
cancels in blue, violet & black, various different types incl. circular & boxed
negatives, bilingual of many types, town cancels represented are ANA, BAKOUBA,
CHEHRIBAN, FILOUDJE, HIT, HANEKIN, KERYE BACHI, KIAZIMIE,
KIOUT-UL-AMARA, KUT-UL-AMARE, MENPELI, REMADIE, SAMIRA, DIVANIE,
CHAMIYE, HILLE, HINDIE, KERBELA, NEDJEF stc., truly a wonderful assembly and
a superb basis for expansion (100's stamps + fragment + 32
covers/cards/documents) (Est.SFr. 4'000/6'000)

1875-1914 OTTOMAN EMPIRE MOSUL VILAYET: Highly specialized callection of
Ottoman cancels on stamps, fragments & covers in Lighthouse album, showing
cancels in blue, violet & black, various different types incl. circular & boxed
negatives, bilingual of many types, town cancels represented are MOUSSOUL,
AKRA, ALTOUN KEUPRU, ERBIL, ZAKHO, KERKUK, REVANDIZ, SALAHIE, TOUZ
HOURMATO, SULEIMANIE efc., truly a wonderful assembly and a superb basis
for expansion (100's stamps + fragment, 21 covers/cards/documents) (Est.SFr.
2'000/3°000)

1888-1932 Valuable Ottoman Emipire cover lot with over 70 items almast all
originating in Iraq & addressed to Persia, cancellations noted incl. KERBELA,
CHARKEUY, NEDJEF, BAGHDAD, KRAZIMIE, YEZDEE, negative blue cancel, also
CONSTANTINOPLE and a few other than Iraq included, a wonderful lot to pick
through (Est.SFr. 1'200/2'000)

1913-30 POSTAL STATIONERY: Attractive collection of unused & used stationeries
from the IEF period (4), Indian Postal Agencies in Basra: two rare used wrappers,
British Occupation Bagdad (6), British Occupation lssues for Iraq (22), generally
fine to v.fine, a scarce assembly (34) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1916-19 Small lot of five POW covers, two POW documents with Military
Government Bagdad cachets plus two postcards, a scarce lot (Est.SFr. 400/600)
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40999 A © 127 1918-84 Comprehensive used collection on twenty-four Lighthouse album pages Offer
from the British Occupation Issues for Iraq to 1984 appears complete incl. 1931
25r violet, plus many perforation varieties, generally v.fine & an attractive
collection (100's) (Est.SFr. 800/1°500)

41000 ¥ 1919-37 FIRST FLIGHTS: Attractive group of 27 flight covers incl. 1919 IEF Offer
Baghdad to Deli flight, plus rare 1934 Zeppelin flight to Brazil, generally v.fine & a
scarce group (Est.SFr. 2'000/3'000)

41001 = 140 1923-25 British Mandated Territory Pictorial sets: Extensive collection in three 41/53 Offer
(=) Lighthouse albums, the collection is divided into seamail & airmail usage,
A @ showing mostly postage, but also official frankings, a fine array of airmail &

registered labels, postage due usages, plus a range of various instructional
mkgs, a rare & valuable assembly (207 covers) (Est.SFr. 3'000/5'000)

41002 = = 1923-37 Attractive sel'n of 76 incoming & outgeing flights in one Lighthouse Offer
album, with some rare destinations & origins incl. Austria, India, GB, Ireland,
Venezuela, Switzerland, Greece, Belgium etc., with some first flights, generally
v.fine (Est.SFr. 1'500/2'500)

41003 > *x 1923-50 Small lot of mint in stockbook with sets & singles, fine to v.fine (Est.SFr. Offer
* 300/500)
41004 = 1931-32 KING FAISAL I: Specialized collection of 92 commercial covers in one 80/154 Offer

Lighthouse album, showing strength in airmail, printed matter, registered & local
usages, incl. postage due & tax mkgs, postal stationery etc., plus some 83 stamps
with cancels etc., an attractive & scarce assembly (Est.SFr. 1'500/3'000)

41005 1931-99 POSTAL STATIONERY: Attractive assembly of unused & used stationery in Offer
Lindner album from King Faisal | to modern times incl, envelopes, cards,
wrappers, reply cards, registered envelopes, plus aerogrammes from 1935 incl.
the rare 1933 15f aerogramme with SPECIMEN ovpt, plus modern aerogrammes
with missing colour varieties, a v.fine & scarce assembly (70) (Est.SFr.
1'000/2'000)

41006 = 1934 KING GHAZI: Specialized collection of 158 commercial covers/postcards in 172/89 Offer
one Lighthouse album, showing strength in airmail, printed matter, express,
registered & local usages, incl. postage due, tax & other instructional mkgs, an
attractive & scarce assembly (Est.SFr. 1'000/2'000)

41007  *x * 1934-42 VARIETIES King Ghazi & Faisal II: Small specialized collection on 13 172/229 Offer
® Lighthouse album pages, incl. varieties of paper, gum, ovpt varieties incl. broken
“YAR", extended “YAR”, shifted ovpis etc., an interesting lot for the specialist (213)
(Est.SFr. 500/800)

41008 1941 King Faisal Il Pictorials: Specialized collection of 99 covers & 6 postcards, 208/29 Offer
many registered & airmail usages, array of town cancels & other instructional
markings, generally fine, a scarce group (Est.SFr. 500/1'000)

41009 % * 1942-58 Extensive stock of King Faisal Aid for Palestine ovpts on general issues & Offer
officials, incl. singles, pairs & blocks of four to blocks of 25, with values to 60f,
plus an array of ovpt varieties with double, inverted, missing, printed on the gum
side, generally fine to v.fine (STC SG £17000+)(Est.SFr. 2'000/4'000)

41010  *=* 1943 King Ghazi complete sheets stuck to card of the 5f, 8f, 10f, 20f, 40f, 50f, 75f & Offer
(*) R 100f values, a scarce part set of sheets (800) (Est.SFr. 1'000/1'500)
41011 1948-58 King Faisal Il Definitives: A remarkable specialized collection of 310 255/96 Offer

covers, many registered & airmail usages, array of town cancels & other
instructional markings, with a range of destinations, mostly to USA, generally fine,
a scarce group (Est.SFr. 1'000/1'500)

41012  ** 1948-64 Never hinged callection in stockbook showing general issues, Offer
min.sheets & officials from this period, v.fine (SG £ 750+-) (Est.SFr. 300/400)

41013 %% 1963-79 Large duplicated dealer's stock in complete & part mint nh sheets, incl. Offer

the scarcer modern period from 1970 onwards, some thematic interest, an
amazing accumulation (1000's) (Est.SFr. 2'000/3'000)
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41014 e 2= 1965-90 Massive duplicated mint nh dealers stock of 4500+ complete sets, 840 Offer
miniature sheets, plus some large blocks of King Faisal Palestine Aid & Officials
ovptd issues, some much useful thematics, generally v.fine & an amazing
accumulation (STC £21'350) (Fst.SFr. 3'000/5°000)

41015 = 1958-60 Republic Arabic 2-ling ovpt: A remarkable specialized collsction of 144 418/58 Offer
covers in one Lighthouse album, many registered & airmail usages & other
instructional markings, with a range of destinations, generally fine, a scarce
group (Est.SFr. 1'000/1°500)

41016 = 1958-90 Commemoaratives & Definitives: An extensive collection of 443 covers in 507/1628 Offer
three Lighthouse albums, many registered & airmail usages, array of town
cancels & other instructional markings, with a range of destinations, generally
fine, a scarce assembly (Fst.SFr. 1'000/1 '500)

41017 &= CENSOR MKGS & TOWN CANCELS: 1959-65 Highly specialized collection of town Offer
& village marks from Adhamiya to Zubair shewing over 50 different mkgs, plus a
wealth of censor mkgs mostly triangulars with different numbers, unusual & a
scarce assembly even for such modern subject (168 covers) (Est.SFr. 600/1'200)

41018 FIRST DAY COVERS: 1931-99 Clean & attractive collection of 374 covers in two Offer
Lighthouse albums, mostly on unaddressed commemarative envelopes, a good
deal of completion in the modern period, v.fine (Est.SFr. 1'000/2°000)

41019 POSTCARDS: 1920 Specialized accumulation of 85 early cards, showing scenes of Offer
everyday life, incl. river boats on the Tigris, loading the barges, British
aeroplanes, plus some scarcer real photo cards, also 37 modern cards, a scarce
assembly (Est.SFr. 500/1°000)

41020 ** K REVENUES: 1904-18 Attractive assembly of early Ottoman Revenues on 16 album Offer
A ® pages, with unused & used plus array of 18 attractive usages on documents, a fine
& scarce group (Est.SFr. 1'000/1'500)
41021 *% K REVENUES: 1920-58 Highly specialized collection presented in Lighthouse album Offer
A @ showing revenuss unused/mint singles & multiples, used & on complete or part

documents from the British Occupation period to King Faisal Il, a wonderful lot for
the specialist & seldom seen in this variety & quantity (59 documents & 100's of
stamps) (Est.SFr. 2'000/3'000)

41022  x% % REVENUES: 1959-81 Highly specialized collection presented in Lighthouse album Offer
A ©® showing revenues unused/mint singles & multiples, used & on complete or part
documents from 1959 Republic to 1981, plus revenues for Children’s Welfare, Irag
Red Crescent, Municipal Revenues, Social Secrity, Foreign Ministry, Irag
Teachers Society, Anti-Tuberculosis Society etc., a wonderful lot for the specialist
& seldom seen in this variety & quantity (28 documents & 100’s stamps) (Est.SFr.
2'000/3'000)

41023 ™ WWIL British Forces highly specialized collection in one Lighthouse album, Offer
showing 81 covers with a host of different frankings, registered usages with RAF
censor numbers, FPO No.14 to No.394, Unit Censors etc., plus twelve Paiforce
Airgraphs, two radio msssages & three baggage labels, an attractive, unusual &
scarce assembly (Est.SFr.1'000/1'500)

41024 = WWII: Highly specialized collection in two lighthouse albums, showing 176 covers Offer
with a host of different frankings, registered usages etc, with approx. 34 censored
mkgs & 19 censored labels, an attractive, unusual & scarce assembly (Est.SFr.
1°000/2'000)

41025 = WWII: 1947-48 German POW cover & card with interesting correspondence, v.fine Offer
& rare German POW usages (Est.SFr. 800/1 '200)
ISRAEL
41026  *x* * 1948 Small seln incl 5m, 10m, 15m in nh/mint right mgn biks of 6 - booklet panes, Offer
@ also some 1948 postage dues nh or used, v.fine, (Est. SFr. 50/100)
41027 > 1948-68 Complete basic never hinged collection covering this period, better sets Offer

& singles incl. 1948 Ancient Cains, 1949 min.sheet, 1960 min. sheet, also officials
& postage dues incl. scarce 1948 set, v.fine (MIDM 4'000+) (Est.SFr. 800/1'200)
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1949-95 Used collection neatly mounted in four hingeless GBE albums, shows a
great deal of completion from 1958 onwards with almost all tabs present,
min.sheets, etc., fine (Est.SFr. 800/1'500)

1951-98 Mint & used accumulation in various albums incl. collection of booklets,
postal stationeries such as aerogrammes & reply cards with a few better early
ones noted, covers, min.sheets, etc., special cancellations, fine (STC SFr.
7'890+-) (Est.SFr. 800/1'500)

JORDAN

1923-24 Attractive mint & used sel'n of the Arms & King Ali issues, showing a fine
array of ovpt varieties incl. double, inverted, téte-béche one with ovpt inverted,
imperfs & misperfs etc., generally v.fine to v.fine (Est.SFr. 600/1'200)

1948-49 Jordan & Jordanian Occupation of Palestine ovpts: comprehensive
collection of singles & multiples showing an extensive array of ovpt & surcharge
varieties, generally v.fresh & fing, sold “as is”

(STC £37'000-+)(Est.SFr. 3'000/5'000)

1964-68 Valuable accumulation/stock of IMPERFORATE sets in singles, blocks &
part sheets, incl. 1964 Pope's meeting (15 sets), 1965 Worlds Fair (10 sets), 1966
Kennedy (8 sets), 1965 Pope's Visit (101 sets), 1966 Christmas (60 sets), 1966
Anti-Tuberculosis Campaign (42 sets), 1966 Stations of the Cross set of 14 (10
sets), 1968 WHO (15 sets), some usual creases, generally v.fine & a scarce
assembly (100's) (Est.SFr. 10'000/14'000)

OCCUPATION OF PALESTINE: 1948-49 Attractive mint & used collection of
varieties, mostly double or inverted ovpts, some used on covers, generally fine to
v.fine (Est.SFr. 600/1'200)

LEBANON

1941-64 The amazing collection/accumulation of complete & part sheets, showing
a wide variety of printing errors incl. double impressian, printed en both sides,
centre inverted, centre double, one inverted, imperfs etc., many items with more
than one complete sheet, some useful thematic interest incl. Scouts, Olympics,
Fruits, Cedars etc., a valuable lots for the dealer to break down (10'000's)
(Est.SFr.15'000/20'000)

SAUDI ARABIA

1910 Rare assembly of 16 colour tinted & black & with postcards of various Holy
sites incl. the Ka'aba in Mecca and the Holy Mosque in Medina, mixed to v.fine, a
scarce assembly (Est.SFr. 800/1'200)

1916-17 Mint stock of part sheets with general issues & postage dues, fine to
v.fine (100's) (Est.SFr. 300/500)

1916-22 Complete & part sheet stock in file with strength in 1921-22 unframed &
framed Hashemite issues, mixed to fine (100's) (Est.SFr. 500/800)

1916-22 Framed Hashemite ovpt issues, part of the original stock formed by the
famous Cairo dealer Angeloglou, showing mint singles & multiples, mixed to v.fine
(100's) (Est.SFr. 1'000/1'500)

1916-24 Mint stock in sheet file with various different issues & values, generally
v,fine (100’s) (Est.SFr. 400/600)

1916-24 Extensive used dealers stock of Hejaz & Nejd, showing much duplication,
incl. multiples, shades, many clear cancels etc., an excellent lot for approvals or
mail order sales (100's) (STC $12675) (Est.SFr. 2'000/2'600)

1916-25 Attractive & valuable sel’n of complete or part sheets, showing strength
in the 1925 King Ali issues, also incl. 1924 2-line red ovpt on 1/8pi complete sheet
of 50 (SG £1000+) etc., generally fine to v.fine (100's) (Est.SFr. 2°000/4'000)
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1916-24 Remarkable & extensive mint stock of Hejaz from a well known dealer in
Saudi Arabia, hence some of the important stamps are signed with their
respective sheets positions noted in pencil, many other with the famous “ela” hs in
red, showing much duplication, incl. multiples, shades, many marginal singles
some with plate numbers, as expected some faults & forgeries, an attractive &
valuable assembly (1000's) (STC $68'082) (Est.SFr. 8'000/14'000)

1916-60 Small duplication on 2 album pages (some doubtful) & 2 large
stockeards, mint, nh or used, (Est.SFr. 50/100)

1916-63 The important & valuable reference collection/stock from the estate of
the famous Cairo stamp dealer Angeloglu, this assembly housed in three
stockbooks & a range of stockpages shows proofs, mint & used singles &
multiples incl. plate blocks & complete sheets, extensive array of ovpt varieties
incl. inverted & double, much duplication & some rare Nejd multiple without gum,
mixed to v.fine, a rarely offered assembly (Est.SFr. 5'000/10'000)

1916-72 Remarkable & extensive mint stock of Hejaz, Nejd & Kingdom postage
dues, officials & hospital tax stamps from a well known dealer in Saudi Arabia,
hence some Hejaz & Nejd stamps are signed by the famous “ela” hs in red,
otherwise much duplication, incl. multiples, shades, complete sets, as expected
some faults & forgeries, an attractive & valuable assembly (1000's) (STC $32'891)
(Est.SFr. 4'000/7'000)

1921-22 Framed Hashemite ovpt issues, part of the original stock formed by the
famous Cairo dealer Angeloglou, showing mint singles & multiples, mixed to v.fine
(100’s) (Est.SFr. 1'500/2'000)

1921-22 Unframed & framed Hashemite ovpt issues, the original stock formed by
the famous Cairo dealer Angeloglou, showing mint singles & multiple, with ovpt
varieties, incl. SG 22e sheet marginal block of 22 (SG £8800+), SG 31b block of 24
(SG £2400+), SG 32b block of 15, pair & single (SG £2520+) efc., plus some later
issues, mixed to v.fine (100's) (Est.SFr. 5'000/8'000)

1925 King Ali specialized mint stock of general issues & postage dues, in
stockbook, with imperf proafs, colour trial, varieties incl. double prints, a
wonderful lot for the specialist (Est.SFr. 2'000/3'000)

1925 King Ali specialized mint stock of complete sheets, imperf proofs & blocks,
including the only recorded 10pi sheet of 1000 with inverted controls in t&te-béche
with normals, 1 1/2pi complete sheet printed on newsprint paper, apparently
unique, a wonderful lot for the specialist (Est.SFr. 4’000/7'000)

1925 King Ali specialized mint stock of blocks with controls in blue, black & red,
with years at left & right, fine array of varieties, a wonderful lot for the specialist
(1000's) (Est.SFr. 500/800)

1925 Valuable specialized collection of Nejd surcharges 1pi on 1/2pi & 1 1/2pi on
1pi, mint & used showing array of varieties & surcharge varieties, incl. the
unrecorded imperf. between pair, v.fine & a rare assembly (36) (Est.SFr.
3'000/5°000)

1925-45 Attractive & valuable assembly of complete sets tied on presentation
pages, mostly Nejd & 1926-32 Hejaz & Nejd, plus some later Kingdom issues, a
truly wonderful assembly (Est.SFr. 2'000/3'000)

1925-62 Extensive mint dealers stock of Nejd to Kingdom, showing much
duplication, with shades, many complete sets, multiples, imperfs, incl. 1925 Nejd
11/2pi variety "on unsurfaced buff paper” five unused single (Cat.£500 each) etc.,
as expected some faults, an aftractive & valuable assembly (1000's) (STC
$58'000+) (Est.SFr. 8'000/12'000)

1925-63 Specialized mint collection on 35 album pages, showing some early Hejaz
with ovpt varieties & multiples, strength in the 1925 King Al issues, plus some
later material, generally v.fine (100's) (Fst.SFr. 400/700)
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1934-57 First Definitive Issue: Attractive specialized mint accumulation/dealers
stock on stockpages, showing a vast array of different shades, perforations,
papers, plus many blocks & parts sheets, generally v.fine (100's) (STC SG
£8'000+) (Est.SFr. 1'800/2'400)

SYRIA

1918-70 Mint & used collection in stackbook incl, TEQ & OMF overprints on
French issues incl. postage duss and airmails, independence issues, fine
(Est.SFr. 300/500)

1919-70 Comprehensive collection in Scott album, fine (Est.SFr. 2'000/4'000)

1919-85 Attractive mint collection in stockbook with a good deal of completion,
with both Olympic sets, plus a small group of varieties & some Ottoman cancels,
mixed to fine (100's)(Est.SFr. 2'000/3'000)

1940-55 The Paul Koroleff collection of signed enlarged handpainted artist's
drawings, showing some 29 different designs, each design signed on drawing &
mounted on signed card, many in issued colours, soma in grey & black, with &
without value tablets etc., a v.fine & valuable group (Est.SFr. 5°000/8'000)

1960-89 Huge modern mint dealers stock of more than 10'000 complete sets &
blocks, with commemoratives & definitives, generally v.fine (100°000+) (STC SG
£35'000) (Est.SFr. 4'000/6'000)

ALAQUITES: 1925-1930 An amazing sel'n of blocks of 4, 9, 12 or 15 ar complete
panes of 25, some showing ovpt varieties incl. inverted, printed on both sides,
double, plus array of normal panes of 25 & 50, an extremely rare assembly (1 00's)
(Est.SFr. 3'000/5'000)

YEMEN

1930-860 Large mint & used duplicated stock of complete & part sheets, an
allractive lot for a dealer, high catalogue value (1'000's) (Est.SFr. 1'000/2'000)

1865-70 KINGDOM: Unusual accumulation of 1966/67 ‘Airpost’ provisionals incl, 2
covers), 1967 ‘FOR POISON GAS VICTIMS', State of Yemen ovpts & div min sheets
(nearly 20 min sheets) (Est.SFr. 500/1'000)

SUDAN

1897-1965 Specialized coll'n in 2 albums incl. mainly used issues & many covers
from all periods, also incl. Army- & Official post, postage dues, first issue defin’s

& postage dues collected by the diff. ovpts (3 ovpts seem to be doubtful), nated div.
better adhesives on & off cover, e.g. 1935 airs 7 1/2pi (2), 10pi on covers, also
noted many reg. mail & censor covers, a very neat & clean exhibition collection
(Est.SFr. 4°000/6'000)

AIRMAILS

1903-61 Mixed all-world lot of mostly airmail covers including numerous
Zeppelins with Liechtenstein, Iceland 1931, Finland 1930 (two covers: one with
single franking, the other with double), also San Marino, Uruguay, Switzerland,
Egypt etc. v.fine (57 items)(Est.SFr. 500/800)

1911-53 Group of 36 covers/cards with strength in France including early 1911
and 1912 airmail cards & 1910 BETHENY cover to Dakar bearing Reims vignette,
Germany 1937 2RM to Buenos Aires, other French vignettes, covers from South
America efc., fine (Est.SFr. 500/800)

1914-85 Accumulation of airmail covers only (very few POW WWI etc, are not airs),
all around the globe, incl, various better ones as well as a lot of covers & cards
from ‘esoteric’ countries, approx 500/700 items, (Est.SFr. 400/600)

1915-83 Colln of airmail & airplane adhesives, incl. many middle to better
adhesives & sets, in alphabetic order by country, mostly European Issues & some
overseas, mint, nh or used, (Mi DM approx 7000++), (Est.SFr. 500/800)

1923-75 Lot of 72 worldwide covers, many first flights, strength in Switzerland &
Asia, fine (Est.SFr. 200/400)
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41070 > ** 1931-33 Specialized airmail selection with better sets & singles comprising Offer
* Finland 1930 Zeppelin, Germany 1931 Polar fahrt, USSR 1931 Norih Pole set (two
perf., one imperf.), Argentina 1930 Zeppelin set to 3p60, Egypt 1930 50m & 100m,
also Greek Zep cover to Albania, fine group (Est.SFr. 300/500)

41071 oK 1945-64 NETHERLANDS ROCKET MAIL: Colln in album, incl.sheets, sheetlets, Offer
= H sets of the div rocket adhesives, covers & rocketgrammes, trial flights, many with
engineer's or pilot’s signatures, v.fine, (Est. SFr. 600/1°000)

MARITIME
41072 1953-69 Seln of 18 PAQUEBOT covers, noted Gibraltar, Casablanca, Tangier with Offer
frankings from China, Maroc, ltaly, Indonesia, Madagascar, German Democratic
Republic, (some with fiscal usages) etc., some with ‘On Board’ cancels, all to
Czechoslovakia, fine & interesting group, (Est. SFr 150/250)

POSTCARDS

41073 147 AUSTRIA 1897: 135 Ppc's mostly “Gruss Aus”, nice selected group, v. fine Offer
(Est.SFr. 1'200/1°900)

41074 147 AUSTRIA 1897: 127 Ppc's mostly “Gruss Aus”, nice selected group, v. fine Offer
(Est.SFr. 1'000/1'700)

41075 147 BELGIUM 1894: ca.60 diff. ppc’s mostly art designed on exhibitions, v. fine and Offer
rare ensemble (Est.SFr. 2'000/3'000)

41076 = 147 ENGLAND 1908: R.M.S. “Lusitania” Schiff ppc including 3 partly used and 2 Offer
unused, fine ensemble (Est.SFr. 800/1'000)

41077 = 147 ENGLAND 1912: “Titanic” Schiff Ppe, 3 partly used and 2 unused, very fine Offer
ensemble (Est.SFr. 2'000/3'000)

41078 147 ENGLAND ROYALTY 1901: 10c Italian postcard comm. Queen Victoria, no. 18 of 500
100 issued, v. fine

41079 147  FRENCH GUYANA 1899: Chromolitho postcard “Gruss von der Teufelsinsel!”, 750
three views incl. Dreyfus, Dreyfusshiitte and view of the island, pmkd Finsterwalde
15-2-99 to Bernau in Mark arrival pmk, rare

41080 ™= 148 GERMANY 1897: 190 Ppc's diff. subjects, philately, Gruss Aus, German States and Offer
Colonies, v. fine (Est.SFr. 1'200/1'900)

41081 148  GERMANY 1897: 116 diff. ppc's on early exhibitions some postal and many of Offer
thematic interest, v. fine (Est.SFr. 1'200/1'800)

41082 148 GERMANY 1897: 106 Selected ppc's on early exhibitions; Transvaal, A.S.0., many Offer
cards of thematic interest, v. fine (Est.SFr. 1'000/1'500)

41083 ™ GERMANY 1911: 16 part foldable lithographed map-postcard depicting the Rhein 200
river from Kdln to Mainz, a few tears & reinforcements, still fine & rare

41084 = 148  [TALY 1899: First international P.P.C. exhibition in Venice, by “Tafuri®, rare & 1 500
superb

41085 = 148 JUDAICA: “Philatelistische Kiinstler Postkarte” (Verlag von Feodor Reinboth, Offer
Leipzig) Complete set of 12 ppe in superb condition, x. fine & scarce (Est.SFr.
800/950)

41086 148  SPAIN 1898-1929: 23 Ppc's poster style exhibition adverts, some Gruss, 1902 Offer
postcard exhibition A.S.0., x. fine & rare (Est.SFr. 2'000/2'500)

41087 = 149 SPAIN 1920-39: 35 Postcards poster style adverts on exhibitions, v. fing (Est.SFr. Offer
2'000/2'500)

41088 &= 149 TAHITI 1912 Pmkd, 11 diff. colour ppc's, magnif. & rare ensemble (Est.SFr. Offer
1'000/1°500)

41089 = 149  USA 1899-1925: 42 Ppc's mostly exhibitions incl. “Hold to Light”, many artist Offer

designed poster style cards, handsome selection group, v. fine (Est.SFr.
1'500/2'000)
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OLYMPICS & SPORTS

1934-72 Large mint stock neatly sorted out in glassines from Abu Dhabi to
Zambia, wonderful source of thematics showing a wide range of different sports,
Olympic as well as national events, also strength in Football with various World
Cups & Pan-National events incl. spectacular Argentina 1963 soccer player with
progressive green shift, Germany 1936-37 Olympics & Riem min.sheets, some
scouting including US 1960 4c pair with dramatic mis-perforation, gen. v.fing, see
enclosed list (1000's) (Est.SFr. 2'000/3'000)

1968-80 Chiefly mint collection of Olympics in three albums with 1968 Mexico,
1972 Munich, 1976 Montreal & 1880 Moscow, commemorative issues of
numerous countries, sheetlets etc., see also attached list showing MiDM 82'440+,
gen. v.fine (Est.SFr. 1'200/2'000)

AMSTERDAM 1928: Issues for other countries, Uruguay football champion team
on 6 diff. ppc’s, incl. rare “Anglo Mexican Petroleum Co. Ltd." advertising card

FOOTBALL 1930: First World Cup Montevideo, “CENTENARIO" stadium 12 diff.
ppc's of the stadium incl. some rare

FOOTBALL 1930: World Cup, two diff. Montevideo ppc’s, one mailed to France Feb.
17 1930 and the other to Germany May 25 1930, showing superb roller pmk “EN
1930 EUROPA Y AMERICA/DISPUTARAN SUPREMACIAS/EN FOOTBALL”, x. fine

PARIS 1924: Issues for other countries, Uruguay two blue “Bayer” advert ppc
commemorating Football World Champions - Uruguay Team, tied with 5 sets of 3
Uruguay, partly in marginal blocks. Magnif. exhibition items pmkd 30 Jul 1924
Montevideo - Uruguay - Campeon Mundial de Football

PARIS 1924: Issues for other countries, three diff. ppc's of Uruguay Football Team,
all real photos, one defective, otherwise v. fine

THEMATIC

1840-1970 Award-winning, most extensive & valuable thematic collection
knowledgeably & neatly mounted on 117 exhibition pages. Duplication & ambulant
material ordered in three large stockbooks. Presented in four parts plus
introduction, this collection displays a most amazing range of valuable sets,
singles & covers from pre-philately to more recent stamp issues.

The introduction deals with the creation & with emphasis on the concept of light.
Better sets & singles noted British East Africa 1890-94 mint set to 5R, French
Sowers incl. recto-verso.

Part I: “Study of the Skies” with Mexican postal stationery, Korea perf. varigties
plus cover, French Mermoz flight & 1963 imperf., other issugs with inverted
surcharge, dramatic perf. errors, US recto verso, etc.

Part II: “The Universe” with Swedish 1856 Stockholm local post 1sk, French 20c
Empire on cover with part of CONTROLE TP handstamp, 1930 ltaly L7.70 airmail
(several) incl. proof, seven star variety together with normal, and 1931 flown cover,
Brazilian pre-1900 issues plus on cover, NSW incl. essays, Uruguay Suns incl.
1856 1r, also 1859 120c & 80c on cover, other interesting areas incl. range of
Indian States, Peru & Hungarian imperfs.

Part lll: “Dreams” with Spanish 1930 Sevilla set imperfs & proof of centre part,
French épreuves de luxe & proofs, Swiss airmails, GB 1840 Mulreadys 2d & 1d,
French Sage 1c on newspaper, Monaco recto-verso & proof,

Part IV: "Facts” with early French & Italian prephilatelics, 29 OCT 1870 Paris Siege
Balloon mail (“Le Fulton”), Russia 1933 Stratostat set plus cover, Polish 1938
Stratosphere min.sheet plus on cover, German, Italian, British, French, Indian,
Belgian, Dutch & US racket mail, valuable singles incl. French 1836 50F burelé air
never hinged & 50F green.

The three stockbooks contain the rest of the sets if not all was exhibited in
collection. A marvelous thematic collection replete with better & valuable sets &
singles in very fine condition. (Est.SFr. 20'000/30'000)
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Estates, Accumulations and Collections + ¢ + ¢ + + ¢ ¢ ¢ ¢ 4 4 6 6 ¢ 6+ (at|\° Est. SFr

1853-1960 Wonderful mixed lot of thematics with good section of Birds incl, King
George VI period and early ltalian occupation, classic South America incl. famous
men (Columbus), Europe incl. good Luxemburg & Liechtenstein, Sports, QEIl etc,
(Est.SFr. 1'500/2'000)

ca1930-78 Important group of different thematic collections in 18 stockbooks incl.
music, Kennedy, polar, vehicles, Christmas, Red Cross, paintings, animals,

insects, scouts, ships, UPU and particularly a nice section of stamps on stamps,
gen.fine (Est.SFr. 700/1'200)#

BIRDS 1978-1990 Wonderful thematic collection housed in four large stackbooks
ranging from Albania to Venezuela, depicting an amazing number of different
species of birds from the most exotic places & thereby postal administrations,
numerous valuable sets & also min.sheets & covers, most extensive assembly,
Includes Stanley Gibbons specialized Birds' catalogue, v.fine (Est.SFr.
3'000/5'000)

FLOWERS 1930-80: Attractive thematics collection of flowers in four albums,
better areas noted incl. Japan, Hungary imperfs., Swiss PAX 1945 within a most
varied selection of countries, fine to v.fine (Est.SFr. 700/1'500)

ROCKET MAIL & SPACE 1954-74: Collection of rocket mail & space thematic
neatly mounted on pages, numerous rocket mail covers incl. Austria with
WIEN101, Belgium with VWE Heistern, “Zucker Postrackete”, Italian with various
“VIARAZZQ" pmks on P160 & P50 flights, STM, Grillo 2 & 9, Yugoslavia,
Netherlands with HOG 7, 8, 9 & 10, VR4, YR5, TR3, TR4, TR15, TR16, Sweden,
Switzerland, Liechtenstein, space items incl. John Glenn cover, also stockbaok
with a fine range of rocket mail vignettes & space-related items, gen. v.fine
(Est.SFr. 400/700)

SPACE 1957-78: Coll'n of space adnesives, mint sheets & sheetlets in 2
stockbooks, nh or used, noted div. better sets incl. Vietnam, Albania & Bulgaria,
efc., v.fine (Est.SFr. 200/300)

SPACE 1959-75: Accumulation of modern covers mostly USA & Soviet-Union,
approx. 260 items, (Est.SFr. 100/150)

SPORTS 1934-44: Group comprising San Salvador 1935 Central American Games
(cover to New York plus set perforated SPECIMEN and marginal imperf. set),
Russian 1935 Sports thematic, Olympic Swiss 1944 card with special issue &
cancel, Haiti 1940 Coubertin set, also Hungarian sports 1925 semi-postals on
covers, fine (Est.SFr. 200/300)

WINE: Enormous holding comprising 8 frame exhibit collection (national Gold
medal several times over) plus a carton of additional pages and some unmounted
material including three-colour franking of Ceres issues from French India to
Macan (ex Levett). Much value in Classic material (France, German States,
Corrientes) and truly worthy of further development (Est.SFr. 30'000/50'000)

POLAR

1963-77 Small seln of covers incl. Australian & Argentinian stations, (10), (Est.
SFr. 50/150)

Telephone Cards

SWITZERLAND 1992: Lot of 100 unused 5SFr. phonecards showing the famous
Mauritius Bordeaux cover (Retail price SFr. 6°000)

SWITZERLAND 1992-94: 10 Complete sets of three 5SFr. phanecards issued from
1992 to 1994 showing respectively the famous Mauritius Bordeaux cover, the
famous 1855 Treskilling yellow & the Brazilian Pack-strip, unused (Retail price

SFr. 1'800)

SWITZERLAND 1992-94: Complete set of three 5SFr. phonecards issued from
1992 to 1994 showing respectively the famous Mauritius Bordeaux cover, the
famous 1855 Treskilling yellow & the Brazilian Pack-strip, unused (Retail price
SFr. 180)

February 20-24, 2002
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Lot Photo Estates, Accumulations and Collections ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ ¢+ ¢ s ¢ e 00 e Cat N Est. SFr

41111 K SWITZERLAND 1993: Lot of 100 unused 5SFr. phonecards showing the fameus Offer
1855 Treskilling Yellow of Sweden (Retail price SFr. 6'000)

41112 *x SWITZERLAND 1994: Lot of 100 unused 5SFr. phonecards showing the famous Offer
Pack-Strip from Brazil (Retail price SFr. 6'000)

Literature

SWITZERLAND/SCHWEIZ
41113 1935-1993 Small group of books related to Swiss Philately incl. the famous Andres 300
& Emenegger work on cancellations in eight volumes, various auction catalogues
including Burrus sale & 1991 Helveticus, also HB book “|’Univers des Timbres
1840-1870", an Yvert 1935 catalogue, 1993 “Mauritius” as well as Zumstein 1973
Special, gen. v.fine

%

buy & sell online : www.stampcaore.com

000.000"00000.0000000..0000000000‘00000000000006.0000000000.00.00'0000.0000

Auction Bidding Agents
Listed here are some bidding agents who will bid for you at our sales, further names of agents in other areas can be
supplied on request.

Jochen Heddergott (GER) 089/272-1693 Mary Weeks (GB) 0208/393-8217

Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262 Calvet Hahn (USA) 212/582-7555

Dickie Refson (CH) 01/221-3434 Larry Martin (USA) 713/781-6563
Hanspeter Thalmann (CH) 041/780-6163 Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237
Jean Lancaster (G8) 0208/547-1220 Charles E. Gwiakala (USA) 708/823-8747
Uty Rohrs (GB) 0207/834-0085 Frank Mandel (USA) 212/675-0819

Giacomo Bottacchi (italy) 02/718-023

'00...00..0‘000.000000.000000‘00000000000‘00000000000000.0000..0..90000.0‘0.

Prices Realised available by logging onto our website at:

www.davidfeldman.com .
é_jl Please contact us (all possible details below) if you would like a copy sent through the post.

David Feldman SA
PHILATELISTS ¢ AUCTIONEERS

175, route de Chancy + P.0.Box 81 + 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland + Tel. +41 (0)22 727 07 77 # Fax +41 (0)22 727 07 78
Email: admin@davidfeldman.com

i52 P ST E R R E R R R A A A O February 20-24, 2002 David Feldman SA
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stamp
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Now accepting:

+ Top Class & Award Winning Collections

+ Major Rarities & Specialised Postal History
+ All World & General Collections

Do you have any item(s) or collection(s) which you might consider to sell ? Ifyes, please indicate & return to address below:

1. Name ..o P O B e _— i
Address . e R
Post Code ..o Country
=, e . Fax

BN I et

2. Item(s) or Collection(s) which you may consider to sell :
Description . _ I — . .

v Approx. value .

3. Cash advance required ? If yes, please state amount ... ...

4. Preferred dates to visit you ? i ——— S W — ,

B, Anyother COMMEMB: i B PP—

David Feldman SA
175, Rte de Chancy * P.0. Box 81 + 1213 Onex, Geneva ¢ Switzerland Tel. +41 (0)22 727 07 77 # Fax +41 (0)22 727 07 78 + admin@davidfeldman.com



Conditions of Sale English
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Versteigerungsbedingungen Deutsch
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Conditions de Vente Francais

DA\I’ID FELDMAN SA CONDITIONS DE VENTE

! SA imghique une adhéso
kal dehors d2 cefe

1 drots et ol
o2 d2 lapr

on DAGD Fﬂ.[l"”ls

1. LES LOTS SONT MIS EH VENTE

dans le catal et/ou sur le site internet Les lo's sont ¢4
des otitdratons et da otz aute

1

1 Sur Ia base de Ienr.. i
e tions pour o8 Gul est des marge

chetaurs gyznt
fgurent dans

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.4 Chague ore d'enchire dot étre supdrisure & cele farmuice p? &
2000

SFr. 50 - 10 S 5 SFr. - SFr EUI}
SFr 100 - 200 Sk 10 SFr. 5000 - 500
SFr. 200 - 500 S 20 S 10000 - z(ﬂ(u] EFr 1000
Sfr 500 - 1000 S 50 SFr, 20000 - 50000 SFr 2000
S 1000 - 2000 & 100 SFr BO0O0 - 100000 SFr. 5000

Les offres se gtuatt entre Ces m ur st 14 par son offe it quiuna o

500 E702S IS

el origur a le ot o @aancer
it autorisée 4 & paur k2 oo

2 g2 celui-(i jusnu'd concurTEnc

nchérisser dor

.H.

esf:

3.1 Lavertz en direct s2 02

3 lbre appreciztion d-= refirer, d2

.2 Prérogatives de David Feldman S.A:Lal 2 2 insi 2 i
n DAY toute offre d'enchires elou lenréada la i L DAVD FELDMAN S A

FELDMAN SA. &2 ré
mage corparel sufi

sa libra appréci
s g2 a venta

3.3 nepré:entams et Agents de Vente aux Enchéres L'enichérisssur qul 2 chligations contractées dans 18 cadre
oz |3 préser

ta Cefa resporashid $'étand notzmment & |3 wirficaton de la qual 4 s ots &

3.4 Ladjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur respectif. Une commission est facturée en sus du prix d'adjudication par
David Feldman SA. Celle-ci est de 17.5% et comprend emballage, frals de port {sauf les lots marqués d'un #), formalités douanigres et assurance. A latombée du marteau,
les profits et risques des lots ainsi adjugés passent i I'enchérisseur dont l'offre a &té acceptée. La marchandise ne sera cependant remise & l'acquéreur qu'au moment du
réglement intégral du prix d'achat et de la commission due.

WA (Taxe & la vente) - Note tndicallvz l:oncemant les venles aux enchéres dont les lots se trouvent en Suisse:

i saIé"zugcrﬂea 3 TS A C a condtion ,m,naww DAVID FELDMAN S A g2
fare o 2 el par leurs 22 et tmbrée par ks douzn
sz dlatze TVADE 7 6% sur \e priv 0°achat

e seront remis & leurs ache
DAVID FELDMAN S A assure, da

P"Arnnuc"a o ha ventz gl enchires
el d#Lw eUﬂlh

2 02 13 verte aux & f
trais mois & Com

4 2 Expemge ou contre~expeni:e Lorsquel
eur, juge que lg fmira a &

s g cas contraire 2che
retardd 0 4 e Bps

s frais d'es
David FEldman S A,

4.3 Limites de la garantie Leslis G
o |

laverta et
S moretoire

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT
La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports | ridi qul en dé lent seront is au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports {dic qui e g lent seront is & la juridictis Tusiy de Qendve, sous réserve d'appel

au Tribunal fédéral suisse 2 Lausanne Dansinusesczs 3 Maizan DAVID FELDMAN QA 8 réserve le driot d2 poursulvre fout adl f:-ui ér | ca5 Jo Drot Suisse resta epplicebia



Do you have
an .'.arge Gold Medal or Award-Winning collection?

vi b ." Tl
".":‘! X Do you think

T you will sell your collection within the next 5 years?

' " l ‘

f il
\ SO if your answer to both these questions is "yes", then we
\ r.%gte you to phone or write to us personally to discuss the

biliti
| t-‘? sibilities.

Taklng accountof the last 25 years, we have regularly offered
m\w\( exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status.
( We have often achieved results including world record prices that have
‘4 ,qétonlshedthe owners. The auction of the KANAI MAURITIUS collection
in Nov. 1993, bore undisputed witness to this fact. These 25 years of
44' qnence and achievements have established for us an organisation
A g bel[eve second to none in the philatelic world.

\
\ / A flexible yet most comprehensive range of activities
permits us to relate our services to the needs and requirements of
fggh important collection. But we also like to cater to the needs and
), requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and
.‘ ﬂemble commission arrangements are part of our standard service.

o I A0

'.':l'?,.\l g Marketmg The selling of a well-known collection can

: 'r'tl" ’thays benefit from early planning, and a well defined strategy to
‘ \ l%sureasuccessful result,

VY { Preparanon Beautiful catalogues of high academic form
Y "\h'\ f d content, travelling, exhibitions and worldwide promotion make
-§1 égch auction a major philatelic event,

i p Sa’nsfactmn Ask some of those who already have sold with
s{ Thrnk it over and contact us at your convanience.

David Feldman, Marcus Orsi & Anders Thorell,

.‘ \ \l Wy AR ,"‘ = A\l  QOurcontributors and outside experts:
00 ' Michael Vojta, Daniel Mirecki, Ingvar Pettersson, David MacDonnel,
” d ”’” ) Sven Sandsted!, Michael Tseriotis, Tony Banwell and others,
l L] | ] F
‘ J \t l| \‘
o |l "

David Feldman SA
PHILATELISTS + AUCTIONEERS

175, route de Chancy + P.0.Box 81

1213 Onex, Geneva * Switzerland

Tel, +41 (0)22 727 07 77 + Fax +41 (0)22 727 07 78
admin@davidfeldman.com + vww.davidfeldman.com
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www.davidfeldman.com

online... realtime click bidding & selling

www.davidfeldman.com
leader on the internet presents:

LIVE AUCTION
The internet LIVE auction sale,
global realtime competitive bidding.

ROLLING AUCTION
The online catalogue of worldwide
lots on continuous offer.

SPOT AUCTION
The worldwide listing of items for sale
“on the spot” or "make an offer",

www.davidfeldman.com
leader sur l'internet présente :

Vente aux enchéres « LIVE »:
Vente en temps réel permettant
une participation comme si vous
étiez présent dans la salle.

Vente aux enchéres « ROLLING » :
Vente de lots exclusivement sur internet
sur la base d’un catalogue en ligne.

Vente aux enchéres « SPOT»:
Vente de lots a prix fixes ou sujets
& une offre inférieure de votre part.

www.davidfeldman.com
fithrend im Internet, prasentiert:

"LIVE" AUKTION:

Die internet "Live auction”, gibt die
Méglichkeit weltweit, gleichzeitig und
wettbewerbsfihig zu bieten.

"ROLLING" AUKTION:
Der “on line" Katalog mit ununterbrochen
neuen Angeboten aus aller Welt.

"SPOT" AUKTION:
Lose aus alier Welt kénnen entweder durch
ein Angebot oder sofort gekauft werden.
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Management
David Feldman - Chairman

Marcus Orsi - Managing Director

Philatelists

Marcus Orsi (Director), Anders Therell, David Feldman, Michael Vojta, Daniel Mirecki, David MacDonnell, Ingvar Pettersson,
Tony Banwell, Ed Bohannon, Michael Tseriotis, Sven Sandstedt

Administration

Lydia Stocker (Director), Nghia Tran, Andreia Pereira

Finance

Jacqueline Jeanneret (Accountant), Madlene Hinni

Technology

Frederic Jaquet (Co-ordinator), Richard Browning & Robin Szemeti (internet), Antaine Ducrey (Internal Systems),

Leigh Merchant & Fahio Zeppetella (Graphics)

Our representatives

Argentina

Marcelo Loeb

Malpu 466,

Locales 19,

1006 Buenos Aires

Tel.: (+54-11) 43 93 94 64
Fax: (+54-11) 43 93 84 64
Email: loebm@usa.net

Austria

Michael Vojta
Nikolsdorferg. 3-5/1,
1050 Wien

Tel.: (+43-1) 548 41 30
Fax: (+43-1) 545 07 01

Australia

Olek Minc

48/777 South Dowling Street
Redfern 2016, Sydney

Tel.: (+61-2) 9310 1880
Fax: (+61-2) 8394 9233
Email: olek@bigpond.com

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toronto, Ont. M8W 1A6
Tel.: (+1-416) 251 00 93
Fax: (+1-416) 253 54 04

China

David Lu

P.0. Box 8457

Rowland Heights, CA 91748/USA
Tel.: (+1-809) 444 5828

Fax: (+1-809) 595 1893

Cyprus

Norayr Agopian

P.0. Box 54182,

3721 Limassal, Cyprus
Tel.: (+357) 25 773 357
Fax: (+357) 25 773 057

Ireland

David MacDonnell
MacDonnell Whyte Ltd.,
102 Leinster Road, Dublin 6
Tel.: (+353-1) 497 74 49
Fax: (+353-1) 497 74 40

Israel

Richard Stein

P. 0. Box 917,

Raanana 43104

Tel.: (+972-9) 771 3219
Fax: (+972-9) 771 92 70
dorsatal@mail.netvision.net.il

Germany

Claudia Sapper-Marchart
Baumwiesenweg 49

72074 Tibingen/Pfrondorf
Tel.: (+49-7071) 98 08 00
Fax: (+49-7071) 98 08 02

Greece

Costas Marsellos

10 Kondili & 6 Diakou St,
Glyfada 16675

Tel.: (+30-1) 894 82 88
Fax: (+30-1) 898 09 13

Norway

Tormn Komnaes

Strandgaten 59,

Postboks 1140-Sentrum,
5001 Bergen

Tel.: (+47-55) 54 91 00

Fax: (+47-55) 54 91 01
Email: tom.komnaes@uwks.no

Sweden

Sven Sandstedt
Norbyvagen 37,

752 39 Uppsala

Tel.: (+46-18) 500 262
Fax: (+46-18) 519 672

California, U.S.A.
Leopold B. Teacher

P. 0. Box 9098,

La Jolla, CA 92038-9098
Tel.: (+1-619) 453 00 68

North Carolina, U.S.A.
Ed Bohannon

P.0.Box 472113,

Charlotte, NC 28247-2113

Tel.: (+1-704) 847 57 07

Fax: (+1-704) 844 07 13

Email; ed.bohannon@perigee.net

New Jersey, U.S.A.
Malecolm MacDonald
691 Ridgedale Avenue,
East Hanover, NJ 07936
Tel.: (+1-973) 386 12 49
Fax: (+1-973) 386 18 82
Email: markmacd@aol.com
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